



ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

ЗВІТ ПРО РОБОТУ



2024 рік

ЗАТВЕРДЖУЮ

Директор Департаменту освіти і науки
виконавчого органу Київської міської
ради (Київської міської державної
адміністрації)



О. ФІДАНЯН

ПОГОДЖЕНО

Колегією Департаменту освіти і науки
виконавчого органу Київської міської
ради (Київської міської державної
адміністрації)

Рішення № 1/2-2025 від 20.08.2025

ЗВІТ ПРО РОБОТУ

Департаменту освіти і науки
виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)

за 2024 рік



ЗМІСТ

№	Назва розділу	Ст.
1.	Зміст	3
2.	Умовні скорочення	4
3.	Пояснювальна записка	5
4	Управління дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти	22
4.1.	Відділ дошкільної освіти	22
4.2.	Відділ загальної середньої освіти	30
4.3.	Сектор інклюзивного навчання	44
4.4.	Відділ позашкільної освіти	50
5.	Управління закладів вищої освіти, професійної освіти та прогнозування цільових програм	60
5.1.	Відділ професійної освіти	60
5.2.	Відділ закладів вищої освіти, науки, прогнозування та аналізу цільових програм	64
6.	Управління капітальних видатків	71
6.1.	Відділ розвитку інфраструктури освіти	71
6.2.	Відділ планування капітальних видатків	76
7.	Управління персоналу та правового забезпечення	80
7.1.	Відділ правового забезпечення	80
7.2.	Відділ управління персоналом та кадрового забезпечення навчальних закладів	84
8.	Управління економіки і фінансів	93
8.1.	Відділ фінансів установ освіти та Планово-економічний відділ	93
8.2.	Сектор тендерних процедур	98
9.	Відділ контрольно-аналітичної та організаційної роботи	99
9.1.	Сектор контролю за додержанням ліцензіатами вимог ліцензійних умов провадження освітньої діяльності	103
10.	Відділ бухгалтерського обліку та звітності	105
11.	КНП «ОСВІТНЯ АГЕНЦІЯ МІСТА КИЄВА»	114

УМОВНІ СКОРОЧЕННЯ

БФН	Базовий фінансовий норматив
ДОН	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
ДПА	Державна підсумкова атестація
ДФРР	Державний фонд регіонального розвитку
ЗНО	Зовнішнє незалежне оцінювання
ЗО	Заклади освіти, до них належать:
ЗВО	Заклади вищої освіти
ЗДО	Заклади дошкільної освіти
ЗЗСО	Заклади загальної середньої освіти
ЗПО	Заклади позашкільної освіти
ЗПТО	Заклади професійної (професійно-технічної) освіти
(ДПТНЗ, ДНЗ)	(Державний професійно-технічний навчальний заклад, Державний навчальний заклад)
ЗФПО	Заклади фахової передвищої освіти
ІПО	Інститут післядипломної освіти Київського столичного університету імені Бориса Грінченка
КМАН	Київська Мала академія наук учнівської молоді
КМДА	Київська міська державна адміністрація
КМР	Київська міська рада
КМУ	Кабінет Міністрів України
КНП	Комунальне некомерційне підприємство
КРЦОЯО	Київський регіональний центр оцінювання якості освіти
НАССР	Система аналізу ризиків, небезпечних чинників і контролю критичних точок (англ. Hazard Analysis and Critical Control Point)
МЗС	Міністерство закордонних справ України
МКЦП	Міська комплексна цільова програма
МОЗ	Міністерство охорони здоров'я України
МОН	Міністерство освіти і науки України
РДА	Районна державна адміністрація
РУО	Районне управління освіти
СЕЗ	Система електронного запису
ЦМУ	Центральне міжрегіональне управління Міністерства юстиції
МЮ	

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА ДО ЗВІТУ ПРО РОБОТУ ДЕПАРТАМЕНТУ ОСВІТИ І НАУКИ

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Упродовж 2024 року проведено роботу щодо підвищення якості освітніх послуг за пріоритетними напрямками.

Дошкільна освіта

Протягом 2024 року проведено роботу щодо виконання заходів, передбачених Міською комплексною цільовою програмою «Освіта Києва. 2024-2025 роки», спрямованих на підвищення рівня забезпеченості освітньою інфраструктурою територіальної громади міста Києва, збереження та розвиток мережі закладів дошкільної освіти та забезпечення рівного доступу до дошкільної освіти у відповідності до вимог часу.

У мережі закладів освіти міста обліковуються 905 закладів дошкільної освіти різних типів і форм власності, з них: 550 комунальних ЗДО (зокрема ЗДО № 628 подвійного фінансування); 9 закладів державної форми власності та 346 – приватної форми власності. Ще у 22 дошкільних підрозділах ЗЗСО створені групи для дітей дошкільного віку; 1 підрозділ тимчасово не функціонує через відсутність контингенту вихованців. Проектна потужність усіх комунальних закладів становить 106,4 тис. місць; було відкрито у 2024 році у комунальних ЗДО 88,3 тис. місць. Списковий склад вихованців усіх комунальних закладів – 67,4 тис. дітей; у діючих приватних закладах виховуються 5,2 тис. дітей дошкільного віку.

У 2024 році продовжено реорганізацію шкіл-дитячих садків у ЗДО та тривала процедура трансформації закладів у початкові школи, у зв'язку із чим зменшилася на 3 установи кількість ЗЗСО із дошкільними структурними підрозділами. Протягом року приведені у відповідність до вимог чинного законодавства назви 14 ЗДО. На початку 2024-2025 навчального року 40 груп загального розвитку перепрофільовано в інклюзивні групи, 5 груп загального розвитку – у спеціальні групи, 11 груп компенсуючого типу в групи загального розвитку; прийняті рішення про зміну типу навчально-виховних комплексів «Пролісок», «Родзинка» та імені Софії Русової на заклади дошкільної освіти; реорганізовано комунальний ЗДО «Центр розвитку дитини «Підростайко» шляхом його приєднання до ЗДО № 512. У комунальних закладах №№ 115, 748, 760 збільшена потужність за рахунок приєднання приміщень державних ЗДО, переданих до комунальної власності територіальної громади міста Києва; збільшена потужність Центру розвитку дитини «Я + Сім'я» за рахунок переведення його в окреме приміщення. У звітному періоді було створено 435 тимчасових нефункціональних груп, до яких переведено 6175 дітей, які 2 місяці і більше не відвідували заклади. Упродовж звітного періоду проведена робота з батьками щодо відрахування із складу вихованців дітей, які виїхали за межі міста і не потребують місць у ЗДО, тому на кінець року налічується 435 тимчасових нефункціональних груп, у яких обліковуються 3349 дітей, що тривалий час не відвідують ЗДО. Протягом року додатково створено 750 місць для дітей дошкільного віку шляхом отримання 47 суб'єктами господарювання декларації

або ліцензії на право провадження освітньої діяльності у сфері дошкільної освіти. При цьому 10 суб'єктів господарювання припинили функціонування та виведені із мережі закладів освіти міста (з них 4 – майнові комплекси державних ЗДО).

За період воєнного стану пошкоджено приміщення 58 закладів дошкільної освіти різних типів і форм власності. Також через зменшення контингенту вихованців та з метою оптимізації мережі закладів дошкільної освіти протягом 2024 року тимчасово припинено функціонування 506 груп комунальних ЗДО (понад 10% від загальної кількості груп станом на 01.01.2024); 17 ЗДО повністю перебувають на простой через відсутність укриття, 4 ЗДО – не функціонують через відсутність контингенту вихованців. Довоєнна потужність закладів дошкільної освіти зменшилась у 1,3 рази і залежить від місткості наявних найпростіших укриттів.

Фактично на кінець звітної періоду функціонують 4236 груп (з них в режимі повного дня із організацією харчування 91,8%) у 517 комунальних ЗДО і 22 дошкільних підрозділах ЗЗСО, які отримали дозвільні акти на використання найпростіших укриттів (94% від загальної кількості комунальних закладів), у яких фактично виховується 59,4 тис. дітей, та 165 закладів, створених суб'єктами господарювання (виховується понад 5,2 тис. дітей); один приватний заклад функціонує дистанційно. Майже 20% закладів, що функціонують, мають архітектурну доступність: у дитячих садках встановлено 11 ліфтів і підйомників, сходи 96 закладів облаштовані пандусами та поручнями, також пандусами облаштовуються сходи в укриття; у 13 закладах облаштовані санітарно-гігієнічні кімнати із врахуванням потреб осіб з особливими освітніми потребами.

Частка дітей-киян дошкільного віку, охоплених дошкільною освітою, становить 44,5% від загальної кількості дітей від 3 до 6 років, які обліковуються в Реєстрі територіальної громади міста Києва (у порівнянні з попереднім роком показник охоплення дітей-киян зменшився на 4% через загальне зменшення дітей у Реєстрі та великої кількості пільгових категорій дітей, які потребують зарахування до ЗДО). Показник укомплектованості комунальних ЗДО дітьми не розраховується через зміну потужності будівель в залежності від місткості укриття. На кінець 2024 року у найпростіших укриттях ЗДО наявні 78,4 тис. місць для всіх учасників освітнього процесу, що становить 73,8% від довоєнної потужності. 73 комунальних ЗДО використовують не тільки власні укриття, а й орендують приміщення укриттів у ЗЗСО та у прилеглих житлових будинках, з них у 29 ЗДО є тільки орендовані укриття. Загальна кількість закладів дошкільної освіти, що функціонують у звичайному режимі, протягом 2024 року збільшилася на 19%. Облаштування найпростіших укриттів у ЗДО та отримання дозвільних актів на їх використання триває.

У звітному періоді до комунальних закладів дошкільної освіти зараховано 23507 дітей від 1 до 6(7) років, із них 10774 дитини-киян (46% від зарахованих до ЗДО) та 1968 дітей, батьки яких мають муніципальну «Картку киянина»; 565 дітей з числа зарахованих у 2024 році мають статус тимчасово переміщеної особи (усього з початку війни до ЗДО зараховано 7,1 тис. дітей з числа ВПО). 2070 дітей прийняті у комунальні дошкільні заклади першочергово (684 – діти батьків-учасників АТО, військовослужбовців, військовослужбовців Національної гвардії, Захисників і Захисниць, які брали (беруть) участь у

військових діях; 450 дітей, брат/сестра яких вже утримуються в дитсадку; 60 дітей працівників ЗДО; 63 дитини, батьки яких мають статус постраждалих від аварії на ЧАЕС, 14 дітей-сиріт та під опікою, 200 дітей, які проживають на території обслуговування закладів, 3 дитини батьків-дипломатів). Черга на зарахування до комунальних ЗДО налічує 1,2 тис. заявок дітей-киян від 3 до 6 років. На кінець року в комунальних закладах дошкільної освіти налічується 6,9 тис. вільних місць.

Протягом 2024 року оновлено технічні завдання для змін функціоналу системи електронного запису дітей до комунальних закладів дошкільної освіти «СЕЗ-ЗДО»: опрацьовано електронні щорічні звіти ЗДО про функціонування у 2023 році за формою 85-к; встановлено оновлення ранжування пільгових заявок дітей-киян за адресою їх проживання; додано функціонал для розміщення інформації про площу та місткість наявного найпростішого укриття у ЗДО, перспективний план атестації педагогічних працівників та внесена статистика про працівників ЗДО (за штатним розписом і фактично); розроблена статистика щодо нефункціональних груп у ЗДО; створено окремий блок «Черга у розрізі ЗДО»; передбачена можливість внесення позначки про потребу дитини у дієтичному харчуванні у «Картці дитини» та формування вартості такого харчування; триває актуалізація даних про вихованців комунальних ЗДО для взаємодії з центральною базою даних в ПАК «АІКОМ» та формування Реєстру здобувачів освіти України.

У комунальних ЗДО здійснюється харчування дітей відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 року № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку». У харчоблоках комунальних ЗДО працюють 1908 працівників, з них 1409 – кухарі (0,3% з яких – чоловіки). Контроль за організацією якісного харчування дітей здійснюють 573 медичних працівників, з них 20% – дієтсестри. У звітному періоді норми харчування дітей по місту фактично виконані у повному обсязі; майже 22,6 тис. вихованців комунальних ЗДО мають пільги на оплату за харчування (38% від спискового складу вихованців), із яких: безкоштовно харчуються 2663 дитини учасників АТО, Героїв Небесної Сотні, із сімей загиблих ветеранів війни, 2744 дитини Захисників і Захисниць України, 7181 дитина зі статусом ВПО та зі статусом постраждалої внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів, 6292 дитини з особливими освітніми потребами та дітей з інвалідністю, 78 дітей-сиріт та під опікою; 222 дитини з малозабезпечених родин; та 3403 дитини із багатодітних родин, які отримують харчування за 50% від суми батьківської плати. Оплата компенсації вартості харчування дітей пільгових категорій передбачена у МЦП «Турбота. Назустріч киянам» на 2024 рік» та МЦП «Підтримка киян – Захисників та Захисниць України» на 2023-2025 роки». Протягом жовтня 2024 року проведено оперативне вивчення стану організації дієтичного харчування дітей у ЗДО, напрацьовані рекомендації для спеціалістів управлінь освіти районних в місті Києві державних адміністрацій щодо можливих шляхів забезпечення харчування дітей (у т.ч. і дієтичного) у ЗДО в умовах надзвичайної ситуації.

Освітній процес у садочках, що функціонують, забезпечують 21,2 тис. працівників (з них 9,8% чоловіків), серед яких 9,6 тис. педагогів (0,3% - чоловіки). 98% керівників комунальних ЗДО жінки.

Ментальним здоров'ям усіх учасників освітнього процесу опікуються 353 практичних психологи та 34 соціальних педагогів, серед яких 1 чоловік. Також до ЗДО працевлаштовані 481 особа з числа ВПО, з яких 190 – педагогічні працівники.

За бажанням батьків у 76 діючих комунальних ЗДО організовано надання додаткових освітніх послуг приватними організаціями, підприємствами, товариствами та фізичними особами-підприємцями, які отримали ліцензії на провадження освітньої діяльності у сфері дошкільної освіти; у 23 ЗДО організовано надання додаткових платних послуг через районні управління освіти; додатковими платними послугами охоплено 9,3% їх вихованців. З метою впровадження варіативної складової Базового компоненту дошкільної освіти у 335 дитячих садках організовано гурткову роботу з вивчення англійської мови, хореографії, театралізованої діяльності, футболу, хатха-йоги, екологічного виховання, логічного мислення, фітбол-гімнастики, зображувальної діяльності, конструювання «Лего», конструювання тощо, якими охоплено 27,3 тис. вихованців (46% вихованців діючих ЗДО).

Наприкінці 2024 року у 210 ЗДО та дошкільних підрозділах ЗЗСО створено 557 груп інклюзивного навчання, в яких обліковуються 1126 дітей з особливими освітніми потребами (ООП), яким протягом року надано понад 9,2 тис. корекційних занять. Інклюзивні групи фактично забезпечені асистентами вихователя на 44% від потреби (наявні 186 вакансій). У 102 закладах дошкільної освіти та 7 дошкільних структурних підрозділах ЗЗСО організовано 491 групу компенсуючого типу, у яких обліковуються 3543 дитини з особливими освітніми потребами. Заклади компенсуючого типу забезпечені корекційними педагогами на 90% від потреби.

З 01 квітня 2023 року затверджено видатки на дошкільну освіту на основі базового фінансового нормативу (БФН) у сумі 4934 грн на одну дитину щомісяця, які діяли і у 2024 році. Фінансування видатків на компенсацію БФН суб'єктам господарювання передбачено за умови укладання ними тристоронньої угоди з управлінням освіти та батьками вихованця. Протягом звітної періоду 92 суб'єкти господарювання отримали компенсацію за надану освітню послугу 2680 дітям, які зареєстровані у місті Києві; у 69 комунальних ЗДО отримували освітню послугу 80 дітей, не зареєстрованих у місті Києві, за навчання яких батьками щомісяця сплачувалися кошти у розмірі БФН. Рішенням Київського окружного адміністративного суду від 27.03.2024 та постановою Шостого апеляційного адміністративного суду від 12.06.2024 пункт 3.8. Порядку здійснення видатків на дошкільну освіту у місті Києві на основі БФН бюджетної забезпеченості визнано нечинним, щомісячна плата за повторне навчання дітей, яким станом на 01 вересня поточного року виповнилося шість років, не справляється.

З метою виконання вимог Державного стандарту дошкільної освіти та подолання освітніх розривів у дошкільнят, викликаних пандемією та оголошенням воєнного стану, у ЗДО системно запроваджено оцінювання якості освітнього процесу з використанням методики «ECERS-3». За підтримки

Представництва Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) в Україні усі комунальні заклади отримали комплекти інформаційно-розвиткових дидактичних плакатів ЮНІСЕФ для організації роботи з дітьми в найпростіших укриттях «Гратися і не боятися»; спеціалістами кафедри дошкільної педагогіки ІПО Київського столичного університету імені Бориса Грінченка (далі - ІПО) із залученням інших фахівців упродовж року проведено майсер-класи для керівників та педагогічних працівників ЗДО: «Педагогічні практики реалізації Базового компоненту дошкільної освіти (Держаний стандарт дошкільної освіти)», «Розвиток творчих здібностей дошкільників засобами ТРВЗ», «Життя в стилі ЕКО»; семінари на тему: «Створення внутрішньої системи якості освіти»; «Моніторинг як складова внутрішньої системи забезпечення якості освіти»; круглі столи: «Створення внутрішньої системи якості дошкільної освіти: шляхи реалізації та здобутки», «Рівні можливості для кожного: гендерне виховання в дошкільлі».

Педагогічні колективи ЗДО – учасники проєкту «Сприяння освіті» взяли участь у навчальному тренінгу LEGO Foundation на тему: «Фасилітація ігрової взаємодії з дітьми дошкільного віку «Граємо разом».

Педагогами закладів дошкільної освіти проводяться ярмарки, аукціони, відео-челенджі, творчі лабораторії, патріотичні виставки, інформація про які розміщується у соціальних мережах та на сайті.

Повна загальна середня освіта

У 2024/2025 навчальному році мережа закладів загальної середньої освіти (далі – ЗЗСО) міста Києва становить 600 закладів різних типів та форм власності: 415 закладів комунальної форми власності (2 – підпорядковані Департаменту освіти і науки, 2 – підпорядковані Департаменту культури, 411 – відносяться до сфери управління районних в місті Києві державних адміністрацій), 177 – приватної форми власності та 8 – державної форми власності. Обліковий склад учениць/учнів ЗЗСО станом на 05.09.2024 року становив майже 335 тис. осіб. Динаміку кількості ЗЗСО та облікового складу учениць/учнів подано у таблиці.

Таблиця Динаміка кількості ЗЗСО та облікового складу учениць/учнів

Показник	Навчальний рік					
	2019/2020	2020/2021	2021/2022	2022/2023	2023/2024	2024/2025
Кількість комунальних закладів загальної середньої освіти, од.	432	430	427	428	424	415
Кількість приватних закладів загальної середньої освіти, од.	100	128	145	145	158	177
Кількість державних закладів загальної середньої освіти, од.	8	8	8	8	8	8
Обліковий склад учениць/учнів ЗЗСО, тис. осіб	314,4	324,8	335,3	338,6	336,4	334,96

Кількість ЗЗСО за останні п'ять років збільшилася на 6%, переважно за рахунок створення приватних ЗЗСО. Також відбувається трансформація (приведення типів ЗЗСО у відповідність до вимог чинного законодавства) мережі ЗЗСО комунальної форми власності міста Києва (за 5 років трансформовано 62% ЗЗСО від запланованого).

Кількість учнів у ЗЗСО столиці упродовж п'яти років збільшилася на 10,2 тис. осіб. Через військову агресію російської федерації у 2024/2025 навчальному році кількість учениць/учнів у ЗЗСО столиці, порівняно з попереднім навчальним роком, зменшилася на 1,4 тис. осіб (0,4%) у зв'язку з тимчасовою зміною місця проживання.

У закладах освіти міста Києва з 02 вересня 2024 року організовано освітній процес за різними формами, передбаченими законодавством України (протокол № 6 Ради оборони міста Києва від 28.08.2024 «Про форми та формати організації освітнього процесу у закладах освіти міста Києва у 2024/2025 навчальному році»). Серед форм здобуття повної загальної середньої освіти: очна, дистанційна, індивідуальна. Керівникам закладів освіти рекомендовано організувати освітній процес в очному форматі, враховуючи стан безпекової ситуації в Києві, збільшенні місткості укріплених закладів загальної середньої освіти, необхідність соціалізації учнів, формування навичок взаємодії/навчання в соціумі, подолання освітніх втрат і розривів (лист Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 15.08.2024 № 063-6428 «Про організацію освітнього процесу та структуру 2024/2025 навчального року»).

Форми навчання у ЗЗСО у 2024/2025 навчальному році обирали батьки учнів з урахуванням наявності в ЗЗСО укриття, місця перебування дітей та особливостей організації освітнього процесу в закладі освіти.

Станом на 05 вересня 2024/2025 навчального року обрали очний формат роботи 375 ЗЗСО комунальної власності територіальної громади міста Києва, що становило 91% від ЗЗСО, що функціонують; «змішаний» формат – 36 ЗЗСО (8,7%); дистанційно працював 1 ЗЗСО (через відсутність укриття).

Очно навчалися 84% учнів, комбінований формат обрали 4% учнів, дистанційно – 3% учнів, за індивідуальною формою (екстернат, сімейне навчання, патронаж) – 9% учнів.

Ключовими проблемами загальної середньої освіти є:

- необхідність трансформації існуючої мережі ЗЗСО відповідно до потреб мешканців/мешканок територіальної громади міста Києва з приведенням типів ЗЗСО у відповідність до вимог чинного законодавства;
- недостатність мотивування до навчання учасників/учасниць освітнього процесу в ЗЗСО;
- необхідність подолання наявних освітніх розривів;
- потреба зміцнення державного статусу української мови в ЗЗСО.

Освіта дітей з особливими освітніми потребами

Проведено роботу щодо виконання заходів, передбачених Міською комплексною цільовою програмою «Освіта Києва. 2024–2025 роки», спрямованих на розширення мережі закладів загальної середньої освіти з

інклюзивними та спеціальними класами та підвищення якості освітніх послуг для учнів з особливими освітніми потребами (ООП).

У 2024 році мережу ЗЗСО, що надають освітні послуги дітям з ООП розширено відповідно до потреб громади.

Всього у 298 (72%) ЗЗСО функціонує 2140 інклюзивних класів (зростання на 21%). Кількість дітей з ООП на інклюзивному навчанні збільшилась на 24% і становить 3648 учнів/учениць.

2024 рік			2023 рік		
ЗЗСО з інклюзивним навчанням	в них інклюзивних класів	в них учнів/учениць з ООП	ЗЗСО з інклюзивним навчанням	в них інклюзивних класів	в них учнів/учениць з ООП
298	2140	3648	275	1688	2672

Мережа ЗЗСО з спеціальними класами вперше з 2022 року збільшилася і складається із 19 ЗЗСО, в яких функціонувало 79 спеціальних класів, в яких здобували освіту 632 учнів/учениць з ООП.

2024 рік			2023 рік		
ЗЗСО з спецкласами	в них спецкласів	в них учнів/учениць з ООП	ЗЗСО з спецкласами	в них спецкласів	в них учнів/учениць з ООП
19	79	632	16	72	594

Для кожного учня/учениці з ООП, що навчаються в інклюзивному класі створена команда психолого-педагогічного супроводу, розроблена індивідуальна програма розвитку, адаптовані та модифіковані навчальні програми.

В інклюзивні класи введено 2140 ставок асистента вчителя. Фактично забезпечували підтримку в освітньому процесі 1744 асистентів учителів (81% від потреби). Соціальний супровід під час освітнього процесу дітей з ООП здійснювало 200 асистентів дитини/учня.

У 2024 році функціонували 4 навчально-реабілітаційних центри та 18 спеціальних шкіл, в яких здобували освіту та отримували корекційно-розвиткові послуги 4066 учні/учениць з ООП, 166 з них проживали у пансіоні.

У НРЦ № 21 Оболонського району на повному державному утриманні знаходиться 37 дітей з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; ще 7 вихованців з березня 2022 року перебувають у Німеччині.

У спеціальних школах освітній процес під час воєнного стану організовано за різними форматами з дотриманням вимог безпеки, місткостей укриттів та з урахуванням побажань батьків.

Всього в ЗЗСО здобувають освіту 8355 учнів/учениць з ООП, у тому числі ВПО – 565. 15% учнів з ООП (1287 дітей) навчаються у форматі педагогічного патронажу.

Для забезпечення корекційно-розвиткової та психологічної допомоги учням/ученицям у ЗЗСО з інклюзивними класами облаштовано 237 ресурсних кімнат.

Без реформи залишаються 3 санаторні школи (школи-інтернати), де навчалися 274 учня: № 13 Солом'янського, № 19 Подільського, № 20 Шевченківського районів. Підготовлено проєкт рішення Київської міської ради «Про зміну типу та найменування гімназії-інтернату № 13 Солом'янського району на гімназію № 13 Солом'янського району».

Зросла кількість ЗЗСО з облаштованим інклюзивним середовищем. Так, 237 ЗЗСО (58%) належать до архітектурно доступних. 23 школи мають безперешкодиний доступ для маломобільних груп учасників освітнього процесу до укріплень (6%). У ЗЗСО облаштовано 21 ліфт, 19 підйомників 246 пандусів та 171 санітарна кімната.

У місті Києві всього функціонувало 14 інклюзивно-ресурсних центрів (далі - ІРЦ) та 3 філії. Задля максимального охоплення корекційними послугами осіб з ООП утворено філію ІРЦ № 8 Святошинського району м. Києва (рішення КМР від 21.11.2024 № 204/10012), затверджено Положення про філію ІРЦ № 7 (розпорядження Київської міської ради від 19.11.2024 № 1099).

Штатні розписи ІРЦ міста Києва становлять 242,5 педагогічних ставок. Всього в ІРЦ працює 173 фахівців/фахівчинь.

Фахівці/фахівчині ІРЦ здійснювали постійний супровід ЗЗСО, в яких здобували освіту діти з ООП. У 2024 році фахівцями ІРЦ надано 29,3 тис послуг. Зокрема:

- 5,8 тис разів взяли участь у засіданнях команд психолого-педагогічного супроводу закладів освіти;

- 8,3 тис. комплексних психолого-педагогічних оцінок розвитку дитини провели дітям віком від 0 до 18 років з метою визначення ООП та розроблення рекомендацій щодо освітніх програм для осіб з порушеннями розвитку, з яких 646 дітям з числа ВПО;

- 15,2 тис. психолого-педагогічних та корекційно-розвиткових індивідуальних послуг отримали 600 осіб з ООП, зокрема 56 дітей з числа ВПО.

В ІРЦ організовано безпечне та інклюзивне освітнє середовище: облаштовані кабінети логопеда, сурдопедагога, тифлопедагога, практичних психологів, зали для занять з лікувальної фізкультури, сенсорні кімнати тощо. Робота з дітьми, батьками та педагогами фахівцями (консультантами) ІРЦ проводиться у приміщеннях з наявним укріпленням, а також по місцю навчання осіб з ООП у закладах освіти, які мають власні найпростіші укріплення.

З метою забезпечення системного кваліфікованого супроводу, методичної допомоги, просвітницької діяльності педагогічних колективів, що працюють з дітьми та молоддю з ООП фахівці ІРЦ організували та провели, зокрема за допомогою онлайн-платформ, понад 800 різноманітних заходів (конференцій, семінарів, засідань за «круглим» столом, тренінгів, марафонів, майстер-класів з питань організації інклюзивного навчання, надання психолого-педагогічних та корекційно-розвиткових послуг особам з ООП); брали участь у партнерських нарадах, науково-практичних конференціях зі спеціалістами закладів охорони здоров'я, громадських організацій закладів (установ) соціального захисту населення, служб у справах дітей щодо організації інклюзивного навчання та супроводу дітей з ООП. Методичні та інформаційні матеріали щодо роботи з дітьми з ООП розміщено на сайтах, сторінках Facebook ІРЦ та Центру професійного розвитку педагогічних працівників м. Києва. Між ІРЦ міста та

Центром професійного розвитку педагогічних працівників м. Києва підписані угоди про співпрацю з метою професійної підтримки та професійного розвитку педагогічних працівників з питань інклюзивного навчання.

ІРЦ столиці впроваджено нові форми роботи та проєкти, пов'язані з першочерговим наданням психологічної допомоги киянам та ВПО, які постраждали внаслідок військових дій.

Позашкільна освіта

Заклади позашкільної освіти міста Києва продовжують свою діяльність в умовах воєнного стану, забезпечуючи організацію освітнього процесу та виконання навчальних програм за напрямками позашкільної освіти, у тому числі шляхом використання інструментів і технологій дистанційного навчання.

Залежно від безпекової ситуації, заклади позашкільної освіти столиці працюють за очною та змішаною формами навчання, активно залучаючи дітей з внутрішньо переміщених родин.

Наразі наскрізний вектор роботи позашкілля Києва спрямований на національно-патріотичну складову, розвиток творчих здібностей вихованців, забезпечення змістовного дозвілля та психологічної підтримки учасників освітнього процесу. Психологічна підтримка учасникам освітнього процесу надається Науково-методичним центром практичної психології і соціальної роботи інституту післядипломної освіти Київського столичного університету імені Бориса Грінченка та Центру професійного розвитку педагогічних працівників міста Києва.

Департаментом освіти і науки міста Києва забезпечено функціонування Електронного освітнього простору позашкілля Києва «Все буде Добре! ОК!» (ОК – Освіта Києва), що сприяє об'єднанню й комунікації учасників (учні, батьки, педагоги, студенти Києва, України і світу) та надає можливості для самореалізації в умовах воєнного стану.

За період війни онлайн-проєктом охоплено понад 300 тис. учасників і реалізовано більш ніж 60 тис. патріотичних та інших тематичних міні-проєктів.

У 2024 році збережено мережу закладів позашкільної освіти столиці: у системі освіти міста Києва функціонує 42 ЗПО, з яких 5 закладів міського підпорядкування та 37 – районного. У 4916 гуртках здобувають позашкільну освіту понад 72 тис. вихованців, з них 564 з особливими потребами. Вихованці закладів позашкільної освіти здобувають перемоги на міжнародних змаганнях та конкурсах, виборюють перемоги на чемпіонатах світу та Європи, знайомлять увесь світ із культурою та традиціями України.

Забезпечення здобуття позашкільної освіти дітьми та учнівською молоддю Києва відповідно до інтересів та індивідуальних можливостей залишається одним із пріоритетів освітньої політики столиці.

Професійна (професійно-технічна) освіта

У 2024 навчальному році мережа професійної (професійно-технічної) освіти складає – 21 заклад, з них: 18 – комунальних, 3 – державних.

Контингент здобувачів освіти – 11 496 осіб, з яких: 561 дітей-сиріт, 187 осіб з особливими освітніми потребами та 776 внутрішньо переміщених осіб.

За результатами вступної кампанії 2024 року виконання регіонального замовлення закладами професійної (професійно-технічної) освіти становить 98%. Випуск здобувачів освіти становив – 4304 особи; працевлаштовано за професією – 3 500 (83,2%) осіб.

Підготовка кваліфікованих робітників та фахових молодших бакалаврів здійснюється за 95 професіями, 70% яких інтегровані та технологічно складні.

Для забезпечення виробничого процесу на засадах державно-приватного партнерства між підприємствами та закладами професійної (професійно-технічної) освіти укладено 2039 довгострокових договорів про надання освітніх послуг у сфері професійної (професійно-технічної) освіти з 1751 підприємством, установою, організацією міста Києва, серед яких 35 комунальних.

Освітній процес забезпечують 1280 педагогічних працівників, з них 521 майстер виробничого навчання та 475 викладачів загальноосвітньої та професійно-теоретичної підготовки.

Система професійної (професійно-технічної) освіти продовжує функціонувати в умовах воєнного стану, основною метою якої залишається створення комфортного освітнього середовища, забезпечення якісного та безпечного навчання, пошук нових методів, засобів і форм навчання та виховання особистості.

Упродовж 2024 року в освітньому процесі застосовувався гнучкий (змінний) графік навчання з урахуванням наявних місць у захисних спорудах цивільного захисту, безпекової ситуації та умов праці, де проходять виробниче навчання або виробничу практику здобувачі/здобувачки освіти. Підготовка кваліфікованих робітників здійснювалась одночасно із здобуттям повної загальної середньої освіти.

Проведено:

- 12 міських методичних секцій та 9 робочих нарад для директорів, заступників директорів з навчально-виробничої роботи та навчально-виховної роботи, старших майстрів закладів професійної (професійно-технічної) освіти;
- атестаційну експертизу у 6 закладах професійної (професійно-технічної) освіти з 9 монопрофесій;
- підвищення кваліфікації 438 педагогічним працівникам з питань цифрової грамотності;
- 7 міських конкурсів, а саме: серед майстрів/майстринь виробничого навчання з професій «Кондитер», «Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів»; серед викладачів/викладачок з предмету «Охорона праці»; на кращий кабінет та комплексно-методичне забезпечення загальноосвітньої підготовки з предмету «Захист України»; на кращу навчально-виробничу майстерню з професії «Маляр»; на кращий кабінет загальноосвітньої підготовки та комплексно-методичне забезпечення з предмету «Технології комп'ютерної обробки інформації»; огляд-конкурс на кращу організацію профорієнтаційної роботи у закладах професійної (професійно-технічної) роботи;
- навчально-практичну конференцію за програмою «Монтажник віконних та дверних конструкцій» для майстрів виробничого навчання за ініціативи німецької компанії GIZ у межах проєкту «Просування енергоефективності та імплементації Директиви ЄС про енергоефективність в Україні» на базі КЗП(ПТ)О «Київський професійний коледж цивільного будівництва»;

- круглий стіл «Перспективи кар'єрного зростання на тему Що далі?» за участю провідних компаній-роботодавців, таких як Арма Моторс, Вольво Україна, ДП АВТО Інтернешнл, Tehno Gruz, ViDi TOYOTA, Autocomp, CHIPBOX, VRS service на базі КЗП(ПТ)О «Київський професійний коледж автомобільного транспорту та будівельної механізації»;

- майстер-класи з шеф-кухарями Холдингу емоцій Fest ресторанів «Дуже висока кухня» та «River Side» м. Чернігів на тему «Пісне меню в ресторані» на базі КЗП(ПТ)О «Київський професійний коледж мистецтва та технологій сервісу»; на тему «Робота кухні-ресторану», «Класична та Неаполітанська піца» з професії «Кухар» у рамках співпраці ТОВ «МЕТРО Кеш енд Кері Україна» та КЗП(ПТ)О «Київський професійний коледж технологій та дизайну».

Забезпечено:

- розробку 169 освітніх програм з підготовки кваліфікованих робітників на модульно-компетентнісній основі і 6 освітньо-професійних програм для підготовки фахових молодших бакалаврів;

- підготовку матеріалів для затвердження державних освітніх стандартів та професійних стандартів з 9 робітничих професій «Косметик»; «Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів»; «Електрозварник ручного зварювання»; «Офіс-адміністратор»; «Оператор з обробки інформації та програмного забезпечення»; «Ювелір (ювелір-модельєр)»; «Ювелір-монтажувальник»; «Електромонтер охоронно-пожежної сигналізації»; «Майстер готельного обслуговування»;

- підготовку, перепідготовку, підвищення кваліфікації та професійно-технічне навчання, на базі навчально-практичних центрів для 459 осіб (282 чоловіки, 177 жінок), яким видано документи про здобуття професійно-технічної освіти державного зразка;

- освітні послуги за короткостроковими курсами для отримання часткових компетенцій з робітничих професій 360 особам (239 чоловіків, 121 жінка): звільненим з військової служби, учасникам бойових дій, внутрішньо переміщеним особам, незайнятому населенню; у тому числі – 13 особам за ваучерами від Київського міського центру зайнятості, 347 особам – за участі у міжнародних проєктах;

- організацію неформального професійного навчання та підвищення рівня кваліфікації за професією «Кухар» для 40 фахівців закладів громадського харчування, що працюють в їдальнях дошкільних закладів освіти та закладів загальної середньої освіти м. Києва на базі комунального закладу професійної (професійно-технічної) освіти «Київський професійний коледж сфери послуг»;

- здійснення оцінювання і визнання результатів навчання (на базі 7 кваліфікаційних центрів Національної системи кваліфікацій в Україні), здобутих особами шляхом неформальної або інформальної освіти, присвоєння та/або підтвердження однієї з 16 професійних кваліфікацій, видано 77 сертифікатів (24 чоловіки, 53 жінки);

- навчання за дуальною формою здобуття освіти у 13 закладах професійної (професійно-технічної) освіти м. Києва за 21 професією для 593 осіб на 92 підприємствах різної форми власності та підпорядкування.

Взято участь у:

Національному конкурсі комп'ютерних проєктів «INFOMATRIX UKRAINE 2024» в категорії «Програмування», «Короткометражний фільм», «Апаратне

управління» за ініціативи КЗПО «Київська Мала академія наук учнівської молоді» та КЗП(ПТ)О «Київський професійний коледж з посиленою військовою та фізичною підготовкою»; заході на тему «Навчаємось разом: публічно-приватне партнерство в дії» в рамках проєкту EdUP «Публічно-приватне партнерство для поліпшення професійної освіти в Україні» щодо співпраці між професійною освітою та бізнесом приватних будівельних компаній на базі КЗП(ПТ)О «Київський професійний коледж цивільного будівництва»; світовому хмарному конкурсі Cloud SHOTS (з технології хмарного друку) організованого компанією Sinapse Print Simulators серед майбутніх поліграфістів з усього світу; першому чемпіонаті плиточників України організованого в межах проєкту «Публічно-приватне партнерство для поліпшення професійної освіти в Україні» за фінансової підтримки Швейцарської агенції з розвитку співробітництва ТОВ «Геберіт Трейдинг», ТОВ «Сіка Україна» та участі здобувачів освіти КЗП(ПТ)О «Київський професійний коледж цивільного будівництва»; мегапотужному воркшопі у Варшаві з питань розвитку кар'єри за ініціативи EducationUSA Ukraine та Міністерства освіти і науки України за участю здобувачів освіти закладів професійної (професійно-технічної) освіти.

У межах реалізації освітнього проєкту всеукраїнського рівня щодо вдосконалення професійної підготовки кухарів на основі компетентнісного підходу за участі Євгена Клопотенка практиканти-кухарі комунального закладу професійної (професійно-технічної) освіти «Київський професійний коледж сфери послуг» взяли участь у готуванні шкільних обідів із нового «Збірника рецептур для шкільних їдалень» в одній зі шкіл Деснянського району м. Києва.

Для проведення комунікаційної кампанії з профорієнтаційних питань професійної (професійно-технічної) освіти опубліковано близько 50 дописів у друкованих виданнях газет і журналів, знято 6 відеорепортажів на телевізійних каналах ICTV та Новий канал, розповсюджено інфо-рекламу в маршрутних таксі, станціях столичного метрополітену, закладах загальної середньої освіти. З метою зростання престижності та популяризації професійної освіти закладами професійної (професійно-технічної) освіти проведено 652 профорієнтаційних заходи, охоплено понад 14130 здобувачів освіти 8-11-х класів столичних шкіл; оприлюднено близько 80 дописів на сайтах Київської міської державної адміністрації та Департаменту освіти і науки, соціальних мережах Instagram, Facebook, платформах TikTok і YouTube, інформаційних майданчиках Education.ua, Parta.com.ua про робітничі професії та спільні заходи за участі громадських організацій.

Сьогодні кожен українець розуміє цінність робітничих професій для відновлення інфраструктури країни. Попри війну заклади професійної (професійно-технічної) освіти продовжують розвиток конкурентоспроможності професійної освіти на ринку праці. Адже, саме їх майбутні випускники будуть найактивніше залучені до відбудови України і подальшого розвитку її економічного потенціалу.

Фахова передвища, вища освіта і наука. Прогнозування та аналіз цільових програм.

Мережа закладів освіти налічує 10 закладів фахової передвищої освіти м. Києва, які мають статус окремих юридичних осіб, що передаються з державної

до комунальної власності територіальної громади міста Києва, 4 комунальні ЗФПО медичного спрямування та 1 комунальний заклад вищої освіти – Київський столичний університет імені Бориса Грінченка, який у своїй структурі має Фаховий коледж «Універсум».

Контингент здобувачів освіти підпорядкованих Департаменту ЗВО та ЗФПО становить 21817 осіб, з яких: 319 дітей-сиріт або осіб із їх числа, 29 – учасники бойових дій, 114 – діти загиблих учасників бойових дій, 1498 – діти учасників бойових дій, 352 – особи з інвалідністю, 973 – внутрішньо переміщених осіб.

Здійснено організаційні заходи щодо формування та розміщення регіонального замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів за кошти бюджету міста Києва на 2024 рік. Видано розпорядження Київської міської військової адміністрації від 30.04.2024 № 387 «Про затвердження регіонального замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів за кошти бюджету міста Києва на 2024 рік». План прийому 2024 року виконано на 94,4%.

Здійснювався організаційний супровід процесу передачі з державної до комунальної власності територіальної громади міста Києва закладів фахової передвищої освіти, які відповідно до статті 24 Закону України «Про Державний бюджет на 2018 рік» передаються до комунальної власності.

Забезпечено координацію та інформаційну підтримку 43 закладів фахової передвищої та вищої освіти державної форми власності м. Києва, наукових установ медичного спрямування та погоджено у межах повноважень обсяги випуску та прийому за державним замовленням.

Забезпечено виконання заходів, передбачених Комплексною міською цільовою програмою «Освіта Києва. 2024-2025 роки» (рішення Київської міської ради від 07.12.2023 № 7508/7549 «Про затвердження комплексної міської цільової програми «Освіта Києва. 2024-2025 роки») за програмою «Професійна (професійно-технічна), фахова передвища, вища освіта і наука та підвищення кваліфікації»

Здійснювався збір, аналіз та підготовка звітів про виконання:

- Міської комплексної цільової програми «Освіта Києва. 2019-2023 роки» (річний, заключний);
- Комплексної міської цільової програми «Освіта Києва. 2024-2025 роки» (квартальні);
- Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2024-2026 роки (квартальні);
- Плану заходів на 2021-2024 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року (квартальні, річний);
- Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки (піврічний, річний);
- Звіту про створення належних умов для розвитку потенціалу талановитої молоді (лист Адміністрації Президента України від 22.12.2018 № 04 01/2982 щодо підтримки та розвитку потенціалу талановитої молоді) (квартальні, річний);

- Звіту про виконання Операційного плану реалізації у 2022-2024 роках Стратегії комунікації з питань європейської інтеграції України на період до 2026 року за 2023 рік;

- Звіту про роботу Департаменту освіти і науки у 2024 році.

Забезпечено збір, аналіз та узагальнення пропозицій для:

- актуалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року з продовженням її дії до 2027 року і пропозицій до проєкту Плану заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року;

- внесення змін до «Програми економічного та соціального розвитку міста Києва на 2024–2026 роки» у відповідності до умов воєнного та після воєнного стану.

Здійснено збір, аналіз та узагальнення інформації щодо формування Плану роботи Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на 2025 рік (рішення Колегії Департаменту освіти і науки від 18.12.2024 № 2/5-2024).

Правове забезпечення

Здійснено юридичний супровід реалізації міської комплексної цільової програми «Освіта Києва. 2024-2025 роки». Проведено правову експертизу рішень Київської міської ради (61), розпоряджень КМВА (248, з них 237 – з питань ліцензування), розпоряджень КМГ (8), 1235 наказів (146 наказів з основної діяльності, 1089 – кадрових) та 68 контрактів і додаткових угод з керівниками ЗЗСО.

Підготовлено та подано до Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ) 12 звітів про видані Департаментом освіти і науки накази.

Проведено систематизацію нормативно-правових актів Департаменту освіти і науки за 2024 рік. У зв'язку із введенням в Україні воєнного стану перевірки закладів освіти та районних управлінь освіти не проводилися.

Здійснено правову експертизу 28 господарських договорів (у тому числі додаткових угод до укладених раніше договорів), правовий аналіз проєктів нормативно-правових актів управлінь освіти районних в місті Києві державних адміністрацій та підпорядкованих Департаменту освіти і науки підприємств, установ і організацій (закладів).

Кадрове забезпечення

Станом на 20.01.2025 року у закладах освіти міста Києва працюють 64 613 працівників, з них 39802 – педагогічних.

Упродовж 2024 року заклади освіти комунальної власності територіальної громади міста Києва укомплектовано кваліфікованими керівними кадрами на 98%. Відповідно до рішення Київської міської ради від 25.08.2022 № 5017/5058 «Деякі питання призначення керівників і педагогічних працівників закладів освіти в умовах воєнного стану», конкурси на посади директорів закладів освіти у період воєнного стану не проводяться.

За результатами комплектування 45 керівникам ЗЗСО міста Києва продовжено трудові договори (контракти) на строк, який не перевищує строку дії воєнного стану та дванадцяти місяців після його припинення або скасування.

У 2024 році призначено 21 директора закладів та установ освіти (ЗЗСО – 15, П(ПТ)О – 1; ЗФПО – 2; ІРЦ – 3).

У 2023/2024 навчальному році атестовано 124 керівників закладів та установ освіти міста Києва (100% від запланованих).

За інформацією управлінь освіти районних в місті Києві державних адміністрацій потреба у педагогічних кадрах складає 1701 ставку (ЗДО - 1099 ставок, ЗЗСО – 602 ставки). Найвища прогнозна потреба закладів загальної середньої освіти за педагогічними спеціальностями становить: 233 ставки асистента вчителя, 48 – вихователя ГПД, 46 – вчителя англійської.

Серед найбільш затребуваних вакансій педагогічних працівників для закладів дошкільної освіти є: 606 ставок вихователя, 133 – асистента вихователя, 133 – музичного керівника.

Однією з причин збільшення вакансій у ЗДО є призупинення роботи окремих закладів освіти у зв'язку з відсутністю укриттів та неможливістю введення дистанційної форми роботи в умовах воєнного стану.

Висока дефіцитність педагогічних кадрів пов'язана не лише із фінансовою складовою (низький рівень оплати праці, відсутність значних соціальних пакетів і преференцій тощо), а й загальними та морально-етичними чинниками й належить до проблемних питань, що потребують вирішення

Частково вакансії закриваються за рахунок випускників та студентів старших курсів Київського столичного університету імені Бориса Грінченка, які переведені на індивідуальну форму навчання.

У 2024 році до закладів освіти міста Києва працевлаштовано 236 випускників Університету (ЗДО – 51 особу, ЗЗСО – 160 осіб, ЗПО – 25 осіб).

Через військове вторгнення РФ в Україну значна кількість українців вимушено стали внутрішньо переміщеними особами (далі – ВПО). Протягом дії воєнного стану до закладів освіти міста Києва працевлаштовано 2247 працівників з числа ВПО, з них педагогічних – 1445 осіб, технічних – 802 особи.

Станом на 01.01.2025 мобілізовано 481 освітянина, з них 186 – педагогічних та 295 – технічних працівників; 29 освітян загинули, захищаючи Україну, з них 15 педагогічних. Вважаються зниклими безвісти 10 працівників.

У 2024 році організовано роботу Школи управлінської майстерності для директорів та заступників директорів ЗЗСО, до якої зараховано 22 керівників, з яких 14 молодих директорів закладів, призначених на посаду вперше, та 8 заступників директорів. За результатами навчання слухачам Школи вручено свідоцтва про підвищення кваліфікації з управлінської діяльності.

З метою стимулювання і заохочення молодих спеціалістів педагогічних спеціальностей – випускників Київського столичного університету імені Бориса Грінченка денної форми навчання, які навчалися за регіональним замовленням та здобули ступінь магістра у грудні 2023 року або ступінь фахового молодшого бакалавра, бакалавра або магістра у червні 2024 року, уклали договір про роботу на посадах педагогічних працівників у закладах загальної середньої або професійної (професійно-технічної) освіти на строк не менше, як три роки та виплачено одноразову адресну грошову допомогу в п'ятикратному розмірі прожиткового мінімуму для працездатних осіб, установленого на 1 січня календарного року, 3 особам.

З метою підвищення престижності професії вчителя, виявлення та підтримки талановитих педагогічних працівників, підвищення їхньої професійної майстерності, популяризації педагогічних здобутків у місті Києві проводиться конкурс «Учитель року», за результатами якого у 2024 році відзначено 48 переможців, лауреатів та учасників I туру Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2024», з них: переможців та лауреатів, які посіли I-III місця – 12 осіб та учасників – 36 осіб.

У 2024 році вперше встановлено щомісячну премію Київського міського голови педагогічним працівникам міста Києва, які є переможцями та лауреатами першого туру Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2024». Премія виплачується переможцям та лауреатам цього конкурсу щомісячно у період з 01 квітня по 31 грудня відповідного року у розмірі:

- переможцям (I місце) – 24,0 тис. грн (три мінімальні заробітні плати);
- лауреатам (II місце) – 16,0 тис. грн (дві мінімальні заробітні плати);
- лауреатам (III місце) – 8,0 тис. грн (одна мінімальна заробітна плата).

Виплати передбачено відповідно до комплексної міської цільової програми «Освіта Києва. 2024-2025 роки» (рішення КМР від 07.12.2023 № 7508/7549).

Вперше у Києві передбачено КМЦП «Освіта Києва. 2024-2025 роки» проведення міського конкурсу «Керівник року» для директорів закладів дошкільної, загальної середньої, професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти.

З метою стимулювання працівників галузі освіти до творчої та активної праці, їх морального заохочення освітяни столиці нагороджуються державними, відомчими нагородами, відзнаками Київського міського голови та Департаменту освіти і науки. За сумлінну працю та з нагоди професійних свят протягом 2024 року відзначено понад 3000 працівників галузі освіти міста Києва.

У 2024 році вперше освітянину – Левтику Миколі Миколайовичу (директор ліцею № 145, Печерський район), присвоєно звання «Почесний громадянин міста Києва».

За мужність, патріотизм, високу громадянську позицію, героїзм, бойові заслуги у захисті незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України та особистий внесок у справу обороноздатності Української держави нагороджено 11 працівників галузі освіти міста Києва медаллю «Честь. Слава. Держава»; за значний особистий внесок в організацію та надання всебічної допомоги особовому складу військових частин і підрозділів Збройних Сил України та волонтерську діяльність 11 освітян нагороджено Почесним нагрудним знаком Головнокомандувача Збройних сил України «За сприяння війську».

У 2024 році вперше запроваджено відзнаку Департаменту освіти і науки для освітян «Медаль «Бадрі Лолашвілі»» – за розроблення та реалізацію новітніх освітніх ініціатив і технологій, оновлення змісту та методичного забезпечення освітнього процесу. У серпні 2024 року цією нагородою відзначено 16 освітян.

Контрольно-аналітична та організаційна робота

Проаналізовано роботу з документами в Департаменті освіти і науки, зокрема роботу зі зверненнями громадян, запитами на доступ до публічної

інформації, запитами засобів масової інформації, звернень, що надійшли на телефон Урядової «гарячої лінії» та Контактного центру міста Києва тощо.

Опрацьовано майже 28 тис. вхідних документів, зокрема розглянуто 1018 звернень громадян, опрацьовано 174 запит від журналістів та 180 запит на доступ до публічної інформації, 120 звернень, що надійшли на телефон Урядової «гарячої лінії» та Контактного центру міста Києва.

Зареєстровано та опрацьовано 1474 запитів про проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, що передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища та посад з підвищеним корупційним ризиком.

Надано практичну та методичну допомогу керівникам закладів освіти, спеціалістам районних управлінь освіти та підпорядкованих установ з питань організації роботи зі зверненнями громадян та щодо організації діловодства, опрацювання запитів на інформацію та запитів ЗМІ.

У рамках плану заходів за напрямом «Медіаосвіта та громадянські компетентності» проведено XXII Міжнародний фестиваль-конкурс дитячо-юнацької журналістики «Прес-весна на Дніпрових схилах» та заходи Київського дитячо-юнацького форуму «Менші 18 – Ми можемо більше!».

Ліцензування освітньої діяльності

За період з 01.01.2024 до 31.12.2024 року здійснено організаційні заходи щодо видачі, переоформлення, анулювання, розширення 237 ліцензій суб'єктам господарювання приватної, комунальної та державної форми власності на право здійснення освітньої діяльності у сферах загальної середньої, дошкільної та позашкільної освіти за відповідними рівнями. З них: 214 видача; 7 переоформлення; 2 розширення; 14 анулювання.

Постановою Кабінету Міністрів України від 18.03.2022 № 314 «Деякі питання забезпечення провадження господарської діяльності в умовах воєнного стану» визначений вичерпний перелік видів господарської діяльності, які не можуть провадитися на підставі подання декларації в умовах воєнного стану. Право на провадження інших, не передбачених цим переліком, видів господарської діяльності набувається суб'єктами господарювання на підставі безоплатного подання декларації, яка містить відомості передбачені додатком 1 до зазначеної вище постанови.

Прийнято та опрацьовано 19 декларації від суб'єктів господарювання про провадження господарської діяльності у сфері повної загальної середньої, дошкільної та позашкільної освіти за відповідними рівнями.

Управління дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти

ВІДДІЛ ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Інформація про виконання
1.	Підвищення рівня забезпеченості освітньою інфраструктурою та її оновлення у відповідності до вимог часу	1.1.Розвиток мережі закладів освіти та забезпечення рівного доступу до дошкільної освіти	1.1.1.Моніторинг розвитку мережі ЗДО та оптимізації типів груп у них.	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2025 роки», напрямок «Дошкільна освіта»	щокварталу	Збережено та трансформовано в залежності від потреб громади мережу закладів дошкільної освіти усіх типів і форм власності: обліковується 550 ЗДО, 22 дошкільних підрозділів ЗЗСО комунальної власності, списковий склад вихованців яких складає 67,4 тис. дітей; 9 закладів державної власності та 346 закладів, створених суб'єктами господарювання (інформація про загальну кількість вихованців відсутня). За період воєнного стану отримали пошкодження 58 приміщень ЗДО різних типів та форм власності. На кінець звітного періоду триває облаштування найпростіших укриттів у ЗДО та отримання дозвільних актів на їх використання. Довоєнна потужність закладів дошкільної освіти зменшилась в 1,3 рази і залежить від місткості наявних укриттів. Функціонує 94% від загальної кількості комунальних ЗДО. Триває спрощена процедура створення приватних закладів освіти шляхом декларування послуги; у мережу закладів освіти міста Києва введено 47 суб'єктів господарювання, які подали декларації або отримали ліцензії на право провадження освітньої діяльності у сфері дошкільної освіти і створили додатково 750 місць для навчання дітей дошкільного віку. 10 суб'єктів господарювання повідомили про припинення функціонування ЗДО та виведені з мережі (з них 4 – майнові комплекси державних ЗДО). Протягом року продовжено реорганізацію шкіл-дитячих садків у ЗДО та процедуру трансформації закладів у

						початкові школи, у зв'язку із чим зменшилась на 1 установу кількість ЗЗСО із дошкільними структурними підрозділами. Завершена процедура передачі 4 ЗДО відомчого підпорядкування до комунальної власності Оболонського і Солом'янського районів міста Києва. У Дарницькому районі відновлено роботу 14 ЗДО після облаштування найпростіших укриттів; у Оболонському районі триває реконструкція будівлі ЗДО № 260; у Святошинському районі завершені ремонтні роботи та відновлено функціонування ЗДО № 536, завершуються ремонтні роботи у ЗДО № 497; прийняті рішення про зміну типу навчально-виховних комплексів «Пролісок», «Родзинка» та імені Софії Русової на заклади дошкільної освіти у Дарницькому та Подільському районах та реорганізацію ЗДО «Центр розвитку дитини «Підростайко» шляхом приєднання до ЗДО № 512 у Деснянському районі. За результатами моніторингу розвитку мережі ЗДО видані накази «Про зміни в мережі (обліку) закладів освіти міста Києва у 2023-2024 навчальному році» від 25.01.2024 № 13, від 29.02.2024 №31, від 29.03.2024 № 39, від 31.05.2024 № 67, від 28.06.2024 № 75, від 30.08.2024 № 95, від 01.10.2024 № 112, від 11.10.2024 № 120, від 01.11.2024 № 126, від 31.12.2024 № 146.
			1.1.2.Аналіз контингенту дітей, які здобувають дошкільну освіту, у тому числі дітей пільгових категорій, вихованців закладів компенсуючого типу, інклюзивних груп з урахуванням потреб громади.		20 лютого, 20 жовтня	У звітному періоді контингент вихованців у всіх комунальних дитячих садках становив 67,4 тис. дітей віком від 1 до 6 (7) років, що на 7,4 тис. дітей менше від спискового складу вихованців у порівнянні з цим періодом попереднього року. При цьому у діючих комунальних ЗДО та дошкільних підрозділах ЗЗСО фактично виховувалося 59,4 тис. дітей, з них 13,2 тис. – діти від 1 до 3 років. Кількість дітей-киян у ЗДО зменшилася в 1,2 рази. У комунальних ЗДО виховується понад 22,6 тис. дітей пільгових категорій, у тому

						числі 6,3 тис. – діти з особливими освітніми потребами. У суб'єктів господарювання виховувалося понад 5,2 тис. дітей; у порівнянні з 2023 роком контингент збільшився в 1,2 рази. На кінець 2024 року у 210 ЗДО та дошкільних підрозділах ЗЗСО створено 557 груп інклюзивного навчання, в яких обліковуються 1126 дітей з особливими освітніми потребами (ООП). У 102 закладах дошкільної освіти та 7 дошкільних структурних підрозділах ЗЗСО організовано 491 групу компенсуючого типу, у яких обліковуються 3543 дітини з особливими освітніми потребами.
			1.1.3.Моніторинг наявного резерву місць у комунальних ЗДО з урахуванням місткості найпростіших укриттів.		20 лютого 15 вересня	Станом на 01.01.2024 у комунальних ЗДО було відкрито 87401 місце, налічувалося 5887 вільних місць, ще 551 запрошення до ЗДО на вільні місця розглядалися батьками. Станом на 01.01.2025 у комунальних ЗДО створено 71613 місць в групах, налічується 6751 вільне місце. Фактично функціонує 517 комунальних ЗДО та 22 структурних підрозділи, у яких наявні 78472 місця у власних та орендованих найпростіших укриттях (29 ЗДО уклали договори і використовують тільки орендовані укриття). Списковий склад вихованців у діючих закладах – 59417 вихованців. Потужність укриттів ЗДО становить 73,8% від проєктної потужності усіх комунальних ЗДО. Станом на 01.02.2022 року комунальні заклади були укомплектовані на 109% (на 100 місцях виховувалося 109 дітей). У період з 2022 по 2024 роки показник не обраховується, оскільки потужність ЗДО зменшилась і залежить від місткості наявних укриттів. Місця в укриттях повністю використовуються для усіх учасників освітнього процесу (працівників та дітей).
			1.1.4.Моніторинг електронного табелю відвідування ЗДО дітьми.		щомісяця	Протягом 2024 року проводився щомісячний аналіз відвідування дітьми закладів дошкільної освіти з використанням даних системи електронного запису дітей до

		1.2.Оновлення матеріально-технічної та навчально-методичної бази закладів освіти з розширенням освітньої інфраструктури				комунальних закладів дошкільної освіти територіальної громади міста Києва «СЕЗ ЗДО». У 2022/2023 навчальному році середній показник відвідування закладів становив 49,3% від фактичного складу вихованців; у 2023/2024 н.р. – 53% від складу вихованців.
			1.2.1.Моніторинг облаштування гендерно-чутливого освітнього середовища у ЗДО та найпростіших укриттях (придбання сучасних універсальних меблів, ігрового обладнання, іграшок, оформлення зон психологічного розвантаження, денного відпочинку тощо)		20 серпня	У звітному періоді в ЗДО створені умови для організації освітнього процесу в очному форматі в межах розрахункової місткості споруд. Усі комунальні ЗДО отримали комплекти інформаційно-розвиткових дидактичних плакатів ЮНІСЕФ для організації роботи з дітьми в найпростіших укриттях «Гратися і не боятися»; придбано 9 комплектів дитячих іграшок Монтессорі для ЗДО № 457; у Шевченківському районі придбані лави для сидіння в укриття ЗДО. Для укриттів комунальних ЗДО Деснянського, Святошинського, Шевченківського районів придбано меблі дитячі: столи-трансформери, дивани розкладні, стелажі, стільці розкладні, пуфи, лави, лавки з сидінням із ЛДСП, крісла-мішки, біотуалети зі спеціалізованими рідинами, портативні умивальники, бутильовану воду, ліхтарі, LED-лампи, гучномовці, термогігрометри, шанцевий інструмент, ємності для води, аптечки; для укриттів ЗДО Святошинського району придбані гігрометри.
			1.2.2.Створення гендерного паспорту закладу дошкільної освіти	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2025 роки», напрямок «Дошкільна освіта»	30 вересня	Проведено засідання круглого столу на тему: ««Рівні можливості для кожного: гендерне виховання в дошкільлі» та семінар «Поняття гендеру та гендерної рівності». Підготовлено макет гендерного паспорту ЗДО, проведено обговорення та напрацьовані зміни до нього з керівниками ЗДО та спеціалістами управлінь освіти районних в місті Києві державних адміністрацій.
			1.2.3.Аналіз забезпечення ЗДО обладнанням для харчоблоків та пральних кімнат	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2025 роки», напрямок «Дошкільна освіта»	01 червня	У звітному періоді проведені поточні ремонтні роботи харчоблоків і пральних кімнат, придбано електром'ясорубку, проведено ремонт харчоблоку ЗДО № 663,

						ремонт пральні ЗДО № 73 Голосіївського району, технологічне обладнання в Деснянському районі (морозильні камери, холодильники, електричні плити, печі конвекційні, бойлери, м'ясорубки, картопелечистки, пральні машини у 24 ЗДО.
			1.2.4.Моніторинг забезпечення ЗДО сучасним оргтехнічним обладнанням, у т.ч. комп'ютерною технікою та підключенням до мережі Інтернет	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2025 роки», напрямок «Дошкільна освіта»	20 жовтня	За інформацією управління освіти у 2024 році проведено закупівлю мультимедійних дошок у Деснянському районі. Інші райони закупівлю не проводили. Проведено аналіз забезпечення ЗДО оргтехнічним обладнанням із використанням даних електронного звіту закладів в системі «СЕЗ ЗДО» - усі комунальні ЗДО забезпечені комп'ютерною технікою та підключенням до мережі Інтернет.
			1.2.5.Моніторинг забезпечення ЗДО спортивним обладнанням для ігор малої та середньої рухової активності, нестандартним обладнанням для використання в укритті	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2025 роки», напрямок «Дошкільна освіта»	01 червня	Проведено моніторинг забезпечення ЗДО спортивним обладнанням для ігор малої та середньої рухової активності в укритті. Підготовлені рекомендації щодо використання спортивного обладнання для забезпечення рухової активності дітей під час їх перебування в укриттях.
			1.2.6.Моніторинг забезпечення будівель ЗДО засобами оповіщення про пожежу, про повітряну тривогу та аналіз наявності обладнання доступу до ЗДО (домофони)	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2025 роки», напрямок «Дошкільна освіта»	щокварталу	У 60 ЗДО Оболонського району встановлені системи АПС. У всіх комунальних ЗДО встановлено системи протипожежного захисту, «тривожні» кнопки, системи зовнішнього відеоспостереження, наявне обладнання доступу до закладів (домофони).
			1.2.7.Моніторинг забезпечення ЗДО з інклюзивними та спеціальними групами сенсорними кімнатами та створення ресурсних кімнат	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2025 роки», напрямок «Дошкільна освіта»	20 квітня 20 жовтня	Проведено моніторинг забезпечення ЗДО з інклюзивними та спеціальними групами сенсорними/ресурсними кімнатами з урахуванням гендерної рівності. На кінець поточного року налічується 71 ресурсна кімната у 71 ЗДО.

			1.2.8.Збір та узагальнення інформації щодо контингенту дітей дошкільного віку, охоплених різними суб'єктами господарювання, що мають ліцензію у сфері дошкільної освіти	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2025 роки», напрямок «Дошкільна освіта» Порядок здійснення видатків на дошкільну освіту в місті Києві на основі базового фінансового нормативу бюджетної забезпеченості (рішення КМР від 13.09.2018 № 1369/5433)	20 лютого, 20 жовтня	У 76 діючих комунальних ЗДО організовано надання додаткових освітніх послуг приватними організаціями, підприємствами, товариствами та фізичними особами-підприємцями, які отримали ліцензії на провадження освітньої діяльності у сфері дошкільної освіти; у 23 ЗДО організовано надання додаткових платних послуг через районні управління освіти; додатковими платними послугами охоплено 9,3% їх вихованців. З метою впровадження варіативної складової Базового компоненту дошкільної освіти у 335 дитячих садках організовано гурткову роботу з вивчення англійської мови, хореографії, театралізованої діяльності, футболу, хатха-йоги, екологічного виховання, логічного мислення, фітбол-гімнастики, зображувальної діяльності, конструювання «Лего», конструювання тощо, якими охоплено 27,3 тис. вихованців (46% вихованців діючих ЗДО).
2.	Інші напрями	2.1. Заходи з нагоди важливих дат	2.1.1.Захід з відзначення Всеукраїнського Дня дошкілля «Київське дошкілля»	МКЦП «Освіта Києва. 2024–2025 роки», програма 2 «Дошкільна, загальна середня, позашкільна освіта як складники освіти міста Києва. Дошкільна освіта». Лист МОНУ від 12.06.2024 № 6/520-24 «Про відзначення Всеукраїнського дня дошкілля»	30 вересня	Узагальнено інформаційно-аналітичні матеріали про розвиток дошкільної освіти в умовах воєнного стану для проведення Скрпневої конференції та заходів до Дня дошкілля «Київське дошкілля». Представники закладів дошкільної освіти Києва взяли у часті у проведенні Всеукраїнського Дня дошкілля, під час якого проведено нагородження переможців Всеукраїнського конкурсу з нагоди відзначення Дня дошкілля; колективами ЗДО міста проведені флеш-моби, записані відео-вітання з нагоди Дня дошкілля; у ДОН організована виставка вітальних листівок дітей, працівників ЗДО на тему: «Київське дошкілля».
		2.2. Функціонування системи електронного запису дітей до комунальних закладів дошкільної освіти територіальної	2.2.1.Онлайн-консультації для керівників ЗДО щодо функціонування системи електронного запису дітей до комунальних закладів дошкільної	Порядок функціонування системи електронного запису дітей до комунальних закладів дошкільної освіти територіальної громади	щокварталу	Протягом 2024 року проведені поточні консультування модераторів системи електронного запису дітей до комунальних закладів дошкільної освіти «СЕЗ ЗДО» щодо функціонування системи в частині розсилання запрошень, формування вікових

		громади міста Києва – «СЕЗ ЗДО»	освіти територіальної громади міста Києва – «СЕЗ ЗДО»	міста Києва – «СЕЗ ЗДО» (розпорядження КМДА від 26.03.2019 № 517)		груп, переведення вихованців до списків електронних груп нового навчального року. Проведено перевірку функціонування модулів системи «СЕЗ ЗДО». Організовано онлайн-наради щодо освітніх систем, функціонування електронної системи «СЕЗ ЗДО», РТГК, здійснення набору дітей до ЗДО на 2024/2025 навчальний рік. Проведені онлайн-консультації: - щодо ведення електронного табелю відвідування та формування платіжних документів батькам за харчування дітей; - про перевірку ідентифікаторів дітей та внесення їх особистих даних; - про збереження архівних даних в системі та перевірку статусу заявок дітей для отримання БФН; - про фіксацію розсилання повідомлень про запрошення до ЗДО в умовах воєнного стану; - про розміщення актуальної інформації на сайті ЗДО; - про передачу бази даних вихованців ЗДО (система АІКОМ); - про заповнення електронного звіту форми 85-к в «СЕЗ ЗДО». Оновлено технічні завдання для модернізації системи «СЕЗ ЗДО» для КП «ГІОЦ», перевірено доступ до функцій системи у модераторів, керівників, медичних працівників ЗДО; проаналізовано дані електронного звіту форми 85-к; передбачено можливість внесення позначки про потребу дитини у дієтичному харчуванні; внесення інформації про потужність найпростішого укриття закладу; матеріалів атестації педагогічних працівників та штатний розпис на сторінці ЗДО.
		2.3. Щодо питань організації харчування дітей та безпечного функціонування ЗДО	2.2.2. Напрацювання пропозицій та узгодження технічних завдань щодо оновлення функціоналу системи «СЕЗ ЗДО»		30 листопада	
		2.3.1. Онлайн-консультації керівників ЗДО з питань організації харчування дітей у комунальних закладах дошкільної освіти та дотримання постійно діючих процедур, заснованих на принципах системи НАССР.	Інструкція з організації харчування дітей у дошкільних навчальних закладах (постанова Кабміну від 24.03.2021 № 305).		щокварталу	Питання організації харчування та дотримання вимог НАССР розглянуті щокварталу на нарадах спеціалістів РУО з питань дошкільної освіти. Проведено аналіз виконання норм харчування дітей у ЗДО щоквартально і протягом року – виконання становить 99,8% від норми.

						Протягом жовтня проведено оперативне вивчення стану організації дієтичного харчування дітей у ЗДО, напрацьовані рекомендації для спеціалістів РУО щодо можливих шляхів забезпечення харчування дітей (у т.ч. дієтичного) в умовах надзвичайної ситуації). Напрацьовані зміни до пакетів документів постійно діючих процедур, заснованих на принципах системи НАССР, з урахуванням умов роботи харчоблоків під час надзвичайної ситуації.
		2.4.Щодо впровадження Базового компонента дошкільної освіти у ЗДО	2.4.1.Навчальні тренінги за участю спеціалістів РУО, КУ ІПО ім. Бориса Грінченка «Як створити систему якості дошкільної освіти у ЗДО»	Наказ МОНУ від 12.01.2021 № 33 «Про затвердження Базового компонента дошкільної освіти (Державного стандарту дошкільної освіти»; лист МОНУ від 21.08.2023 № 1/12490-23 «Про окремі питання діяльності ЗДО у 2023/2024 навчальному році»	щокварталу	З метою виконання вимог Державного стандарту дошкільної освіти та подолання освітніх розривів у дошкільнят, викликаних пандемією та оголошенням воєнного стану, у ЗДО системно запроваджено оцінювання якості освітнього процесу з використанням методики «ECERS-3». За підтримки Представництва Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) в Україні усі комунальні заклади отримали комплекти інформаційно-розвиткових дидактичних плакатів ЮНІСЕФ для організації роботи з дітьми в найпростіших укриттях «Гратися і не боятися»; спеціалістами кафедри дошкільної педагогіки ІПО Київського столичного університету імені Бориса Грінченка (далі-ІПО) із залученням інших фахівців упродовж року проведено майстер-класи для керівників та педагогічних працівників ЗДО «Педагогічні практики реалізації Базового компоненту дошкільної освіти (Держаний стандарт дошкільної освіти)», «Розвиток творчих здібностей дошкільників засобами ТРВЗ», «Життя в стилі ЕКО», семінари на тему: «Створення внутрішньої системи якості освіти»; «Моніторинг як складова внутрішньої системи забезпечення якості освіти»; круглий стіл «Створення внутрішньої системи якості дошкільної освіти: шляхи реалізації та здобутки»,

		2.5.Щодо функціонування комунальних ЗДО	2.5.1.Моніторинг функціонування ЗДО в умовах воєнного стану	Лист МОНУ від 02.03.2022 № 1/3319-22 Лист МОНУ від 07.09.2023 № 1/13504	щотижня щодаки	Проводиться щоденний, щотижневий, щодакний моніторинг функціонування комунальних ЗДО та закладів інших типів і форм власності з метою оцінки розгортання мережі і потужностей закладів дошкільної освіти в умовах надзвичайної ситуації. Інформація про функціонування щотижня передається до МОНУ, щодаки надсилається у вигляді Дашборду для узагальнення МОНУ, щомісяця узагальнена інформація надається у КМДА та розглядається на апаратних нарадах. У квітні та листопаді 2024 року проведено співбесіди з начальниками РУО щодо перспективи розвитку дошкільної освіти районів та економічний аналіз їх функціонування.
--	--	---	---	--	-------------------	--

ВІДДІЛ ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Інформація про виконання
1	Підвищення актуальності та якості освіти	1.1.Трансформація існуючої мережі закладів загальної середньої освіти відповідно до потреб мешканців/мешканок територіальної громади міста Києва з приведенням типів ЗЗСО у відповідність до вимог чинного законодавства	1.1.1.Приведення типів ЗЗСО та їх установчих документів у відповідність до вимог Закону України «Про повну загальну середню освіту» 1.1.2.Аналіз внесених змін до плану трансформації ЗЗСО управліннями освіти районних в місті Києві державних адміністрацій, відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту» з урахуванням внесених змін до законодавчих актів. 1.1.3.Підготовка інформаційно-аналітичної довідки з питань трансформації мережі ЗЗСО з урахуванням внесених змін.	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Повна загальна середня освіта»	протягом року січень – березень березень	У мережі закладів загальної середньої освіти міста Києва по галузі «Освіта» у 2020/2021 навчальному році перебувало 428 закладів різних типів. Станом на 12 грудня 2024 року трансформовано 286 закладів загальної середньої освіти (67%), перебувають на розгляді в Київській міській раді документи на трансформацію 25 закладів загальної середньої освіти. Найбільший відсоток закладів загальної середньої освіти (далі – ЗЗСО), типи та найменування яких приведені у відповідність до вимог законодавства, у Дніпровському районі – 53 ЗЗСО (96%). За результатами прийнятих рішень Київської міської ради трансформовані у:

			1.1.4.Аналіз планів трансформації ЗЗСО щодо можливостей РУО для створення умов здобуття повної загальної середньої освіти для випускників 9-х класів.		липень-серпень	початкові школи – 28 ЗЗСО; гімназії – 37 ЗЗСО; ліцеї – 185 ЗЗСО; заклади спеціалізованої освіти - 5 (науковий ліцей -2, мистецький ліцей -1, спортивний ліцей -1, ліцей з посиленою військово-фізичною підготовкою - 1); спеціальні заклади (спеціальні школи та НРЦ) -18 ЗЗСО; заклади дошкільної освіти – 14 ЗЗСО (ШДС/НВК). Серед трансформованих закладів відсутні гімназії в Оболонському, Подільському та Святошинському районах. Потребують зміни типів та найменувань ще 117 ЗЗСО, що становить 28%. Найбільший відсоток таких закладів у Деснянському – 35 (66%), Шевченківському – 23 (56%) та Солом'янському – 23 (49%) районах. У зв'язку зі змінами, внесеними до Закону України «Про повну загальну середню освіту» у 2021-2023 роках, управліннями освіти районних в місті Києві державних адміністрацій упродовж 2022-2024 років надано пропозиції щодо внесення змін до Програми трансформації мережі закладів загальної середньої освіти, що була погоджена рішенням колегії Департаменту освіти і науки від 21 грудня 2021 року в частині типів і найменувань ЗЗСО та термінів трансформації ЗЗСО.
	1.2.Створення стимулів для мотивування учасників/учасниць освітнього процесу до навчання в закладах загальної середньої освіти	1.2.1.Організація та проведення учнівських олімпіад, конкурсів, інших освітніх заходів спрямованих на формування наскрізних умінь та компетентностей учнів/учениць	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Повна загальна середня освіта». Листи ДОН	квітень, серпень, листопад	Направлено відповідні листи до управлінь освіти РДА щодо проведення олімпіад та конкурсів. Здійснено координаційні заходи щодо виконання наказу МОНУ від 30.09.2024 № 1391 «Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів і турнірів у 2024/2025 навчальному році». Видано накази: - від 15.01.2024 № 08 Про проведення III (міського) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2023/2024 навчальному році»;	

						- від 15.01.2024 № 7 «Про підсумки II (районного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2023/2024 навчальному році»; - від 28.02.2024 № 30 «Про підсумки III (міського) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2023/2024 навчальному році»; - від 13.03.2024 № 36 «Про відрядження команд м. Києва для участі в IV етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2023/2024 навчальному році»; - від 16.10.2024 № 124 «Про проведення I та II етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2024/2025 навчальному році».
		1.2.2.Координація роботи та здійснення організаційних заходів щодо підготовки та проведення у 2023-2024 навчальному році національного мультипредметного тесту (НМТ) для оцінювання результатів навчання, здобутих на основі повної загальної середньої освіти; вступних випробувань, що проводяться з використанням організаційно-технологічних процесів здійснення зовнішнього незалежного оцінювання для вступу на другий рівень вищої освіти спільно з Київським регіональним центром оцінювання освіти (КРЦОЯО) та управліннями освіти районних в місті Києві державних адміністрацій: - Проведення онлайн-нарад, вебінарів із відповідальними за НМТ в районах, відповідальними за пункти проведення НМТ в закладах загальної середньої освіти (далі – ЗЗСО), педагогічними працівниками та керівниками ЗЗСО;	Закон України «Про освіту»; Закон України «Про повну загальну середню освіту»; Закон України «Про внесення змін до закону України «Про повну загальну середню освіту»; накази Міністерства освіти і науки України: - від 08.02.2024 № 306 «Про організацію та проведення у 2024 році вступних випробувань, що проводяться з використанням організаційно-технологічних процесів здійснення зовнішнього незалежного оцінювання для вступу на другий рівень вищої освіти»; - від 22.02.2024 № 222 «Про організацію та проведення у 2024 році національного	протягом року	У 2024 році, відповідно до законодавства, змінено формат проведення тестування для оцінювання результатів навчання, здобутих на основі повної загальної середньої освіти; ЗНО проведено у формі національного мультипредметного тесту. Здійснено організаційні заходи, відповідно до спільного з КРЦОЯО плану дій, щодо організаційно-методичного супроводу НМТ, магістерського тесту навчальної компетентності та магістерського комплексного тесту, які проводилися у 2024 році, апробації тестових завдань, сертифікації педагогічних працівників початкової школи, вступних випробувань для вступу на другий (магістерський) рівень вищої освіти. Направлено листи до управлінь освіти районних в місті Києві державних адміністрацій щодо створення пунктів тестування для НМТ та вступних випробувань, моніторингових досліджень: - від 25.01.2024 № 063-898; - від 05.02.2024 № 063-1305; - від 01.03.2024 № 063-3491; - від 27.05.2024 № 063-4754; - від 21.06.2024 № 063-5337;	

		- Формування та затвердження мережі для проведення основних та додаткових сесій НМТ; - Формування та затвердження мережі тимчасових екзаменаційних центрів (ТЕЦ) для проведення вступних випробувань; - Затвердження спільних наказів з КРЦОЯО щодо затвердження мережі тимчасових екзаменаційних центрів для проведення основних і додаткових сесій національного мультипредметного тесту та пунктів тестування для основних і додаткових сесій вступних випробувань; - Взаємодія з Головним управлінням Національної поліції в місті Києві з питань охорони правопорядку в місцях проведення національного мультипредметного тесту та вступних випробувань.	мультипредметного тесту»; - від 23.02.2024 № 231 «Про організацію та проведення ЄФВВ з аграрних наук, економіки та управління»; - від 01.03.2024 № 254 «Про затвердження Порядку реєстрації осіб для участі у 2024 році в національному мультипредметному тесті»; від № «Про організацію та проведення у 2024 році спеціально організованої сесії єдиного вступного іспиту»; накази Українського центру оцінювання якості освіти: - від 07.04.2023 № 50 «Про затвердження Вимог до апаратного та програмного забезпечення комп'ютерів, використовуваних у ТЕЦ»; - від 02.06.2023 № 89 «Про розподіл вступників між сесіями (змінami) пунктами тестування та робочими місцями»; - від 09.04.2024 № 56 «Про внесення Плану адміністрування пілотної державної підсумкової атестації випускників початкової школи у формі ЗНО».	протягом року	- від 04.07.2024 № 063-5595. Узагальнено інформацію щодо проведення національного мультипредметного тестування. Підготовлено та направлено листи до МОНУ: - від 21.03.2024 № 005-229; - від 16.04.2024 № 063-3879; - від 30.04.2024 № 063-4194; - від 05.06.2024 № 063-4951; - від 21.06.2024 № 063-5347; - від 04.07.2024 № 063-5595, проекти листів: - від 29.03.2024 № 001-562 «Про створення пунктів тестування для бакалаврських вступних випробувань»; - від 08.04.2024 № 001-600 «Щодо створення пунктів тестування для проведення ЄВІ та ЄФВВ»; - від 26.07.2024 № 001-1289. Направлено листи до Головного управління Національної поліції в місті Києві та Департаменту муніципальної безпеки КМДА: - від 26.04.2024 № 063-4160; - від 26.04.2024 № 063-4160; - від 07.05.2024 № 063-4340; - від 07.05.2024 № 063-4339; - від 18.06.2024 № 063-5265; - від 18.06.2024 № 063-5267. Направлено листи до ПРАТ ДТЕК «Київські електромережі»: - від 07.05.2024 № 063-7338; - від 18.06.2024 № 063-5266; - від 15.07.2024 № 063-5814; - від 22.07.2024 № 063-5943. Підготовлено онлайн-наради для управлінь освіти районних в місті Києві державних адміністрацій у 2024 році: 02.04.2024; 15.05.2024. Зібрано, узагальнено та направлено інформацію листами до Київського регіонального центру оцінювання якості освіти щодо створення мережі тимчасових екзаменаційних центрів для проведення основної та додаткової сесій НМТ та пунктів
--	--	---	---	---------------	---

1.2.3.Участь у загальнодержавних та міських зовнішніх моніторингах

			якості освіти, спільно з Київським регіональним центром оцінювання освіти (КРЦОЯО), управліннями освіти районних в місті Києві державних адміністрацій та ЗЗСО. 1.2.4.Координація роботи та організаційні заходи щодо проведення дослідно-експериментальної діяльності в ЗЗСО: - участь у онлайн-засіданнях експертної комісії з проведення дослідно-експериментальної роботи в ЗЗСО м. Києва та у роботі науково-методичної комісії Науково-методичної ради МОН України; - проведення круглого столу «Організація і методика дослідно-експериментальної роботи у закладах загальної середньої освіти»; - опрацювання листів ЗЗСО та підготовка клопотань щодо участі ЗЗСО у дослідно-експериментальній роботі.	Накази Міністерства освіти і науки України: - від 09.04.2024 № 57 «Про внесення змін до наказу «Про окремі складові проведення пілотного етапу міжнародного дослідження якості освіти PISA-2025 в закладах освіти»; - від 27.02.2024 № 237 «Про проведення в закладах освіти України пілотного етапу міжнародного дослідження якості освіти PISA-2025»; - від 02.04.2024 № 435 «Затвердження Переліку закладів загальної середньої освіти – учасників пілотної державної підсумкової атестації випускників початкової школи у формі ЗНО».	тестування для вступних випробувань на базі закладів освіти м. Києва: - від 19.02.2024 № 063-1890 щодо інформації про ЗЗСО на базі яких створюються ТЕЦ для НМТ; - від 19.03.2024 № 063-3147 щодо створення ТЕЦ для НМТ; - від 22.03.2024 № 063-3295; - від 25.04.2024 № 063-4089; - від 07.05.2024 № 063-4343; - від 30.05.2024 № 063-4831; - від 04.06.2024 № 063-4935 щодо пунктів тестування для проведення ЄФВВ та ЄВІ; - від 25.06.2024 № 063-5422 щодо ТЕЦ в яких відбуватиметься додаткова сесія НМТ; - від 11.07.2024 № 063-5736 щодо переліку пунктів тестування для проведення додаткової сесії магістерських вступних випробувань; - від 23.08.2024 № 063-6566 щодо створення пунктів тестування для спеціальної сесії ЄФВВ; - від 02.09.2024 № 063-6654 щодо проведення спеціальної сесії ЄФВВ. Підготовлено спільно з Київським регіональним центром оцінювання якості освіти накази: - від 30.04.2024 № 27/54 «Про затвердження мережі тимчасових екзаменаційних центрів для проведення основних сесій національного мультипредметного тесту в місті Києві у 2024 році»; - від 20.05.2024 № 43/63 ««Про затвердження мережі ТЕЦ для проведення основної сесії вступних випробувань з аграрних наук, економіки та управління в місті Києві у 2024 році»; - від 10.06.2024 № 64/69 «Про затвердження мережі пунктів тестування для проведення основної сесії вступних випробувань для вступу на другий (магістерський) рівень вищої освіти в місті Києві у 2024 році»; - від 05.07.2024 № 117/77 «Про затвердження мережі тимчасових екзаменаційних центрів для проведення додаткових сесій
--	--	--	---	--	---

						національного ультипредметного тесту в місті Києві у 2024 році»; - від 15.07.2024 № 27/82 «Про затвердження мережі пунктів тестування для проведення додаткової сесії вступних випробувань для вступу на другий (магістерський) рівень вищої освіти в місті Києві у 2024 році»; - від 04.09.2024 № 05/75 «Про затвердження мережі пунктів тестування для проведення спеціальної сесії вступних випробувань для вступу на другий (магістерський) рівень вищої освіти в місті Києві у 2024 році». Здійснено організаційні заходи щодо: - проведення у закладах освіти столиці пілотного етапу міжнародного дослідження якості освіти PISA-2025; - проведення основного етапу третього циклу загальнодержавного зовнішнього моніторингу якості початкової освіти у 2024 році.
			1.2.5.Відзначення стипендіями призерів /призерок олімпіад, конкурсів і турнірів із навчальних предметів та МАН	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Повна загальна середня освіта»	червень-серпень	Відповідно до Рішення Київської міської ради від 13.09.2022 № 5452/5493 «Про персональні стипендії Київської міської ради для призерів / призерок олімпіад, конкурсів і турнірів із навчальних предметів» запроваджено систему заохочення для залучення учнів / учениць закладів загальної середньої освіти міста Києва до наукової, навчально-дослідницької, винахідницької роботи та поглибленого вивчення предметів.
			1.2.6.Підготовка інформації щодо висунення кандидатів на призначення персональних стипендій Київської ради до ЗМІ, управлінь освіти районних в місті Києві державних адміністрацій	Рішення Київської міської ради від 13.09.2022 № 5452/5493 «Про персональні стипендії Київської міської ради для призерів/призерок олімпіад, конкурсів і турнірів із навчальних предметів»	червень	Підготовлено та направлено лист до Департаменту суспільних комунікацій від 17.05.2024 № 063-4642 щодо розміщення оголошення на призначення стипендій Київської міської ради. Інформацію оприлюднено: КП Київської міської ради «Телекомпанія «Київ», КП Київської міської ради «Київінформ», КП «Радіостанція «Голос Києва».
			1.2.7.Узагальнення інформації районних управлінь освіти щодо висунення кандидатів на		червень	Підготовлено та направлено лист до: - РУО від 20.05.2024 № 063-4643 щодо визначення

			призначення персональних стипендій Київради, складено списки претендентів. 1.2.8.Підготовка документів на розгляд конкурсної комісії щодо визначення кандидатів на призначення стипендій Київради. 1.2.9.Проведення організаційних заходів щодо підготовки проекту рішення Київради «Про затвердження списку стипендіатів на отримання стипендії Київської міської ради для призерів/призерок олімпіад, конкурсів і турнірів із навчальних предметів»		липень серпень	претендентів на нагородження; узагальнено інформацію управлінь освіти районних в місті Києві державних адміністрацій щодо висунення кандидатів на призначення персональних стипендій Київської міської ради., складено списки претендентів. Підготовлено та направлено лист до Постійної комісії Київради з питань освіти і науки, молоді та спорту від 17.05.2024 № 063-4576 щодо утворення Конкурсної комісії з визначення кандидатів на нагородження персональними стипендіями Київської міської ради. Підготовлено інформаційні матеріали для членів комісії. Підготовлено лист до Постійної комісії Київради з питань освіти і науки, молоді та спорту від 03.07.2024 № 063-5573 щодо проведення засідання конкурсної комісії щодо відбору кандидатів на стипендії Київської міської ради. Організовано та проведено 2 засідання конкурсної комісії (15.07.2024, 07.11.2024). Підготовлено списки претендентів на стипендію та проєкт рішення Київської міської ради «Про затвердження списків стипендіатів на отримання персональних стипендій Київської міської ради для призерів/призерок олімпіад, конкурсів і турнірів із навчальних предметів».
	1.3.Подолання освітніх розривів (заклади загальної середньої освіти)	1.3.1.Проведення заходів щодо подолання освітніх розривів (семінари-практикуми, тренінги, круглі столи, робочі зустрічі тощо)	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Повна загальна середня освіта»	протягом року	Проведено організаційні заходи щодо подолання освітніх розривів: - проведено 24 тренінги на замовлення закладів загальної середньої освіти міста Києва щодо подолання освітніх втрат (діагностування, оцінювання, оптимізація освітніх програм, корегування календарно-тематичних планів, обрання форм роботи, методичний інструментарій); - надано 26 матеріалів для проведення контролю знань.	

		1.4.Зміцнення державного статусу української мови в ЗЗСО	1.4.1.Організація та проведення заходів із зміцнення державного статусу української мови в ЗЗСО, у тому числі поповнення бібліотечних фондів	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Повна загальна середня освіта». Закони України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіти», «Про забезпечення функціонування української мови як державної», розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.12.2020 № 1585-р та від 19.05.2021 № 474-р «Про схвалення Концепції Державної цільової національно-культурної програми забезпечення всебічного розвитку та функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя на період до 2030 року»; Положення про Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 13 березня 2008 року № 168	протягом року	Узагальнено інформацію про мовно-культурну ситуацію та вжиті заходи щодо захисту й забезпечення розвитку і функціонування української мови як державної. Підготовлено інформацію про виконання законодавства щодо всебічного розвитку та функціонування української мови як державної у сфері освіти міста Києва на виконання Концепції ствердження української мови в усіх сферах суспільного життя міста Києва на 2023-2025 роки; постанови КМУ від 15.12.2023 № 1322 «Про схвалення утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2030 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2023-2025 роках»; розпорядження КМУ від 21.02.2022 № 5911 «Про затвердження плану заходів з реалізації першого етапу Стратегії популяризації української мови до 2030 року «Сильна мова – успішна держава» (листи від 19.02.2024 № 063-1866; від 12.03.2024 № 063-2918; від 22.04.2024 № 063-4024; від 23.05.2024 № 063-4713; від 16.08.2024 № 063-6452. Узагальнено інформацію щодо - профіля «Українська філологія» у 10-11 класах. Здійснено координаційні заходи щодо виконання Указу Президента України від 09.11.2007 року № 1078 «Про Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика», Указу Президента України від 30.09.2010 № 928 «Про Міжнародний конкурс учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка» Видано накази: - від 15.01.2024 № 10 « Про підсумки II (районного) етапу XXIV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика у 2023/2024 навчальному році»; - від 25.01.2024 № 17 «Про підсумки II (міського) етапу Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та
--	--	--	--	---	---------------	---

						студентської молоді імені Тараса Шевченка у 2023/2024 році»; - від 28.02.2024 № 28 «Про підсумки III (міського) етапу XXIV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика у 2023/2024 навчальному році»; - від 15.10.2024 № 122 «Про проведення I-III етапів XXV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика у 2024/2025 навчальному році»; - від 04.12.2024 № 133 «Про проведення II етапу XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка у 2024/2025 навчальному році»; - від 31.12.2024 № 144 «Про підсумки II етапу XXV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика у 2024-2025 навчальному році»; - від 31.12.2024 № 145 «Про підсумки II етапу XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка у 2024/2025 навчальному році».
2	Інші заходи щодо реалізації державної політики у сфері повної загальної середньої освіти	2.1.Здійснення організаційних заходів щодо підготовки ЗЗСО до початку нового навчального року	2.1.1.Підготовка проєкту наказу ДОН щодо підготовки ЗЗСО до початку нового 2024 – 2025 навчального року.	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Повна загальна середня освіта», Листи ДОН	лютий	Підготовлено в межах повноважень проєкт наказу ДОН щодо підготовки ЗЗСО до початку нового 2024 – 2025 навчального року. Видано наказ ДОН від 15.02.2024 № 23.
			2.1.2.Здійснення організаційних заходів щодо проведення нарад, колегій, робочих зустрічей стосовно підготовки ЗЗСО до початку нового 2024 – 2025 навчального року.		квітень – жовтень	Здійснено організаційні заходи щодо проведення нарад, колегій, робочих зустрічей стосовно підготовки ЗЗСО до початку нового 2024 – 2025 навчального року (04.06.2024, 20.08.2024).
			2.1.3.Підготовка інформаційних матеріалів з питань підготовки ЗЗСО до початку нового 2024 – 2025 навчального року.		квітень – жовтень	Підготовлено інформаційні матеріали з питань підготовки ЗЗСО до початку нового 2024 – 2025 навчального року (лист ДОН від 15.08.2024 № 063-6428 «Про організацію освітнього процесу та структуру 2024/2025 навчального року»; Протокол № 6 від 28.08.2024 Ради оборони міста Києва «Про форми та формати організації освітнього процесу у закладах освіти міста Києва у 2024/2025 навчальному році»).

		2.2.Забезпечення соціального захисту дітей закладів загальної середньої освіти	2.2.1.Збір та узагальнення інформації РУО щодо забезпечення дітей пільгових категорій безоплатним харчуванням.	Реалізація положень абзацу 3 частини 3 статті 56 ЗУ «Про освіту»	січень, вересень	Проаналізовано та узагальнено інформацію РУО щодо харчування дітей, у тому числі пільгових категорій (19.01.2024, 09.04.2024, 10.05.2024, 19.07.2024, 20.09.2024, 10.10.2024).
			2.2.2.Моніторинг форм організації харчування в ЗЗСО.		лютий, березень, квітень, вересень, жовтень, листопад	Проведено моніторинг змін організації харчування у ЗЗСО міста Києва у лютому, березні, квітні, вересні, жовтні, листопад 2024 року. Зібрано та узагальнено інформацію про підприємства, що організовують харчування учнів та інформацію про вартість харчування (19.01.2024, 09.04.2024, 10.05.2024, 19.07.2024, 20.09.2024, 10.10.2024).
			2.2.3.Підготовка інформаційної довідки щодо організації харчування в ЗЗСО.		жовтень, лютий	Підготовлено інформаційно-аналітичні матеріали з питань організації харчування на наради начальників, заступників начальників РУО (начальників відділів): 18.01.2024, 24.04.2024, 04.06.2024, 20.08.2024, 17.10.2024, 27-28.11.2024. Щорічно відповідно до потреби сестри медичні ЗЗСО проходять підвищення кваліфікації молодших спеціалістів на базі ЗФПО «КФМК ім. П.І. Гаврося». Протягом I півріччя 2024 року 48 сестер медичних ЗЗСО комунальної форми власності пройшли навчання за циклом «Педіатрія (медичний патронаж)».
			2.2.4.Розгляд питання організації харчування на нарадах начальників, заступників начальників РУО (начальників відділів). 2.2.5.Збір та узагальнення інформації щодо забезпечення закладів загальної середньої освіти медичними працівниками. 2.2.6.Координація роботи щодо проведення курсової перепідготовки медичних сестер ЗЗСО. 2.2.7.Моніторинг стану роботи ЗЗСО в епідемічний період. Підготовка оперативної інформації.		протягом року січень-вересень лютий, травень, листопад, грудень протягом року (за необхідності)	3 11 до 16 квітня 2024 року 417 медичних працівників комунальних закладів ЗЗСО міста Києва взяли участь в онлайн-семінарах Київського міського центру контролю та профілактики хвороб із питань профілактики інфекційних захворювань. Наступне підвищення кваліфікації (удосконалення та спеціалізації) молодших медичних спеціалістів ЛПУ м. Києва на відділі післядипломної освіти ЗФПО «КФМК ім. П.І.Гаврося» відбулося з 14 по 22 листопада 2024 року (30 осіб за циклом «Педіатрія (медичний патронаж, сестра медична/брат медичний закладу освіти)».

						Міністерства охорони здоров'я України з питань профілактики інфекційних захворювань. Проведено нараду для спеціалістів управління освіти та працівників закладів освіти за участю представників ГУ Держпродспоживслужби у м. Києві з питань медичного обслуговування та організації харчування дітей у закладах освіти.
	2.3.Створення умов для забезпечення територіальної доступності освіти та виконання нормативів наповнюваності класів	2.3.1.Підготовка наказу ДОН щодо організації прийому до 1-х класів.	Постанова Кабінету Міністрів України від 13.10.2020 № 957 «Про внесення змін до Порядку забезпечення підручниками та посібниками здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних працівників»; накази МОНУ	лютий-березень	Підготовлено наказ Департаменту освіти і науки від 21.02.2024 № 26 «Про прийом дітей до перших класів закладів загальної середньої освіти комунальної власності територіальної громади міста Києва у 2024 році» та підготовлено інформацію щодо його виконання. За результатами узагальнення інформації РУО підготовлено інформаційно-аналітичні матеріали щодо прийому дітей до 1-х класів станом на 01.03.2024, 29.04.2024, 17.05.2024, 03.06.2024, 17.06.2024 та 26.08.2024. Упродовж квітня-серпня 2024 року розміщувались та оновлювались матеріали на сайті Департаменту в рубриці «Прийом дітей до 1-го класу». Зібрано копії розпоряджень РДА про закріплення територій обслуговування закладами загальної середньої освіти, які розміщені на сайті ДОН. Підготовлено листи для РУО від 08.01.2024 № 063-123; від 29.01.2024 № 063-1026 «Про вибір підручників для учнів 7 класу ЗЗСО»; від 01.02.2024 № 063-1187 «Про замовлення підручників та посібників для осіб з особливими освітніми потребами»; від 29.02.2024 № 063-2460 «Про вибір підручників для 11 класу ЗЗСО»; від 25.04.2024 № 063-4085 «Про вибір підручників «Історія України», «Всесвітня	
		2.3.2.Робочі зустрічі з РУО щодо формування мережі класів та закріплення територій обслуговування. Узагальнення інформації РУО		лютий-травень жовтень-листопад		
		2.3.3.Моніторинг стану прийому до 1-х класів. Підготовка оперативної інформації.		квітень-червень		
		2.3.4.Підготовка аналітичної інформації щодо прийому до 1-х класів у 2024 році.		червень-серпень		
		2.3.5.Підготовка інформації щодо прийому до 1-х класів для розміщення на сайті ДОН.		березень-червень		
		2.3.6.Організація та проведення нарад із заступниками начальників РУО (начальників відділів) з питань прийому до 1-х класів.		січень – червень		
2.4.Забезпечення участі закладів освіти у конкурсному відборі підручників для здобувачів освіти та педагогічних працівників. Узагальнення вибору підручників для здобувачів закладів освіти та педагогічних	2.4.1.Підготовка листів щодо участі закладів освіти в конкурсному відборі підручників для здобувачів освіти. 2.4.2.Організація та проведення нарад, семінарів з питань конкурсного відбору підручників для здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних працівників.		січень-липень			

	працівників міста Києва.	2.4.3.Аналіз та узагальнення результатів конкурсного відбору підручників здійснені закладами освіти, які не підпорядковані управлінням освіти районних в місті Києві державних адміністрацій. 2.4.4.Аналіз та узагальнення інформації управлінь освіти районних в місті Києві державних адміністрацій, які узагальнили результати вибору, здійснені підпорядкованими їм закладами загальної середньої освіти. 2.4.5.Направлення результатів вибору підручників до ІМЗО в порядку встановленому законодавством. 2.4.6.Визначення потреби у підручниках та посібниках для здобувачів освіти та педагогічних працівників.	від 21.09.2021 № 1001 «Про затвердження Порядку конкурсного відбору підручників (крім електронних) та посібників для здобувачів загальної середньої освіти та педагогічних працівників»; від 17.05.2022 № 449 «Про внесення змін до Порядку конкурсного відбору підручників (крім електронних) та посібників для здобувачів загальної середньої освіти та педагогічних працівників»; від 02.10.2023 № 1183 «Про проведення конкурсного відбору посібників для здобувачів повної загальної середньої освіти та педагогічних працівників у 2023-2024 роках (1 (1 клас);	січень-червень	історія» для 11 класу»; від 29.08.2024 № 063-6621 «Про апробацію навчальної літератури» Проведено онлайн-наради, zoom-наради з питань вибору, замовлення та розподілу підручників для 1-х, 2-х, 7-х, 11-х класів ЗЗСО (25.06.2024; 22.02.2024, 19.09.2024). Здійснено аналіз та узагальнення інформації управлінь освіти РДА щодо вибору підручників закладами освіти та заповнено спеціальну форму вибору підручників. Підготовлено листи до Інституту модернізації змісту освіти від 02.02.2024 № 063-1236 «Про вибір підручників та посібників для 2 класу закладів загальної середньої освіти»; від 01.03.2024 № 063-2511 від 01.04.2024 № 063-3504 «Про вибір підручників для 11 класу закладів освіти»; від 14.05.2024 № 063-4491 «Про вибір підручників «Історія України», «Всесвітня історія» для 11 класу».
	2.5.Здійснення розподілу підручників та посібників між управліннями освіти районних в місті Києві державних адміністрацій та закладами освіти, які їм не підпорядковані	2.5.1.Здійснення розподілу підручників та посібників для здобувачів освіти та педагогічних працівників закладів освіти між управліннями освіти районних в місті Києві державних адміністрацій та закладами освіти, які їм не підпорядковані відповідно до їх вибору. 2.5.2.Аналіз забезпеченості підручниками учнів закладів освіти відповідно до контингенту та здійснення перерозподілу підручників між школами району та між управліннями освіти районних в місті Києві державних адміністрацій. 2.5.3.Узагальнення інформації щодо фактичного та прогнозованого контингенту здобувачів освіти та	від 02.10.2023 № 1184 «Про проведення конкурсного відбору посібників для здобувачів повної загальної середньої освіти та педагогічних працівників у 2023-2024 роках (2 клас); від 02.10.2023 № 1186 «Про проведення конкурсного відбору посібників для здобувачів повної загальної середньої	червень—серпень	Здійснено замовлення підручників для здобувачів освіти шляхом заповнення спеціальної форми. Направлено до Інституту модернізації змісту освіти: від 18.01.2024 № 063-585 «про оновлений узагальнений результат вибору посібників для 1 класу закладів загальної середньої освіти»; Від 15.02.2024 № 063-1704 «Про замовлення підручників та посібників для осіб з особливими освітніми потребами у 2024 році»; від 19.02.2024 № 063-1810 «Про оновлений узагальнений результат вибору підручників та посібників для 2 класу закладів загальної середньої освіти»; від 20.03.2024 № 063-3210 «Про оновлений узагальнений результат вибору підручників для 7 класу закладів загальної середньої освіти»; від 29.05.2024 № 063-4824 «Про оновлений узагальнений результат вибору підручників
				серпень-жовтень	
				листопад	

		педагогічних працівників, які використовують підручники та посібники в освітньому процесі	освіти та педагогічних працівників у 2023-2024 роках (7 клас); Від 02.10.2023 № 1185 «Про проведення конкурсного відбору посібників для здобувачів повної загальної середньої освіти та педагогічних працівників у 2023-2024 роках (11 клас).		«Історія України», «Всесвітня історія» для 11 класу»; від 16.04.2024 № 063-3909 «Про оновлені результати вибору підручників для 11 класу закладів освіти»; Здійснено розподіл підручників для здобувачів освіти між управліннями освіти РДА та закладами освіти іншого підпорядкування і направлено листи до КНП «ОСВІТНЯ АГЕНЦІЯ МІСТА КИСЬВА»; від 08.01.2024 № 063-125 «Про розподіл робочих зошитів з польської мови для 5, 6 класів ЗЗСО»; - від 25.04.2024 № 063-4079 «Про розподіл підручників мовно-літературної освітньої галузі»; від 23.05.2024 № 063-4702 «Про розподіл підручників для 7 класу»; від 24.09.2024 « № 063-7093 «Про розподіл підручників 1 та 2 класів»; від 24.09.2024 № 063-7092 «Про розподіл підручника «Мистецтво» для 6 класу та підручника «Інформатика» для 5 класу»; від 03.10.2024 № 063-7339 «Про розподіл підручників для учнів з особливими освітніми потребами та підручника для 11 класу «Всесвітня історія»; від 17.11.2024 № 063-8311 «Про розподіл підручників для учнів з особливими освітніми потребами та підручник для 10 класу «Географія». Проаналізовано забезпеченість підручниками здобувачів закладів освіти відповідно до контингенту Направлено листи до РУО від 03.10.2024 № 063-7290 «Про перерозподіл підручників»; від 12.09.2024 № 063-6875 «Про надання інформації»; від 24.09.2024 № 063-7088 «Про надання інформації»; від 15.11.2024 № 063-8348 «Щодо фактичної та прогнозованої кількості учнів і педагогічних працівників ЗЗСО, які використовують підручники»
--	--	---	--	--	---

		2.6.Організаційні заходи щодо видачі документів про освіту	2.6.1.Підготовка листів-дозволів на друк документів про освіту (для ЗО, що отримали ліцензію на провадження освітньої діяльності у сфері повної загальної середньої освіти) 2.6.2.Координація роботи закладів загальної середньої освіти, які співпрацюють з освітніми центрами «Донбас-Україна» та «Крим-Україна». 2.6.3.Співпраця з ДІСО щодо видачі документів про освіту Ліцею «Школа екстернів» та Київському столичному ліцею 2.6.4.Формування замовлення в ЄДЕБО на виготовлення документів про початкову освіту Ліцею «Школа екстернів».	Листи ДОН	квітень – червень	Підготовлено 88 листів-дозволів на друк документів про освіту (для ЗО, що отримали ліцензію на надання загальної середньої освіти). Здійснено координаційні заходи, щодо роботи ЗЗСО, які співпрацюють з освітніми центрами «Донбас-Україна» та «Крим-Україна». Видано накази ДОН: - від 08.05.2024 № 59 «Про визначення уповноважених закладів загальної середньої освіти, що співпрацюватимуть із освітніми центрами «Крим-Україна» та «Донбас-Україна» під час вступної кампанії 2024 року»; - від 10.07.2024 № 81 «Про внесення змін до наказу Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 08 травня 2024 року № 59 «Про визначення уповноважених закладів загальної середньої освіти, що співпрацюватимуть із освітніми центрами» «Крим-Україна» та «Донбас-Україна» під час вступної кампанії 2024 року». На запрошення МОНУ взято участь у вебінарах «Як організувати та провести вступну кампанію 2024 через освітні центри «Крим-Україна» та «Донбас-Україна», організованих ГО «Громадський холдинг «Група впливу», ГО «Донбас СОС», БФ «Схід SOS», ЦГП «Альменда» та ГО «Крим SOS» (27.05.2024, 28.05.2024, 29.05.2024). Сформовано в ЄДЕБО замовлення на виготовлення документів про початкову освіту Ліцей «Школа екстернів».
--	--	---	--	-----------	-------------------	--

СЕКТОР ІНКЛЮЗИВНОГО НАВЧАННЯ

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Інформація про виконання
1	Забезпечення рівного доступу дітям з особливими освітніми потребами до загальної середньої освіти	1.1. Оптимізація мережі санаторних шкіл-інтернатів	1.1.1. Координація роботи щодо розробки проєктів рішень Київської міської ради щодо змін назв та типів санаторних шкіл-інтернатів №№ 19, 13, 20.	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Освіта осіб з особливими освітніми потребами в закладах загальної середньої освіти» Положення про спеціальну школу та навчально-реабілітаційний центр, затверджене Наказом МОНУ від 06.03.2019 № 221	протягом року	Здійснено організаційно-правові заходи щодо трансформації санаторних шкіл: - підготовлено проєкт рішення Київської міської ради «Про зміну типу та назви санаторної гімназії № 13 в Гімназію №13). - направлено лист на МОНУ від 04.04.2024 №063-3602 щодо погодження реформування СШ № 13 в ЗЗСО № 13. - направлено лист від 25.07.2024 № 063-6027 на управління освіти Подільського району щодо здійснення організаційно-правових заходів з трансформації СШ № 19. Без реформування санаторна школа: №№ 20.
			1.1.2. Аналіз контингенту учнів санаторних шкіл-інтернатів, з них хлопчиків, дівчаток та дітей категорії ВПО.		вересень-грудень	Всього функціонувало 3 санаторні школи. В них здобувають освіти 274 учнів, з яких 144 хлопчиків та 130 дівчаток, 12 учнів категорії ВПО.
			1.1.3. Збір та узагальнення інформації про дітей зарахованих на цілодобове перебування до спеціальних шкіл, які здійснюють інституційний догляд та виховання, з них дітей категорії ВПО.		щокварталу	Проаналізовано інформацію про контингент дітей, що зараховані до спеціальних шкіл з пансіоном у структурі. В пансіонах спеціальних закладів загальної середньої освіти проживало 173 учня, з яких - 37 на повному державному утриманні
		1.2. Організація роботи закладів спеціальної освіти	1.2.1. Координація роботи спеціальних шкіл, НРЦ та санаторних шкіл-інтернатів.		протягом року	Підготовлено та направлено інструктивно-методичні листи на РУО: - від 17.06.2024 № 063-5193 «Про утворення спеціальних класів» - від 01.05.2024 № 063-4253 «Про зарахування дітей з ООП до 1-х класів».

			1.2.2.Моніторинг стану забезпечення корекційно-розвиткової складової освітнього процесу.		грудень	Питання роботи спеціальних шкіл розглядалося на робочих зустрічах. нарадах спільно з фахівцями РУО та ІРЦ: 16.04.2024, 21.05.2024, 03.10.2024,
			1.2.3.Моніторинг стану різних форм та форматів організації освітнього процесу.			В 22 спеціальних школах здобували освіту 4066 учнів/учениць з ООП. Корекційну складову освітнього процесу забезпечували вчителі-дефектологи, вчителі-логопеди, корекційні педагоги, які є штатними працівниками спеціальних шкіл.
			1.3.Заходи з нагоди Новорічних свят			Всього в ЗЗСО здобували освіту 4066 учня/учениць з ООП, у тому числі ВПО - 565. 71,5 % навчалися в очному та змішаному форматі, 2% - дистанційно, 27 % (1087 дітей) учнів з ООП навчалися у форматі педагогічного патронажу.
			1.3.1.Заходи до Дня Святого Миколая для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.		грудень	Кошти не виділялися через запровадження воєнного стану
2	Розвиток інклюзивного навчання в закладах загальної середньої освіти	2.1.Розширення мережі інклюзивних класів у закладах загальної середньої освіти з урахуванням освітніх труднощів та рівнів підтримки в освітньому процесі відповідно до потреб мешканців міста Києва	2.1.1.Координація організації інклюзивного навчання для осіб з ООП в інклюзивних класах.	МКЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Освіта осіб з особливими освітніми потребами в закладах загальної середньої освіти»	Протягом року	Здійснено організаційні заходи щодо проведення навчального модуля міжнародною Ізраїльською коаліцією «Системний підхід у реалізації інклюзії в освіті». Підготовлено та направлено лист на РУО, ІРЦ від 06.03.2024 № 063-2662 щодо кадрового забезпечення фахівцями ІРЦ з метою належного впровадження інклюзивного навчання. Департаментом соціальної та ветеранської політики, ІПО СУ ім. Б. Грінченка за сприяння Департаменту освіти і науки підготовлено 30 фахівців для роботи асистентами дитини/учня для здійснення супроводу дітей з ООП 03.10.2024 проведено спільно з СУ ім. Б. Грінченка спеціалістами РУО, директорами ІРЦ, психологами 30 круглий стіл «Синергія психологічної служби закладів освіти та фахівців ІРЦ

						в рамках підтримки дітей з ООП в ЗО під час освітнього процесу». 03.10.2024 проведено нараду з директорами ІРЦ та спеціалістами РУО з питань діяльності ІРЦ та супроводу фахівцями ІРЦ закладів освіти з питань інклюзивного навчання.
			2.1.2.Моніторинг та аналіз кількості інклюзивних класів та учнів з ООП в них, з них хлопчиків та дівчаток. 2.1.3.Аналіз кількості ВПО з ООП в інклюзивних класах. 2.1.4.Моніторинг забезпечення асистентами вчителів.		січень вересень	Проведено моніторинг інклюзивних класів відповідно потреб. Проаналізовано кількість учнів/учениць з ООП в інклюзивних класах з урахуванням рівнів підтримки в освітньому процесі. У 2024 навчальному році у 298 ЗЗСО функціонувало 2140 інклюзивних класів, у яких навчалося 3648 учнів/учениць з ООП: 2594 хлопчиків та 1054 дівчаток, з них – 234 дитини ВПО. В інклюзивні класи введено 2140 ставок асистента вчителя. Фактично забезпечували підтримку в освітньому процесі 1774 асистентів учителів, 81 % від потреби.
			2.1.5.Моніторинг та аналіз забезпечення супроводу осіб з ООП під час інклюзивного навчання.		протягом року	3648 учнів з ООП, що навчаються в інклюзивних класах отримували весь спектр необхідних корекційно-розвиткових послуг на підставі укладених цивільно-правових угод та з числа фахівців ЗЗСО. Для кожного учня з ООП, що навчаються в інклюзивному класі створена команда психолого-педагогічного супроводу, розроблена Індивідуальна програма розвитку учня з ООП, адаптовані та модифіковані навчальні програми відповідно до освітніх потреб дитини. Для забезпечення корекційної складової в ЗЗСО облаштовано 237 ресурсних кімнат Проаналізовано стан забезпечення асистентами дитини дітей з ООП відповідно до рекомендацій висновку ІРЦ ЗЗСО з інклюзивними класами навчання. За результатом

						моніторингу підготовлено листи на ДСВП від 29.01.2024, № 063-1048, 30.04.2024 № 063-6114 щодо вирішення питання надання фахівцями соцслужб соціальної послуги супроводу дитини під час інклюзивного навчання (забезпечення асистентом дитини). В ІПО КСУ ім. Грінченка пройшли короткотривалий курс навчання 30 асистентів дитини.
		2.2.Оптимізація мережі спеціальних класів в ЗЗСО	2.2.1.Координація організації роботи спеціальних класів. 2.2.2.Моніторинг кількості спеціальних класів та аналіз кількості учнів у спеціальних класах з урахуванням гендерного підходу. 2.2.3.Аналіз кількості учнів з числа ВПО.		вересень січень	Проведено моніторинг кількості спеціальних класів. Збільшено кількість ЗЗСО з спеціальними класами до 18. Всього в ЗЗСО утворено 79 спеціальних класів, де навчається 641учень з ООП, у тому числі 41 ВПО.
			2.2.4.Моніторинг стану забезпечення корекційно-розвиткової складової освітнього процесу.		протягом року	Здійснено моніторинг корекційної складової освітнього процесу (кількість проведених корекційних занять з дітьми з ООП відповідно до висновку ІРЦ). Проаналізовано кількість логопедичних пунктів, вчителів-логопедів та дітей, охоплених логопедичними послугами в них (листи на МОНУ від 29.02.2024 № 063-2459, 17.04.2024 № 063-3935)
		2.3.Облаштування ресурсних кімнат у закладах загальної середньої освіти	2.3.1.Моніторинг та аналіз облаштованих ресурсних кімнат.		вересень січень	До 237 збільшено кількість облаштованих ресурсних кімнат в ЗЗСО з інклюзивним навчанням для потреб як дітей з ООП, так і решти учнів.
		2.4.Створення умов для забезпечення якісним навчанням учнів з ООП, які навчаються за різними форматами організації освітнього процесу.	2.4.1.Моніторинг стану та забезпечення якісною освітою учнів з ООП під час дистанційного/індивідуального, змішаного та очного навчання.		червень вересень січень	Проаналізовано кількість учнів/учениць з ООП, що здобувають освіту за різними форматами. 81 % дітей з ООП навчаються очно, 15% здобувають освіту шляхом педагогічного патронату. Діти отримували весь спектр освітніх та корекційних послуг.

3	Розширення мережі інклюзивно-ресурсних центрів. Забезпечення психолого-педагогічного супроводу осіб з особливими освітніми потребами в ЗЗСО	3.1.Здійснення координації роботи інклюзивно-ресурсних центрів та забезпечення контролю за їх діяльністю, дотриманням вимог законодавства	3.1.1.Моніторинг кількісних показників проведених комплексних психолого-педагогічних оцінок розвитку дитини. З них проведено хлопчикам та дівчаткам.	Положення про інклюзивно-ресурсний центр, затверджене постановою КМУ від 12.07.2017 № 545 зі змінами.	щокварталу	Щоквартально проводився моніторинг проведених комплексних психолого-педагогічних оцінок розвитку дитини. Всього у 2024 році проведено 8,3 ти дітям (5529 хлопчикам та 2694 дівчаткам) від 0 до 18 років комплексні оцінки розвитку. Визначено навчальні труднощі, особливі освітні потреби та рівні підтримки в освітньому процесі.
			3.1.2.Організація та проведення нарад із директорами ІРЦ з питань діяльності ІРЦ та психолого-педагогічного супроводу осіб з ООП під час освітнього процесу		щокварталу	Підготовлено та проведено наради, робочі зустрічі з питань діяльності ІРЦ та психолого-педагогічного супроводу осіб з ООП під час освітнього процесу: -16.04.2024 з директорами ІРЦ з питань супроводу спеціальних закладів освіти та проведення КОР дітям з метою визначення ООП - 03.10.2024 з директорами ІРЦ та фахівцями РУО з питань діяльності ІРЦ та психолого-педагогічного супроводу фахівцями ІРЦ закладів освіти з інклюзивною формою навчання. -21.05.2024 з директорами ІРЦ з питань організації освітнього процесу дітей з тяжкими інтелектуальними порушеннями 03.10.2024 проведено спільно з СУ ім. Б. Грінченка спеціалістами РУО, директорами ІРЦ, психологами ЗО круглий стіл «Синергія психологічної служби закладів освіти та фахівців ІРЦ в рамках підтримки дітей з ООП в ЗО під час освітнього процесу». 03.10.2024., практичний семінар для ІРЦ щодо вимог до оформлення висновку ІРЦ за результатами проведених КОР 06.12.2024
			3.1.3.Координація, моніторинг та аналіз кількісних показників проведених корекційно-розвиткових занять для осіб, які здобувають освіту на педагогічному патронажі.		щокварталу	З 598 учнів/учениць з ООП що здобувають освіту на педагогічному патронажі проведено 15, 2 тис корекційних занять фахівцями ІРЦ

			3.1.4.Моніторинг та аналіз кількісних показників працівників інклюзивно-ресурсних центрів відповідно до їх штатних розписів та з урахуванням гендерного підходу. Кількість працівників-ВПО.		щокварталу	Проведено щоквартальний моніторинг кадрового забезпечення ІРЦ.. Всього введено 242,5 фахівців ІРЦ. Фактично працює 173. 71% від потреби. За результатами аналізу направлено на РУО лист від 06.03.204 № 063-2662 щодо усунення кадрового дефіциту.
			3.1.5.Вивчення питання розширення мережі філій ІРЦ.		квітень, жовтень	У місті Києві всього функціонувало 14 ІРЦ та 3 філії. Задля максимального охоплення корекційними послугами осіб з ООП утворено філію ІРЦ № 8 Святошинського району м. Києва (рішення Київської міської ради від 21.11.2024 № 204/10012), затверджено Положення про філію ІРЦ № 7 (розпорядження Київської міської ради від 19.11.2024 № 1099). Направлено лист на Подільське, Солом'янське, Святошинське та Шевченківське РУО від 19.03.2024 № 063-3158 щодо відкриття філій ІРЦ.
			3.1.6.Моніторинг стану приведення у відповідність до вимог законодавства Статутів ІРЦ.		протягом року	Статуту ІРЦ приведені у відповідність з законодавством. Розпорядженням КМДА від 19.11.2024 № 1099 затверджено Положення про філію ІРЦ № 7.
4	Супровід під час інклюзивного навчання	4.1.Підтримка педагогічних працівників закладів освіти фахівцями інклюзивно-ресурсних центрів	4.1.1.Моніторинг участі фахівців ІРЦ в командах психолого-педагогічного супроводу осіб з ООП в закладах освіти.	Положення про інклюзивно-ресурсний центр, затверджене постановою КМУ від 12.07.2017 № 545 зі змінами.	протягом року	Фахівці ІРЦ з метою супроводу та надання методичної підтримки закріплені за закладами освіти, в яких організовано інклюзивне навчання. Протягом року 5,8 разів прийняли участь у засіданнях команд психолого-педагогічного супроводу закладів освіти.
			4.1.2.Координація організації та проведення фахівцями ІРЦ семінарів, тренінгів, вебінарів, консультувань з учасниками освітнього процесу, що працюють з учнями з ООП, з питань організації та супроводу осіб з ООП під час освітнього процесу		протягом року	Відповідно до затверджених графіків проведено понад 5 тис робочих зустрічей. З метою забезпечення системного кваліфікованого супроводу, методичної допомоги, просвітницької діяльності педагогічних колективів, що працюють з дітьми та молоддю з ООП, фахівці ІРЦ організували та провели, зокрема за допомогою онлайн-платформ, понад

						800 різноманітних заходів (конференцій, семінарів, засідань за «круглим» столом, тренінгів, марафонів, майстер-класів з питань організації інклюзивного навчання, надання психолого-педагогічних та корекційно-розвиткових послуг особам з ОПП; брали участь у партнерських нарадах зі спеціалістами закладів охорони здоров'я, громадських організацій закладів (установ) соціального захисту населення, служб у справах дітей щодо організації інклюзивного навчання та супроводу дітей з ООП). Методичні та інформаційні матеріали щодо роботи з дітьми з ООП систематично розміщуються на сайтах, сторінках Facebook ІРЦ та Центру професійного розвитку педагогічних працівників м. Києва. Між ІРЦ міста та Центром професійного розвитку педагогічних працівників м. Києва підписані угоди про співпрацю з метою професійної підтримки та професійного розвитку педагогічних працівників з питань інклюзивного навчання.
--	--	--	--	--	--	--

ВІДДІЛ ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Термін виконання заходу	Інформація про виконання
1.	Розвиток мережі закладів позашкільної освіти відповідно до освітніх, культурних, духовних потреб та запитів населення	1.1. Забезпечення доступності позашкільної освіти для дітей та учнівської молоді міста Києва	1.1.1. Проведення моніторингу стану функціонування закладів позашкільної освіти міста Києва в умовах воєнного стану.	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Позашкільна освіта». Законодавство України про введення воєнного стану	Протягом року	Проведено організаційні заходи щодо вивчення питання забезпечення закладів позашкільної освіти приміщеннями, зокрема, пристосованими до розміщення в них найпростіших укриттів; стану охоплення дітей та учнівської молоді

						Києва позашкільної освіти, у тому числі – внутрішньо переміщених осіб. У системі освіти міста Києва збережено та функціонує 42 заклади позашкільної освіти, з яких 5 закладів – міського підпорядкування, 37 – районного
2.	Створення сучасного освітнього середовища в закладах позашкільної освіти	2.1. Зміцнення матеріально-технічної бази ЗПО шляхом придбання обладнання та розвитку гурткової роботи за різними напрямками позашкільної освіти, у тому числі придбання комплексного обладнання для забезпечення діяльності гуртків (груп) з інклюзивним навчанням у закладах позашкільної освіти	2.1.1. Оновлення та осучаснення технічної та технологічної бази закладів позашкільної освіти міста Києва.	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Позашкільна освіта»	протягом року	Здійснено організаційні заходи щодо зміцнення матеріально-технічної бази ЗПО шляхом придбання/оновлення обладнання, розвитку гурткової роботи за напрямками позашкільної освіти, у тому числі придбання комплексного обладнання для забезпечення діяльності гуртків (груп) з інклюзивним навчанням у закладах позашкільної освіти
		2.2. Створення та реалізація експериментального проєкту «Музейна педагогіка» на базі ЗПО	2.2.1. Реалізація експериментального проєкту на базі Київської Малої академії наук учнівської молоді.		протягом року	У звітному періоді продовжено реалізацію експериментального проєкту «Музейна педагогіка», ініційованого та проваджуваного Київською Малою академією наук учнівської молоді за участі ЗПО міста Києва. Налагоджено системну співпрацю Київської Малої академії наук учнівської молоді з музеями міста Києва та України
3.	Створення сучасної моделі реалізації основних напрямів позашкільної освіти щодо формування ключових компетентностей дітей та учнівської молоді, поширення неформальної освіти	3.1. Забезпечення національно-патріотичного виховання учнів міста Києва шляхом проведення освітніх заходів, спрямованих на піднесення престижу української мови, культури, історичної пам'яті,	3.1.1. Загальноміський національно-патріотичний проєкт до Дня української писемності та мови	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Позашкільна освіта»	листопад	У рамках позашкільної освіти в місті Києві відбувалися міські творчі заходи (зокрема онлайн): до Шевченківських днів, Міжнародного дня рідної мови, Дня української писемності та мови, пам'ятних дат видатних постатей України. У рамках відзначення днів рідної мови в освітньому просторі столиці організовані зустрічі учнівської молоді Києва з громадськими діячами, визначними особами держави,
			3.1.2. Міські військово-спортивні змагання серед учнівської молоді міста Києва «Честь і звитяга» до Дня українського добровольця		березень	
			3.1.3. Шевченківські читання з нагоди відзначення дня народження Тараса Шевченка.		березень	

		інтеграції патріотичного виховання в освітній процес. Проведення 10 заходів національно-патріотичного спрямування, націлених на піднесення престижу української мови, культури, історичної пам'яті	3.1.4. II (міський) етап Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»).		травень	учасниками бойових дій, під час яких обговорювалися питання сучасного мовного середовища, його проблематики, пошуку шляхів задоволення мовних потреб громадян України.
			3.1.5. Міський фестиваль-конкурс «Київський вальс – 2024» серед випускників 11-х класів закладів загальної середньої освіти міста Києва.		травень	З нагоди відзначення 210-ї річниці з дня народження Тараса Григоровича Шевченка, з метою вшанування пам'яті великого українця, виховання любові та пошани до творчої спадщини поета, до рідної України, сприяння формуванню патріотизму, розвитку творчих здібностей учнів, у закладах освіти відбулися інформаційно-просвітницькі, мистецькі та виховні заходи.
			3.1.6. Церемонія вручення паспортів громадянина України кращим учням закладів загальної середньої освіти міста Києва з нагоди відзначення Дня Державного Прапора України		серпень	У травні 2024 року проведено: виховний захід «Традиційні українські прикраси як символ національної культури та вираз української ідентичності»; урок-диспут «Виклики у формуванні національно-культурної ідентичності та основні фактори духовної безпеки української нації»
			3.1.7. Національно-патріотичний проєкт до Дня захисників і захисниць України		вересень-жовтень	протягом року
			3.1.8. Міський конкурсно-спортивний захід «Ми – діти твої, Україно!» до Дня Збройних Сил України		грудень	
			3.1.9. Національно-патріотичний проєкт «Ми – разом»			
						З метою популяризації української мови, формування комфортного і функціонального україномовного середовища в Університеті Грінченка на базі Факультету української філології, культури та мистецтва здійснювалися безкоштовні практичні курси з української мови. Протягом звітного періоду організовано, проведено та відображено на платформі електронного освітнього простору позашкільця «Все буде Україна! ОК» (ОК – Освіта Києва): - національно-патріотичні онлайн-проєкти: до Дня Соборності України, Міжнародного дня пам'яті жертв Голокосту, Дня вшанування Кіборгів, Дня вшанування Героїв Крут, Дня вшанування учасників бойових дій на території інших держав, Дня Героїв Небесної Сотні, Міжнародного дня рідної

						мови, Дня українського добровольця; «Великодні вітання», до Дня пам'яті та примирення та 78-ї річниці перемоги над нацизмом у Другій світовій війні, Дня вишиванки; Дня захисту дітей, Дня скорботи і вшанування пам'яті жертв війни, Дня Конституції; Дня Державного Прапора України та незалежності України; міський національно-патріотичний фестиваль «Патріотичний Non-Stop»; міський національно-патріотичний проєкт #Захисникам_України_присвячується (жовтень, грудень); - літературно-мистецькі проєкти до Дня народження Лесі Українки, Шевченківських днів, Всесвітнього дня поезії, Міжнародного дня театру, Міжнародного дня рідної мови, Міжнародного дня дитячої книги, Дня вишиванки; - екологічні проєкти: до Всесвітнього дня здоров'я, Дня довкілля, Всесвітнього дня землі; з нагоди відзначення роковин Чорнобильської катастрофи (квітень). Протягом звітного періоду організовано та скоординовано проведення I та II етапів Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»); Взято участь у роботі Координаційної ради з питань національно-патріотичного виховання при виконавчому органі Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації). Організовано участь кращих школярів закладів загальної середньої освіти міста Києва в урочистій церемонії підняття Державного прапора України та врученні паспортів громадянина України
		3.2. Розвиток державно-громадського управління освітою	3.2.1.Проведення тематичних заходів.	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Позашкільна освіта»	протягом року	У звітному періоді організовано та проведено:

		шляхом проведення тематичних заходів				- Міжнародний фестиваль-конкурс дитячо-юнацької журналістики «ПРЕС-ВЕСНА на Дніпрових схилах»; - міський фестиваль-конкурс «Київський вальс – 2024» серед випускників 11-х класів закладів загальної середньої освіти міста Києва; - форум «Ментальна вартість»
		3.3. Проведення заходів за напрямками позашкільної освіти	3.3.1.Проведення тематичних заходів за напрямками позашкільної освіти: - художньо-естетичний; - туристсько-краєзнавчий; - еколого-натуралістичний; - науково-технічний; - дослідницько-експериментальний; - фізкультурно-спортивний або спортивний; - військово-патріотичний; - соціально-реабілітаційний; - гуманітарний; - пластовий, скаутський; інші.	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Позашкільна освіта»	протягом року	Організовано та проведено: - міський захід – флешмоб «У єдності сила!», присвячений Дню Соборності України; - Тиху акцію «Ангели пам'яті», присвячену пам'яті Героїв Небесної Сотні; - національно-патріотичний проект арт-челендж Українська код нації до Міжнародного дня рідної мови; - II (міський) етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів Київського територіального відділення Малої академії наук України, вихованців Комунального позашкільного навчального закладу «Київська Мала академія наук учнівської молоді»; - II (міський) етап Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)-2024 (травень-червень); - міський марафон учнівської молоді «Моя Україна – 2027»; - міський творчий фестиваль учнівської молоді м. Києва «Ватра», присвячений українському воїнству; - міський творчий фестиваль учнівської молоді м. Києва «Перлини мого краю»; - міський творчий фестиваль учнівської молоді м. Києва «Герої сьогодення»;

						- онлайн-флешмоб «Моя вишиванка», присвячений Всесвітньому дню вишиванки; - міський туристський та краєзнавчий зльоти учнівської молоді м. Києва; міський фестиваль-челендж «Козацька руханка»; - XXVI етап міської акції учнівської молоді м. Києва «Пізнай свій край – пізнай себе»; - міський етап Всеукраїнського фізкультурно-оздоровчого заходу серед учнів «Cool Games»; - спортивні шкільні ліги міста Києва з видів спорту «Пліч-о-пліч»; - туристсько-краєзнавчий фестиваль учнівської молоді м. Києва, присвячений Дню захисників і захисниць України; - міські військово-патріотичні змагання «Ми – діти твої, Україно!», присвячені Дню Гідності і Свободи ; - військово-патріотичний вишкіл до Дня Збройних Сил України. Взято участь у: - Форумі розвитку громадянського суспільства міста Києва – «Майстерня міста 2.0: Безпека та стабільний розвиток»; - Київському міському ветеранському форумі, з нагоди Дня Захисника і Захисниці України; - форумі ментального здоров'я «Стійкість одного-стійкість мільйонів»; - презентації проєкту «Книга-мандрівка. Крим – це Україна» ілюстративна виставка «Абетка Криму»; - засіданні Київської міської координаційної ради з питань запобігання та протидії домашньому насильству за ознакою статі, гендерної рівності та торгівлі людьми; - круглому столі «Козацька педагогіка. Минуле і сучасність» (онлайн);
--	--	--	--	--	--	--

						- Всеукраїнській науково-практичній конференції «Джура як виховна система формування національної ідентичності»; - засіданні робочої групи з питань підтримки психічного здоров'я у складі Координаційного центру підтримки цивільного населення при Київській міській військовій адміністрації; - дводенному тренінгі «Сутність та складові гендерного підходу у роботі органів влади на місцевому рівні»; - зустрічі Голови Національного агентства України з питань державної служби Н. Андрюшиної з державними службовцями виконавчого органу КМДА на тему: «Діяльність органів державної влади в період дії воєнного стану»; - засіданні Координаційної ради з підготовки та впровадження Концепції меморіалізації у місті Києві учасників та подій українсько-російської війни; - Зборі лідерів учнівського самоврядування в рамках Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») – «Школа курінних та ройових»; - презентації результатів дослідження «Стратегія впровадження гендерної рівності у сфері освіти»; - підсумковому семінарі «Школи без нікотину та тютюну»; - відкритті новорічної ялинки для дітей Захисників та Захисниць «Загублені в часі»; - фізкультурно-оздоровчих заходах «Активні парки – нація загартованих»; - фіналі Всеукраїнського конкурсу на кращий урок футболу та кращий інноваційний урок фізичної культури.
		3.4. Участь дітей у міських,	3.4.1.Проведення тематичних заходів (за окремими планами)	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки»,	протягом року	Протягом звітного періоду забезпечено участь дітей та учнівської молоді Києва в

		всеукраїнських, міжнародних конкурсів, змагань, фестивалів тощо відповідно до затверджених Міністерством освіти і науки України планів та заходів		напрямок «Позашкільна освіта» Наказ МОН від 24.11.2020 № 1452.		тематичних заходах (конкурсах, змаганнях, фестивалів тощо) всеукраїнського та міжнародного рівнів відповідно до затверджених Міністерством освіти і науки України планів заходів
		3.5. Організація дозвілля дітей під час канікул, проведення Новорічних та Різдвяних свят з використанням компетентнісного підходу	3.5.1.Проведення дозвілєвих заходів під час канікул з дотриманням безпечних умов відповідно до вимог воєнного стану. Організація новорічно-різдвяних святкових заходів для дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки – учнів закладів загальної середньої та професійної (професійно-технічної) освіти міста Києва.	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Позашкільна освіта»	протягом канікулярного періоду, (весна/осінь), грудень	Заклади позашкільної освіти Києва здійснювали діяльність під час канікул за напрямками позашкільної освіти відповідно до власних планів та з огляду на вимоги воєнного стану
		3.6. Розвиток мережі таборів відпочинку з денним перебуванням дітей та мовних таборів на базі закладів освіти міста Києва	3.6.1.Організація роботи таборів відпочинку з денним перебуванням дітей та мовних таборів на базі закладів загальної середньої освіти міста Києва.	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Позашкільна освіта»	травень-червень	З огляду на воєнний стан в Україні табори відпочинку з денним перебуванням дітей на базі закладів загальної середньої освіти міста Києва влітку 2023 року не функціонували
4.	Створення психологічно комфортного середовища в закладах позашкільної освіти	4.1. Проведення семінарів, тренінгів-практикумів для педагогічної та батьківської громадськості з метою ефективного попередження небезпечних залежностей у дитячому та підлітковому середовищі	4.1.1.Проведення тематичних заходів за участю педагогічної та батьківської громадськості (за окремим планом).	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Позашкільна освіта»	протягом року	У закладах освіти протягом звітного періоду проведено інформаційно-просвітницькі та виховні заходи щодо прав неповнолітніх, направлені на запобігання випадків насильства над особистістю, безвідповідальної поведінки по відношенню до особистості; тематичні заходи інформаційного, освітнього та виховного характеру (лекції, бесіди, уроки-спілкування, зустрічі за круглим столом, правові конкурси, тренінги, ігри), направлені на запобігання випадків булінгу (цькування), протидії проявам ксенофобії, расової та етнічної дискримінації в українському суспільстві; культурно-мистецькі та оздоровчі акції

		4.2. Проведення заходів з питань протидії булінгу в учнівському середовищі	4.2.1.Реалізація загальноміського проєкту «Школа без булінгу! Сім'я без насильства! 365».	Закон України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)».	протягом року	Заклади освіти міста Києва постійно здійснюють діяльність у сфері запобігання домашнього насильства та насильства за ознакою статі, гендерної дискримінації та торгівлі людьми та у сфері протидії булінгу. А фахівці психологічної служби закладів освіти Києва завжди активно долучаються до всеукраїнських та міжнародних акцій, покликаних привернути увагу до суспільно значимих проблем та сприяти зростанню обізнаності та громадянської свідомості учасників освітнього процесу. У 2024 році на підтримку Всесвітньої акції «16 днів проти насильства», яка традиційно відбувалася з 25 листопада до 10 грудня, психологічна служба у системі освіти міста Києва організувала та провела низку превентивних та пізнавальних заходів щодо запобігання та протидії насильству у сім'ї та суспільстві, жорстокого поводження з дітьми, протидії торгівлі людьми та захисту прав людини. 18 жовтня – Європейський день боротьби з торгівлею людьми та 18 листопада - Європейський день захисту дітей від сексуальної експлуатації та сексуального насильства психологічна служба у системі освіти міста Києва теж відзначила тематичними інформаційно-просвітницькими і профілактичними заходами для всіх учасників освітнього процесу. НМЦ практичної психології і соціальної роботи ІПО Університету Грінченка в рамках міжнародної акції “16 днів проти насильства” організував та провів: - круглий стіл «Роль психологічної служби у системі освіти м. Києва у подоланні насильства та булінгу в закладах освіти» (10.12.2024 р.); - семінар з елементами тренінгу для працівників дошкільної освіти
--	--	--	---	---	---------------	---

						«Толерантна розмова. Протидія насильству. Роль психолога у закладі освіти» (22.11. 2024 р.); - семінар з елементами тренінгу для соціальних педагогів «Протидія насильству «Соціальні розлади поведінки» (28. 11. 2024 р.); - вебінар для батьків дітей дошкільного віку «Адаптація дитини до закладу дошкільної освіти» (04.12.2024р.); НМЦ практичної психології і соціальної роботи ІПО Університету Грінченка, в межах компетенції, систематично організовує та проводить заходи для фахівців психологічної служби закладів освіти міста Києва щодо кейсів роботи стосовно насильства, конфліктів їх вирішення, соціалізації особистості на різних вікових етапах, інтерактивних сучасних методів роботи з дітьми щодо профілактики насильства та булінгу; інформаційно-освітні заходи для педагогічних працівників та батьків за тематикою захисту прав і свобод, формування у дітей ціннісних життєвих навичок та моделей поведінки, протидії булінгу (цькуванню).
--	--	--	--	--	--	--

Управління закладів вищої освіти, професійної освіти та прогнозування цільових програм

ВІДДІЛ ПРОФЕСІЙНОЇ ОСВІТИ

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Інформація про виконання
1	Підвищення комфорту життя мешканців м. Києва	1.1.Підвищення ефективності управління закладами професійної (професійно-технічної) освіти.	1.1.1.Підготовка проектів рішень Київської міської ради щодо реорганізації закладів професійної (професійно-технічної) освіти: - Комунальний заклад професійної (професійно-технічної) освіти «Київський професійний коледж будівництва і архітектури» та Київський професійний ліцей будівництва і комунального господарства; - Комунальний заклад професійної (професійно-технічної) освіти «Київський професійний технологічний коледж» та Комунальний заклад професійної (професійно-технічної) освіти «Київський професійний будівельний коледж»	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Професійна (професійно-технічна) освіта»	щокварталу	Підготовлено проєкт рішення Київської міської ради який проходить погодження відповідно до регламенту
		1.2.Покращення навчально-методичного забезпечення освітнього процесу у закладах професійної (професійно-технічної) освіти.	1.2.1.Здійснення підготовки робітничих кадрів за дуальною формою навчання	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Професійна (професійно-технічна) освіта»	щопівроку	Здійснюється навчання за дуальною формою здобуття освіти у 13 закладах професійної (професійно-технічної) освіти м. Києва за 21 професією для 593 осіб на 92 підприємствах різної форми власності та підпорядкування.
			1.2.2.Проведення атестаційної експертизи закладів професійної (професійно-технічної) освіти та навчальних підрозділів закладів освіти, підприємств, установ, організацій, що здійснюють освітню діяльність у сфері професійної (професійно-технічної) освіти	Наказ Департаменту освіти і науки	березень-травень	Наказом Департаменту освіти і науки від 30.10.2023 року № 117 проведено атестаційну експертизу у 6 закладах професійної (професійно-технічної) освіти з 9 монопрофесій за 4 видами професійної підготовки (професійно-технічне навчання, перепідготовка, курсова підготовка, первинна професійна підготовка).

			1.2.3.Розроблення освітніх програм на компетентнісній основі закладами професійної (професійно-технічної) освіти	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Професійна (професійно-технічна) освіта»	щопівроку	Для забезпечення освітнього процесу створено 75 освітніх програм з підготовки кваліфікованих робітників на модульно-компетентнісній основі і 6 освітньо-професійних програм для фахових молодших бакалаврів.
			1.2.4.Проведення навчання для підвищення рівня цифрової грамотності педагогічних працівників закладів професійної (професійно-технічної) освіти	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Професійна (професійно-технічна) освіта»	червень, грудень	Пройшли курси підвищення рівня цифрової грамотності 438 педагогічних працівників закладів професійної (професійно-технічної) освіти.
			1.2.5.Проведення міських конкурсів професійної майстерності: - серед майстрів/майстринь виробничого навчання з професій: Кондитер; Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів - на кращий кабінет та комплексно-методичне забезпечення загальноосвітньої підготовки з предмету «Захист України»; - на кращу навчально-виробничу майстерню з професії «Маляр»; - на кращий кабінет загальноосвітньої підготовки та комплексно-методичне забезпечення з предмету «Технології комп'ютерної обробки інформації»; - серед викладачів з предмету «Охорона праці»; - огляд-конкурс на кращу організацію профорієнтаційної	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Професійна (професійно-технічна) освіта», накази Навчально-методичного кабінету професійної (професійно-технічної) освіти у м. Києві, лист Департаменту освіти і науки	березень-квітень жовтень-листопад квітень-травень вересень-жовтень жовтень-листопад жовтень-листопад жовтень-листопад	Проведено 7 міських конкурсів: за участю 4 закладів освіти на базі комунального закладу професійної (професійно-технічної) освіти «Київський професійний коледж мистецтва та технологій сервісу» 25.04.2024; за участю 9 закладів освіти на базі комунального закладу професійної (професійно-технічної) освіти «Київський професійний коледж автомобільного транспорту та будівельної механізації» 28.11.2024; за участю 21 закладу професійної (професійно-технічної) освіти 29.05.2024; за участю 6 закладів професійної (професійно-технічної) освіти 29.05.2024; за участю 7 закладів професійної (професійно-технічної) освіти 29.10.2024; за участю 21 закладу професійної (професійно-технічної) освіти 29.05.2024; за участю 21 закладу професійної (професійно-технічної) освіти 26.11.2024;

			роботи у закладах професійної (професійно-технічної) роботи			
		1.3.Оновлення матеріально-технічного забезпечення освітнього процесу відповідно до сучасних вимог освітніх, виробничих та інформаційно-комунікативних технологій, створивши безпечні умови для організації навчання та праці всіх учасників освітнього процесу.	1.3.1.Забезпечення закладів професійної (професійно-технічної) освіти цифровими засобами навчання	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Професійна (професійно-технічна) освіта»	червень, грудень	У закладах професійної (професійно-технічної) освіти для навчального процесу забезпечено – 3 444 одиниці комп'ютерної техніки. Протягом року придбано 198 одиниць комп'ютерної техніки.
			1.3.2.Придбання спецодягу та первинного робочого інструменту для здобувачів/здобувачок освіти 1-го курсу	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Професійна (професійно-технічна) освіта»	грудень	Кошти з міського бюджету на придбання спецодягу та первинного робочого інструменту для здобувачів/здобувачок освіти 1-го курсу у 2024 році не виділялись.
			1.3.3.Створення безпечного освітнього простору у закладах професійної (професійно-технічної) освіти (забезпечення функціонування / встановлення автоматичної системи протипожежного захисту, улаштування системою блискавкозахисту будівель та споруд, зовнішнє та внутрішнє відеоспостереження, встановлення/ремонт огорож та охоронної сигналізації, оброблення дерев'яних конструкцій негорючими сумішами, проведення замірів опору ізоляції електроприводів та електрообладнання, модернізація споруд цивільного захисту тощо)	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Професійна (професійно-технічна) освіта»	червень, грудень	Навчальні будівлі у 20 (95%) закладах професійної (професійно-технічної) освіти облаштовано найпростіші укриття загальною місткістю 10 320 осіб, які забезпечено мережею Інтернет, запасом питної води, медикаментів, шанцевого інструменту, засобами пожежогасіння, розміщені інформаційні таблички та позначки «укриття», покажчики руху до укриття. У всіх закладах освіти (100 %) встановлено систему оповіщення/ гучномовці, тривожні кнопки, системи зовнішнього відеоспостереження та пожежна сигналізація.
2		2.1.Підвищення престижності професійної (професійно-технічної) освіти та навчання впродовж життя	2.1.1.Проведення профорієнтаційних заходів «Профорієнтаційна хвиля» (Дні відкритих дверей, робота навчально-практичних центрів, конкурси, співпраця з роботодавцями, культурно-масові, виховні заходи)	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Професійна (професійно-технічна) освіта»	щомісяця	З метою зростання престижності та популяризації професійної освіти закладами професійної (професійно-технічної) освіти проведено 652 профорієнтаційних заходи, майстер-класи, дні відкритих дверей охоплено понад 14 130 здобувачів освіти 8-11-х класів столичних шкіл. На базі навчально-практичних центрів закладів здійснено професійно-технічне навчання, підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації для 459 осіб (282

						чоловіки, 177 жінок) яким видано документи про здобуття професійно-технічної освіти державного зразка. Проведено 7 міських конкурсів, а саме: серед майстрів/майстринь виробничого навчання з професій «Кондитер», «Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів»; серед викладачів/викладачок з предмету «Охорона праці»; на кращий кабінет та комплексно-методичне забезпечення загальноосвітньої підготовки з предмету «Захист України»; на кращу навчально-виробничу майстерню з професії «Маляр»; на кращий кабінет загальноосвітньої підготовки та комплексно-методичне забезпечення з предмету «Технології комп'ютерної обробки інформації»; огляд-конкурс на кращу організацію профорієнтаційної роботи у закладах професійної (професійно-технічної) роботи. З метою вдосконалення майстерності та професійних навичок майстрів виробничого навчання, проведена екскурсія шоу-румом «Новий проєкт», де були представлені сучасні новинки технічного забезпечення для HoReCa бізнесу; зустріч КЗП(ПТ)О «Київський професійний коледж будівництва і комунального господарства» та підприємствами ТОВ «Промислово будівельна група Ковальська», ТОВ «Майстерня чудес» в ході якої здобувачі освіти ознайомилися з діяльністю підприємств та можливістю подальшого працевлаштування
		2.1.2.Забезпечення участі закладів професійної (професійно-технічної) освіти у професійних виставках, майстер-класах, тренінгах, заходах спільно з підприємствами, установами, організаціями	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Професійна (професійно-технічна) освіта»	щокварталу		Проведено майстер-класи на тему «Пісне меню в ресторані» шеф-кухарями Холдингу емоцій Fest ресторанів «Дуже висока кухня» та «River Side» м. Чернігів на базі КЗП(ПТ)О «Київський професійний коледж мистецтва та технологій сервісу»; на тему «Робота кухні-ресторану», «Класична та Неаполітанська піца» з професії «Кухар» у рамках співпраці ТОВ «МЕТРО Кеш енд Кері Україна» та КЗП(ПТ)О «Київський професійний коледж технологій та дизайну».

						Навчально-практичну конференцію за програмою «Монтажник віконних та дверних конструкцій» для майстрів виробничого навчання за ініціативи німецької компанії GIZ у межах проєкту «Просування енергоефективності та імплементації Директиви ЄС про енергоефективність в Україні» на базі КЗП(ПТ)О «Київський професійний коледж цивільного будівництва»; круглий стіл «Перспективи кар'єрного зростання на тему Що далі?» за участю провідних компаній-роботодавців, таких як Арма Моторс, Вольво Україна, ДП АВТО Інтернешнл, Tehno Gruz, ViDi TOYOTA, Autocomp, CHIPBOX, VRS service на базі КЗП(ПТ)О «Київський професійний коледж автомобільного транспорту та будівельної механізації»
			2.1.3.Оприлюднення дописів про робітничі професії за якими здійснюється підготовка у закладах освіти, на сайтах Київської міської державної адміністрації, Департаменту освіти і науки, закладів професійної (професійно-технічної) освіти та в соціальних мережах на постійній основі	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Професійна (професійно-технічна) освіта»	червень, грудень	Опубліковано близько 50 дописів у друкованих виданнях газет і журналів, знято 6 відеорепортажів на телевізійних каналах ICTV та Новий канал, розповсюджено інфо-рекламу в маршрутних таксі, станціях столичного метрополітену, закладах загальної середньої освіти, оприлюднено близько 80 дописів на сайтах Київської міської державної адміністрації та Департаменту освіти і науки, соціальних мережах Instagram, Facebook, платформах TikTok і YouTube, інформаційних майданчиках Education.ua, Parta.com.ua про робітничі професії та спільні заходи за участі громадських організацій.

ВІДДІЛ ЗАКЛАДІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ, НАУКИ, ПРОГНОЗУВАННЯ ТА АНАЛІЗУ ЦІЛЬОВИХ ПРОГРАМ

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Інформація про виконання
1	Вища та фахова передвища освіта	1.1. Координація діяльності закладів фахової	1.1.1.Проведення нарад з керівниками закладів фахової	Стаття 24 Закону України «Про	протягом року	Здійснено координацію закладів з питань організації освітньої діяльності. Проведено робочі наради з керівниками закладів фахової передвищої та вищої

		передвищої та вищої освіти відповідно до делегованих Міністерством освіти і науки України повноважень	передвищої та вищої освіти щодо організації освітньої діяльності.	Державний бюджет України на 2018 рік». КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямок «Фахова передвища, вища освіта і наука». Інші нормативно-правові акти.		освіти. Підготовлено інформаційні матеріали, порядковий та матеріали за підсумками нарад.
			1.1.2.Участь у заходах з обговорення питань щодо проведення вступної кампанії до закладів фахової передвищої та вищої освіти у 2024 році.		лютий-травень	Здійснено інформаційне забезпечення закладів фахової передвищої та закладу вищої освіти Київського столичного університету імені Бориса Грінченка щодо участі у нарадах з обговорення питань проведення вступної кампанії до закладів фахової передвищої та вищої освіти у 2024 році.
			1.1.3. Збір, аналіз та узагальнення статистичної звітності про стан і розвиток комунальних закладів вищої, фахової передвищої освіти та закладів фахової передвищої освіти, що мають статус окремих юридичних осіб і передаються з державної до комунальної власності територіальної громади міста Києва.		протягом року	Зібрано, проаналізовано та узагальнено статистичну інформацію щодо: - кількості студентів закладів фахової передвищої та вищої освіти комунальної та державної форм власності, які належать до пільгових категорій; - кількості здобувачів освіти з особливими освітніми потребами в інклюзивних групах закладів фахової передвищої та вищої освіти; - кількості студентів I курсу закладів фахової передвищої та вищої освіти; - об'єктів логістичної інфраструктури (студентські гуртожитки); - внутрішньо-переміщених осіб; - фактичного контингенту студентів у розрізі спеціальностей та закладів із урахуванням вартості підготовки одного фахівця; - окремих категорій здобувачів фахової передвищої, вищої освіти, які здобувають освіту за кошти фізичних та/або юридичних осіб та мають право на переведення на навчання за регіональним замовленням; - регламенту дій учасників освітнього процесу закладів фахової передвищої, вищої освіти під час сигналу повітряної небезпеки; - наявності та стану найпростіших укриттів у закладах фахової передвищої та вищої освіти; - стану виконання заходів, спрямованих на забезпечення готовності до нового навчального року; - формату організації освітнього процесу в умовах воєнного стану (очний, змішаний, дистанційний); - впровадження електронних студентських квитків; - необхідності забезпечення підручниками

		1.2. Передача закладів фахової передвищої освіти з державної до комунальної власності	1.2.1. Здійснення координації процесу передачі закладів з державної до комунальної власності міста Києва.	Стаття 24 Закону України «Про Державний бюджет України на 2018 рік», нормативно-правові акти Кабінету Міністрів України, КМР та КМДА.	протягом року	Забезпечено координацію процесу передачі цілісних майнових комплексів (далі – ЦМК) закладів фахової передвищої освіти з державної до комунальної власності територіальної громади м. Києва. Підготовлено листи, доручення, здійснено організаційно-методичний супровід підготовки відповідних документів закладами освіти. Проведено перевірку наявності правовстановлюючих документів на нерухоме майно та земельні ділянки. Перевірено та подано органам місцевого самоврядування для погодження техніко-економічне обґрунтування доцільності передачі майна закладів з державної у комунальну власність. Підготовлено пропозиції (пакети документів) до МОН щодо передачі ЦМК закладів.
		1.3. Формування регіонального замовлення на підготовку фахівців у закладах фахової передвищої та вищої освіти з урахуванням оплати послуги на основі укладених договорів.	1.3.1. Збір, аналіз та формування конкурсних пропозицій закладів фахової передвищої та вищої освіти щодо обсягів прийому та випуску фахівців, наукових, науково-педагогічних кадрів за регіональним замовленням на 2024 рік.	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки». Програма 4. «Професійна (професійно-технічна), фахова передвища, вища освіта і наука та підвищення кваліфікації». Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 10.11.2016 № 1115 «Про організаційні питання формування та розміщення регіонального замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів за кошти бюджету міста Києва на 2024 рік».	січень–лютий	Підготовлено листи, здійснено збір, аналіз та узагальнення пропозицій щодо обсягів прийому та випуску фахівців, наукових, науково-педагогічних кадрів закладів фахової передвищої та вищої освіти Департаменту освіти і науки, Департаменту культури за кошти бюджету міста Києва на 2024 рік.
			1.3.2. Підготовка проєкту розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) про затвердження регіонального замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів за кошти бюджету міста Києва на 2024 рік.		березень–травень	Випущено розпорядження Київської міської військової адміністрації від 30.04.2024 № 387 «Про затвердження регіонального замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів за кошти бюджету міста Києва на 2024 рік».
			1.3.3. Організаційний супровід проведення засідань комісії з розміщення регіонального замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів за кошти бюджету міста Києва на 2024 рік, зокрема: - підготовка наказу про затвердження складу конкурсної комісії у 2024 році;		травень, червень, жовтень, протягом року (за потреби)	Конкурсна комісія з розміщення регіонального замовлення у 2024 році не працювала у зв'язку з введенням воєнного стану (розпорядження КМУ від 14.12.2016 № 994-р «Про схвалення методичних рекомендацій щодо формування та розміщення регіонального замовлення на підготовку фахівців та робітничих кадрів» (зі змінами)). Керівникам закладів фахової передвищої та вищої освіти регіональне замовлення доведено вчасно.

			- підготовка відповідних інформаційних матеріалів засідання комісії; - інформування керівників закладів про доведене регіональне замовлення; - організаційний супровід роботи комісії.	за кошти бюджету міста Києва». Накази, листи ДОН.		
			1.3.4. Збір, аналіз та узагальнення інформації: - про виконання обсягів регіонального замовлення закладів фахової передвищої та вищої освіти; - про контингент здобувачів освіти I-II курсів закладів фахової передвищої освіти за регіональним замовленням.		січень, вересень, жовтень	Здійснено аналіз виконання обсягів регіонального замовлення закладами фахової передвищої та вищої освіти, що підпорядковуються Департаменту освіти і науки та Департаменту культури. Регіональне замовлення 2024 року виконано на 94,4%.
					щомісяця (станом на 01 число звітного місяця)	Зібрано, проаналізовано та узагальнено інформацію щодо контингенту закладів фахової передвищої освіти, які здобувають повну загальну середню освіту. Сформовано звітну інформацію та надіслано до Департаменту фінансів.
		1.4.Погодження проектних показників обсягу державного замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних і робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів	1.4.1. Опрацювання та погодження проектних показників обсягу державного замовлення закладів фахової передвищої та вищої освіти державної форми власності міста Києва, підпорядкованих Міністерству освіти і науки України.	Постанова Кабінету Міністрів України від 20.05.2013 № 306 «Про затвердження Порядку формування державного замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів».	лютий, березень, червень	Опрацьовано матеріали 43 закладів фахової передвищої та вищої освіти державної форми власності м. Києва, наукових установ медичного спрямування та погоджено у межах повноважень обсяги випуску та прийому за державним замовленням.
2	Наука, міжнародне і регіональне співробітництво та проекти	2.1. Популяризація наукової діяльності, розвиток наукового світогляду та створення умов для пошуку й	2.1.1. Координація процесу підготовки документів для призначення стипендій Президента України.	листи МОН України	липень – серпень	Здійснено координацію діяльності Комунального позашкільного навчального закладу «Київська Мала академія наук учнівської молоді» в частині збору та узагальнення інформації щодо підготовки документів для призначення стипендій Президента України переможцям IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад і претендентів на призначення стипендій переможцям III етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України від м. Києва.

		підтримки обдарованої учнівської молоді.	2.1.2. Координація проведення свята «День Наума-розумника!».	Наказ, листи ДОН	жовтень-грудень	Заплановані заходи було скасовано у зв'язку з воєнним станом. Проведено інформаційну кампанію в соціальній мережі Facebook КМАН
		2.2. Забезпечення організації та координації міжнародного та регіонального співробітництва в галузі освіти.	2.2.1. Збір, аналіз та узагальнення інформації про: - співробітництво із зарубіжними закладами освіти; - співпрацю з міжнародними громадськими організаціями та дипломатичними представництвами; - діяльність євроклубів, осередків дружби, Асоційованих шкіл ЮНЕСКО.	Доручення КМДА, листи МОН України, листи ДОН.	січень–березень	Заплановані заходи було скасовано у зв'язку з воєнним станом.
		2.3. Проведення щорічного загальноміського конкурсу на отримання грантів Київського міського голови в галузі освіти	2.3.1. Підготовка наказу Департаменту освіти і науки «Про проведення щорічного загальноміського конкурсу на отримання грантів Київського міського голови у галузі освіти	Розпорядження Київського міського голови «Про запровадження щорічного загальноміського конкурсу на отримання грантів Київського міського голови в галузі освіти» від 16.08.2016 № 806. Програма 6 «Фахова майстерність та стимулювання керівних і педагогічних кадрів» КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки».	червень	Заплановані заходи було скасовано у зв'язку з воєнним станом.
			2.3.2. Формування складу конкурсної комісії з визначення переможців та підготовка відповідного наказу.		липень–серпень	
			2.3.3. Проведення конкурсу-презентації проєктів з визначенням переможця.		вересень	
			2.3.4. Підготовка проєкту розпорядження Київського міського голови «Про присудження грантів Київського міського голови в галузі освіти у 2024 році».		жовтень	
		2.4. Проведення освітніх заходів для управлінців та учнівської молоді.	2.4.1. Організація та проведення Серпневої конференції педагогічних, науково-педагогічних працівників міста Києва.	Наказ ДОН	травень-серпень	Наказ Департаменту освіти і науки від 10.06.2024 № 70 «Про проведення Серпневої педагогічної конференції «Освіта Києва під час війни: виклики та пріоритети 2024-2025 навчального року» (зі змінами) на виконання Плану роботи Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на 2024 рік, з метою підбиття підсумків роботи освітньої галузі міста Києва в умовах воєнного навчального року (серпень 2024 року)

			2.4.2. Організаційне забезпечення проведення щорічного конкурсу-фестивалю «Діалог держав: партнерство в освіті».	Наказ ДОН	березень–жовтень	Заплановані заходи скасовано у зв'язку з воєнним станом.
3	Прогнозування та аналіз системи освіти	3.1. Здійснення заходів щодо аналізу звітної інформації галузі «Освіта» та міських цільових програм.	3.1.1. Підготовка річного та заключного звітів про стан виконання міської комплексної цільової програми «Освіта Києва. 2019 – 2023 роки»: - збір, аналіз та узагальнення інформації; - розміщення звіту про виконання Програми в Інформаційній системі моніторингу програм розвитку міста.	МКЦП «Освіта Києва. 2019 – 2023 роки», затверджена рішенням Київської міської ради від 18.12.2018 № 467/6518	лютий, березень	Забезпечено збір та узагальнення інформації до річного (2023 рік) та заключного (2019-2023 роки) звітів про виконання МКЦП «Освіта Києва. 2019 – 2023 роки». Забезпечено внесення даних до Інформаційної системи моніторингу програм розвитку міста Києва про виконання міської комплексної цільової програми «Освіта Києва. 2019 – 2023 роки». Здійснено звітування про виконання Програми до Департаменту економіки та інвестицій, Департаменту фінансів, профільних комісій Київради.
			3.1.2. Підготовка звіту про стан виконання комплексної міської цільової програми «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки»: - збір, аналіз та узагальнення інформації; - розміщення звіту про виконання Програми в Інформаційній системі моніторингу програм розвитку міста.	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», затверджена рішенням КМР від 07.12.2023 № 7508/7549	щокварталу	Забезпечено збір та узагальнення інформації до квартальних звітів 2024 року про виконання КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки». Забезпечено внесення даних до Інформаційної системи моніторингу програм розвитку міста Києва про виконання комплексної міської цільової програми «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки». Здійснено звітування про виконання Програми до Департаменту економіки та інвестицій, Департаменту фінансів, профільних комісій Київради.
			3.1.3. Підготовка звіту про стан виконання Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року у сфері освіти і науки: - збір, аналіз та узагальнення інформації	Стратегія розвитку міста Києва до 2025 року, затверджена рішенням КМР від 15.12.2011 № 824/7060 (у редакції від 06.07.2017 № 724/2886)	щокварталу	Забезпечено виконання Плану заходів на 2021-2024 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року в галузі «Освіта». Узагальнено інформацію та сформовано квартальні та річні звіти про результати моніторингу та з оцінки результативності реалізації Плану заходів. Надіслано звітну інформацію до Департаменту економіки та інвестицій. Забезпечено збір, аналіз та узагальнення уточнених пропозицій для актуалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року та її пролонгації до 2027 року і пропозицій до проекту Плану заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року
			3.1.4. Підготовка звіту про стан виконання Програми	Програма економічного і	щокварталу	Забезпечено збір, аналіз та узагальнення інформації до річного та щоквартальних звітів про виконання

			економічного і соціального розвитку м. Києва на 2024 – 2026 роки: - збір, аналіз та узагальнення інформації; - розміщення звіту про виконання Програми в Інформаційній системі моніторингу програм розвитку міста.	соціального розвитку м. Києва на 2024 – 2026 роки затверджена рішенням КМР від 14.12.2023 №		«Програми економічного та соціального розвитку міста Києва на 2024 – 2026 роки». Здійснено звітування про виконання Програми до Департаменту економіки та інвестицій. Надано пропозиції щодо внесення змін до Програми у відповідності до умов воєнного та після воєнного стану.
			3.1.5. Підготовка та узагальнення звіту про виконання завдань Плану заходів на 2024 – 2027 роки з реалізації Державної стратегії регіонального розвитку на 2021 – 2027 роки.	Постанова Кабінету Міністрів України від 05.08.2020 № 695.	що півроку	Здійснено збір, узагальнення інформації та надіслано до Департаменту економіки та інвестицій: - звіт про виконання завдань Державної стратегії регіонального розвитку; - звіт з оцінки результативності реалізації Державної стратегії регіонального розвитку; - інформаційно-аналітичну записку про основні результати соціально-економічного розвитку м. Києва, досягнуті у звітному періоді, що вплинули на виконання завдань Державної стратегії регіонального розвитку.
			3.1.6. Збір, аналіз та узагальнення інформації для підготовки щоквартальних і річних звітів з виконання Плану заходів з реалізації Стратегії комунікації з питань європейської інтеграції України та Стратегії комунікації з питань євроатлантичної інтеграції України на відповідний період	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 12.01.2022 № 41-р «Про затвердження плану заходів щодо реалізації Стратегії комунікації з питань євроатлантичної інтеграції України на період до 2025 року» та від 09.12.2022 № 1155-р «Про схвалення Стратегії комунікації з питань європейської інтеграції України на період до 2026 року»	щокварталу	Здійснено збір, узагальнення інформації щодо виконання Операційного плану реалізації у 2022-2024 роках Стратегії комунікації з питань європейської інтеграції України на період до 2026 року за січень-грудень 2023 року та надіслано до Департаменту суспільних комунікацій. Підготовлено узагальнені щоквартальні звіти про створення належних умов для розвитку потенціалу талановитої молоді (лист Адміністрації Президента України від 22.12.2018 № 04-01/2982 щодо підтримки та розвитку потенціалу талановитої молоді).

			3.1.7. Узагальнення інформації та підготовка: - звіту про результати роботи Департаменту освіти і науки у 2024 році; - плану роботи Департаменту освіти і науки на 2025 рік.	Положення про Департамент освіти і науки, затверджене розпорядженням КМДА від 10.07.2020 № 1027	листопад – грудень	Здійснено збір, аналіз та узагальнення інформації щодо формування: - звіту про роботу Департаменту освіти і науки у 2024 році; - плану роботи Департаменту освіти і науки на 2025 рік (рішення Колегії Департаменту освіти і науки від 18.12.2024 № 2/5-2024).
4	Інші напрями	4.1.Опрацювання кореспонденції	4.1.1. Розгляд листів, скарг, звернень громадян, депутатських запитів, робота з нормативними документами	Положення про відділ	протягом року	Опрацьовано листи, скарги, звернення громадян, депутатські запити, що надійшли на виконання до відділу (171 лист).

Управління капітальних видатків

ВІДДІЛ РОЗВИТКУ ІНФРАСТРУКТУРИ ОСВІТИ

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Інформація про виконання
1	Моніторинг розвитку матеріально-технічної бази закладів освіти міста	1.1.Забезпечення підготовки закладів освіти до 2024 – 2025 навчального року та до роботи в осінньо-зимовий період	1.1.1 Моніторинг виконання наказу ДОН про підготовку закладів освіти міста Києва до нового 2024–2025 навчального року.	Наказ ДОН від 15.02.2024 № 23	протягом року	Під час підготовки до нового 2024–2025 навчального року частково відремонтовано місця загального користування у 65 закладах освіти (11 ЗДО; 53 ЗЗСО; 1 ЗПО), харчоблоки 5 закладів освіти (2 ЗДО; 3 ЗЗСО), замінено вікна у 69 закладах освіти (20 ЗДО; 46 ЗЗСО; 3 ЗПО) з метою покращення умов перебування учасників освітнього процесу в укриттях та збільшення місць проведено ремонту в 339 найпростіших укриттях (167 ЗДО; 162 ЗЗСО; 10 ЗПО).
			1.1.2 Моніторинг виконання розпорядження КМДА про підготовку міського господарства до осінньо-зимового періоду 2024–2025 років.	Розпорядження КМГ від 29.10.2024 № 1023	квітень – жовтень	Під час підготовки закладів освіти до осінньо-зимового періоду 2024-2025 років частково відремонтовано 153 дахи (60 ЗДО; 91 ЗЗСО; 2 ЗПО), 72 фасади (18 ЗДО;

						50 ЗЗСО; 4 ЗПО), інженерних мереж у 90 закладах освіти (41 ЗДО; 48 ЗЗСО; 1 ЗПО)
			1.1.3 Моніторинг та надання інформації до Департаменту житлово-комунальної інфраструктури про підготовку, проходження та завершення опалювального сезону 2023–2024 років у закладах освіти.	Розпорядження КМГ від 26.03.2024 № 280	жовтень-квітень	Управліннями освіти РДА спільно з теплопостачальними організаціями станом на 02.04.2024 відключено опалення в закладах освіти (оперативну інформацію надіслано КМДА, ДЖКІ).
			1.1.4 Моніторинг підключення закладів освіти до мереж теплопостачання.	Розпорядження КМГ від 10.10.2023. № 968	жовтень	Управліннями освіти РДА спільно з теплопостачальними організаціями своєчасно підключено заклади освіти до систем теплопостачання (за заявками їх керівників).
			1.1.5 Моніторинг стану мереж електро-, тепло-, водопостачання в закладах освіти під час опалювального сезону.	Розпорядження КМГ.	січень – квітень, жовтень – грудень	Для забезпечення безперебійної роботи закладів освіти в осінньо-зимовий період проводився щоденний моніторинг стану мереж тепло-, електро-, водопостачання та температурного режиму у приміщеннях закладів освіти (відповідна інформація надавалась до ДЖКІ та КМДА).
			1.1.6 Моніторинг проведення капітальних ремонтів у закладах освіти.	Розпорядження районних в місті Києві державних адміністрацій	протягом року	Проводився моніторинг виконання капітальних ремонтів у закладах освіти 05 та 20 числа кожного місяця.
			1.1.7 Моніторинг стану найпростіших укриттів у закладах освіти.	Розпорядження КМВА 03.06.2023 № 326, від 14.08.2023 № 598	протягом року	Проведено моніторинг стану найпростіших укриттів у закладах освіти міста Києва. Станом на 31.12.2024 відповідно до наявних актів рекомендовані найпростіші укриття 917 закладів освіти (92%), з них: 386 закладів загальної середньої освіти (94%), 505 закладів дошкільної освіти (91%), 26 закладів позашкільної освіти (76%).
		1.2. Проведення моніторингу розвитку інфраструктури закладів освіти міста	1.2.1 Опрацювання детального плану території (ДПТ) у розрізі запроєктованих закладів освіти із подальшим наданням висновків щодо їх доцільності Департаменту містобудування та архітектури.	Розпорядження КМДА.	протягом року	Опрацьовано детальні плани територій (ДПТ), а саме: - ДПТ в районі вулиць Живописної, Кільцевої дороги, Федора Кричевського, Івана Крамського у Святошинському районі м. Києва; - ДПТ в районі проспекту Перемоги, вулиць В'ячеслава Чорновола, Тургенєвської в Шевченківському районі м. Києва;

						- ДПТ житлових масивів Біличі та Новобіличів у межах проспекту Академіка Палладіна, вулиць Генерала Наумова, Робітничої, Олевської, Підлісної, Антонова-Овсієнка, М. Ушакова, Академіка Єфремова, М. Ушакова, Робітничої у Святошинському районі м. Києва; - ДПТ промрайону вздовж Броварського шосе в Деснянському районі м. Києва; детального плану території в районі вулиць Героїв Оборони, Полковника Потехіна (Виставкова) в Голосіївському районі м. Києва
			1.2.2. Моніторинг стану оформлення права користування земельними ділянками закладів освіти.	Рішення КМР від 24.12.2009 № 908/2977 (зі змінами).	протягом року	Проведено моніторинг стану оформлення права користування земельними ділянками закладів освіти
2	Відновлення та розвиток закладів освіти	2.1. Проведення моніторингу відновлення закладів освіти	2.1.1. Моніторинг відновлення будівель і споруд закладів освіти міста Києва, що постраждали внаслідок агресії російської федерації.	Рішення КМР	протягом року	Проведено моніторинг закладів освіти міста Києва, що постраждали внаслідок агресії російської федерації. Станом на 31.12.2024 пошкоджено 156 закладів освіти (відновлено 141 об'єкт, тривають роботи на 15 об'єктах)
		2.2. Проведення моніторингу виконання програм розвитку м. Києва	2.2.1. Аналіз стану виконання Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2024 рік.	Розпорядження КМДА.	протягом року	Проведено аналіз стану виконання Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2024 рік.
			2.2.2. Моніторинг стану виконання Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Рішення КМР	протягом року	Проведено аналіз виконання Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року
			2.2.3. Аналіз стану виконання Плану відновлення та розвитку міста Києва на 2024-2027 роки	Постанова Кабінету Міністрів України від 18.07.2023 № 731 «Про затвердження порядків з питань відновлення та розвитку регіонів і територіальних громад»	протягом року	Проект Плану відновлення та розвитку міста Києва на 2024-2027 роки не затверджено. Відповідно до Постанови КМУ від 18.07.2023 № 731 проводиться відновлення пошкоджених закладів освіти. Із 156 закладів освіти, які було пошкоджено у поточному році відновлено 141 об'єкт (90%), ще на 10% об'єктів роботи тривають.
		2.3. Забезпечення безбар'єрності будівель та споруд для осіб з обмеженими	2.3.1. Аналіз стану забезпечення безперешкодного доступу осіб з обмеженими фізичними можливостями закладів освіти міста Києва	розпорядження КМГ від 21.04.2023 № 350 «Про затвердження Плану заходів на 2023-2024 роки з реалізації Національної стратегії	протягом року	У 2024 році проведено заходи зі створення безбар'єрного середовища (встановлення пандусів, ремонт входних груп) в 16 закладах освіти (10 ЗДО, 6 ЗЗСО); облаштовано універсальні туалетні

		фізичними можливостями		із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року у м. Києві»		приміщення в 21 закладі освіти (10 ЗЗСО, 11 ЗДО).
			2.3.2. Моніторинг оцінки ступеня безбар'єрності закладів та установ, що підпорядковані ДОН	Постанова КМР від 26.05.2021 № 537 «Про затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю»	протягом року	Проведено оцінку ступеня безбар'єрності закладів освіти, що підпорядковані ДОН. Звіт направлено до Департаменту будівництва та архітектури
3	Залучення субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам	3.1. Розгляд проектів для участі в залученні субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам	3.1.1. Аналіз пропозицій районних в місті Києві державних адміністрацій для формування переліку об'єктів для участі у проєктах розвитку освітньої інфраструктури та її оновлення, що фінансуватимуться за рахунок субвенції з державного бюджету.	Постанова КМУ	протягом року	Для отримання субвенції з державного бюджету управліннями освіти районних в місті Києві державних адміністрацій розміщено на платформі екосистеми DREAM проєкти з відновлення, ремонтів закладів освіти, модернізації харчоблоків. До зазначеної екосистеми було внесено 23 заклади загальної середньої освіти. Субвенцію з державного бюджету місцевим бюджетам у закладах загальної середньої освіти м. Києва на модернізацію харчоблоків у 2024 році не передбачено через відсутність затвердженої проєктно- кошторисної документації.
4	Розробка МКЦП «Освіта Києва. 2024–2025 роки»	4.1. Визначення напрямів та пріоритетних завдань	4.1.1. Розробка та затвердження плану заходів для створення безпечного освітнього середовища.	Рішення КМР від 07.12.2023 № 7508/7549 (зі змінами і доповненнями, внесеними рішеннями КМР від 21.11.2024 № 176/9984, від 12.12.2024 « 451/10259)	січень- червень	Прийнято участь у розробці Програми 1 «Безпечне освітнє середовище»: - облаштування та ремонт найпростіших укриттів у закладах освіти для збільшення їх місткості та забезпечення безпеки перебування в них (облаштування другого евакуаційного виходу, виконання ремонтних робіт з урахуванням потреб осіб з інвалідністю, встановлення АПС з виведенням на диспетчерський пульт спостереження); - установлення в закладах освіти автоматичної пожежної сигналізації з виведенням на диспетчерський пульт спостереження; - забезпечення вхідної групи будівель та споруд пандусами (піднімальними

						пристроями), облаштування універсальних туалетних приміщень для осіб з інвалідністю для створення безбар'єрного доступу до будівель та споруд закладів освіти та комфортного перебування в них; - розвиток мережі закладів освіти для створення умов територіальної доступності до них шляхом будівництва, реконструкції, капітального ремонту.
5	Охорона праці, безпека життєдіяльності	5.1. Забезпечити створення в районних управліннях освіти, закладах освіти міста Києва ефективної системи управління з питань охорони праці, безпеки життєдіяльності, профілактики травматизму під час освітнього процесу	5.1.1. Моніторинг травматизму на виробництві та підготовка статистичного звіту МОНУ.	Закон України «Про охорону праці»	січень	Проведено моніторинг травматизму на виробництві та підготовлено статистичний звіт МОНУ за формою 6/ОП/НВП (05.02.2024).
			5.1.2. Моніторинг травматизму під час освітнього процесу в закладах освіти міста Києва та підготовка статистичного звіту МОНУ.	Наказ МОНУ	січень	Проведено моніторинг травматизму під час освітнього процесу в закладах освіти міста Києва та підготовлено статистичний звіт МОНУ за формою 6/ОП/НВ (05.02.2024).
			5.1.3. Моніторинг та підготовка статистичного звіту МОНУ про стан невиробничого травматизму зі смертельними наслідками серед вихованців, учнів міста Києва.	Постанова КМУ накази МОНУ	січень, липень	Проведено моніторинг та підготовлено статистичний звіт МОНУ про стан невиробничого травматизму зі смертельними наслідками серед вихованців, учнів міста Києва за формою 6/ОП/НВСН (05.02.2024).
			5.1.4. Моніторинг та підготовка статистичного звіту МОНУ про пожежі, що сталися в закладах освіти м. Києва, та наслідки від них.	Кодекс цивільного захисту України від 01.07.2013. Наказ МОНУ	січень, липень	Проведено моніторинг та підготовлено статистичний звіт МОНУ про пожежі, що сталися в закладах освіти м. Києва, та наслідки від них за формою 6/ОП/ПБ (05.01.2024, 08.07.2024).
			5.1.5. Моніторинг та підготовка звіту МОНУ про дорожньо-транспортні пригоди, що сталися за участю водіїв автотransпортних засобів, підпорядкованих закладам освіти, та наслідки від них.	Наказ МОНУ	січень, липень	Проведено моніторинг та підготовлено статистичний звіт МОНУ про дорожньо-транспортні пригоди, що сталися за участю водіїв автотransпортних засобів, підпорядкованих закладам освіти, та наслідки від них за формою 6/ОП/ДТП (05.01.2024, 08.07.2024).
			5.1.6. Моніторинг стану роботи закладів освіти міста з охорони праці, безпеки життєдіяльності за підсумками 2023 року.	Закони України «Про охорону праці», Наказ МОНУ	лютий	Проведено моніторинг стану роботи закладів освіти міста з охорони праці, безпеки життєдіяльності за підсумками 2023 року (лист ДОН 14.02.2024).
6	Інші напрями	6.1.Опрацювання кореспонденції	6.1.1. Розгляд листів, скарг, звернень громадян, депутатських запитів, робота з нормативними документами.	Положення про відділ.	протягом року	Опрацьовано листи, скарги, звернення громадян, депутатські запити, що надійшли на виконання до відділу.

ВІДДІЛ ПЛАНУВАННЯ КАПІТАЛЬНИХ ВИДАТКІВ

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Відмітки про виконання
1.	Підвищення рівня забезпеченості освітньою інфраструктурою та її оновлення у відповідності до вимог часу	1.1.Забезпечення закладів освіти захисними спорудами цивільного захисту відповідно до чинних стандартів, правил, норм	1.1.1. Облаштування та ремонт найпростіших укриттів у закладах освіти у зв'язку зі збільшенням їх місткості (зокрема облаштування другого евакуаційного виходу, виконання ремонтних робіт з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та осіб маломобільних груп, встановлення автоматичної пожежної сигналізації (АПС) з виведенням на диспетчерський пульт спостереження (перелік об'єктів затверджується щорічно)	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2025 роки», Програма «Безпечне освітнє середовище».	щомісяця	В 2024 році введено в експлуатацію захисні споруди цивільного захисту (протирадіаційне укриття) у 2-х закладах дошкільної освіти Дарницького району, які до цього не мали укриттів, завдяки чому створені безпечні умови для перебування 540 вихованців і персоналу під час ракетних атак.
		1.2. Створення умов територіальної доступності до закладів освіти (розвиток мережі закладів освіти)	1.2.1. Будівництво, реконструкція, реставрація, капітальний ремонт закладів загальної середньої та дошкільної освіти, капітальний ремонт закладів професійної (професійно-технічної) освіти (у тому числі гуртожитків, спортивних майданчиків), проведення поточних ремонтів у закладах освіти, у тому числі у найпростіших укриттях (перелік об'єктів затверджується щорічно)	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2025 роки», Програма «Безпечне освітнє середовище».	щомісяця	Здійснено моніторинг рівня забезпечення належного технічного стану об'єктів, аналіз необхідності капітальних ремонтів приміщень закладів професійної (професійно-технічної) освіти (у тому числі гуртожитків, спортивних майданчиків), проведення поточних ремонтів у закладах освіти.
2.	Підвищення рівня забезпеченості освітньою інфраструктурою та її оновлення у відповідності до вимог часу	2.1.Розвиток мережі закладів освіти та забезпечення рівного доступу до дошкільної освіти	2.1.1.Матеріально-технічне забезпечення будівель ЗДО, у тому числі обладнанням для харчоблоків	КМЦП «Освіта Києва. 2024-2025 роки», Напрямки «Дошкільна освіта» та «Повна загальна середня освіта».	щокварталу	Здійснено моніторинг першочергових об'єктів ЗДО для забезпечення будівель обладнанням харчоблоків. Відповідно до п.11 рішення Київради від 08 червня 2023 року № 6490/6531 «Про вирішення окремих питань належного використання захисних споруд цивільного захисту у місті Києві» безумовним пріоритетом для головних розпорядників бюджетних коштів на всіх

						стадіях бюджетного процесу проведення робіт з підготовки до використання за призначенням та належного використання захисних споруд цивільного захисту
	2.2. Проведення капітальних ремонтів у ЗЗСО із заміною обладнання	2.2.1.Моніторинг проведення капітальних ремонтів у ЗЗСО із заміною вікон, ремонт приміщень, харчоблоків, спортивних та актових залів, бібліотечних приміщень, придбання та облаштування ігрових майданчиків, розвивальних локацій, створення медіатеки тощо).	МКЦП «Освіта Києва. 2019–2023 роки», Підпрограма «Дошкільна освіта» та «Повна загальна середня освіта».	щокварталу	Здійснено моніторинг проведення капітальних ремонтів у ЗЗСО із заміною обладнання (заміна вікон, ремонт приміщень, харчоблоків, спортивних та актових залів, бібліотечних приміщень, придбання та облаштування ігрових майданчиків, розвивальних локацій, створення медіатеки тощо) поточні та/або в наслідок руйнування під час здійснення ракетних атак.	
	2.3. Забезпечення будівель ЗО захисними спорудами цивільного захисту та об’єктів, які можуть використовуватись як укриття для дітей, учнів, студентів і працівників ЗО	2.3.1.Організація роботи та збір інформації по об’єктам (будівлі, споруди, приміщень) ЗО та закладам підпорядкованих ДОН для визначення можливості використання їх як найпростіші укриття.	Наказ ДОН від 20.06.2022 № 67, Наказ ДОН від 21.06.2022 № 69	Протягом року	Здійснено моніторинг та аналіз першочергових об’єктів на будівництво та капітальний ремонт укриттів закладів освіти, що підпорядковані Департаменту. Розроблено розпорядження начальника Київської міської військової адміністрації від 14.08.2023 № 595 «Про облаштування безпечних умов у закладах освіти (нове будівництво, реконструкція об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту)» (з переліком об’єктів здійснення робіт) (зі змінами від 07.02.2024 № 80). Додатково проведено наради з РДА, щодо облаштування укриттів у ЗО, опрацьовано завдання на проектування укриттів (41 об’єкт) та надано відповіді через СЕД «АСКОД»	

3.	Створення умов для забезпечення територіальної доступності освіти та виконання нормативів наповнюваності класів	3.1. Будівництво та реконструкція ЗЗСО	3.1.1. Моніторинг та аналіз першочергових об'єктів на будівництво та реконструкцію ЗЗСО.	Положення про відділ.	протягом року	Здійснено моніторинг та аналіз першочергових об'єктів на будівництво та реконструкцію ЗЗСО. Відповідно до пункту 11 рішення Київської міської ради від 08 червня 2023 року № 6490/6531 «Про вирішення окремих питань належного використання захисних споруд цивільного захисту і місті Києві» безумовним пріоритетом для головних розпорядників бюджетних коштів на всіх стадіях бюджетного процесу проведення робіт з підготовки до використання за призначенням та належного використання захисних споруд цивільного захисту
4	Будівництво, реставрація та реконструкція закладів освіти	4.1. Виконання робіт, покладених на проєктування нового будівництва, реставрації та реконструкції закладів освіти.	4.1.1. Розгляд завдань на проєктування будівництва та реконструкції закладів освіти.	Положення про відділ.	щомісяця	За поточний рік було розглянуто у межах повноважень 24 завдання на проєктування та надано відповіді.
		4.2. Проведення робіт з нового будівництва, реставрації та реконструкції закладів освіти.	4.2.1. Моніторинг та аналіз стану виконання робіт з нового будівництва, реставрації та реконструкції закладів освіти	Положення про відділ.	щомісяця	Здійснено моніторинг та аналіз стану виконання робіт з нового будівництва, реставрації та реконструкції закладів освіти. Враховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» та пріоритетність на всіх стадіях бюджетного процесу проведення робіт з підготовки до використання за призначенням та належного використання захисних споруд цивільного захисту
		4.3. Організація роботи щодо виконання проектно-кошторисної	4.3.1. Аналіз стану виконання проектно-кошторисної документації об'єктів будівництва,	Положення про управління	протягом року	Опрацьовано надані від РДА та підпорядкованих Департаменту закладів освіти матеріали щодо

		документації об'єктів будівництва, реконструкції, реставрації закладів освіти	реконструкції, реставрації закладів освіти			оформлення проектно-кошторисної документації для оперативного відновлення закладів освіти внаслідок воєнних дій російської федерації в місті Києві
5	Підготовка пропозицій до проєкту Програми економічного та соціального розвитку	5.1. Формування переліку об'єктів будівництва та реконструкції закладів освіти та підготовка пропозицій до проєкту Програми економічного та соціального розвитку	5.1.1. Аналіз стану виконання Програми економічного і соціального розвитку м. Києва, розгляд пропозицій районних в місті Києві державних адміністрацій щодо підпорядкованих закладів освіти до проєкту Програми у галузі «Освіта».	Рішення КМР від 12.12.2019 № 455/8082.	протягом року	Здійснено аналіз стану виконання Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2023 рік, розгляд пропозицій районних в місті Києві державних адміністрацій до проєкту на 2023 рік у галузі «Освіта». Враховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» у зв'язку з російською агресією на території України та відповідно до наказу ДОН № 67 та № 69 пріоритетність відділу спрямована на облаштування найпростіших укриттів 30 та їх забезпечення
		5.2. Аналіз стану та тенденцій економічного та соціального розвитку в галузі «Освіта»	5.2.1. Визначення пріоритетів, розроблення напрямів розвитку інфраструктури освіти та здійснення підготовки пропозицій.	Положення про відділ.	щокварталу	
6	Розвиток та вдосконалення матеріально-технічної бази закладів освіти	6.1. Упровадження Інформаційно-аналітичної бази «Карта освітніх потреб»	6.1.1. Контроль за виконанням наказу ДОН про впровадження Інформаційно-аналітичної бази «Карта освітніх потреб».	Наказ ДОН від 05.07.2019 № 154.	постійно	Здійснено контроль за виконанням наказу ДОН про впровадження Інформаційно-аналітичної бази «Карта освітніх потреб». Проведено навчання відповідальних осіб управлінь освіти, закладів загальної та дошкільної освіти. Забезпечено навчальними матеріалами та тестовим середовищем з метою здобуття практичних навичок використання системи.
			6.1.2. Координація роботи шляхом виконання заходів з поліпшення системи освіти за рахунок впровадження інноваційних систем і технологій.		протягом року	Здійснюються роботи із заповнення системи даними по закладах освіти за 2021 рік. Імпортовано дані для забезпечення функціонування системи по 984 організаціях, 975

						земельних ділянках, 2073 будівлях, 56299 приміщеннях.
			6.1.3.Аналіз технічного стану закладів освіти.		постійно	Здійснено аналіз технічного стану закладів освіти та матеріально-технічного забезпечення закладів освіти.
			6.1.4.Аналіз матеріально-технічного забезпечення закладів освіти.		постійно	За звітний період розглянуто та опрацьовано близько 7500 листів, скарг, звернень громадян, депутатських запитів, а також робота з нормативними документами та в межах компетенції у разі потреби надано відповіді (інформація з СЕД «АСКОД»).
			6.1.5. Розгляд листів, скарг, звернень громадян, депутатських запитів, робота з нормативними документами.	Положення про відділ.	протягом року	Опрацьовано листи, скарги, звернення громадян, депутатські запити, що надійшли на виконання до відділу.

Управління персоналу та правового забезпечення

ВІДДІЛ ПРАВОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

№	Напрямок діяльності та пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Інформація про виконання
1	Юридичний супровід реалізації міської комплексної цільової програми «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки»	1.1 Проведення правової експертизи проєктів розпоряджень КМГ, КМБА, рішень КМР та наказів ДОН	Положення про Департамент освіти і науки.	протягом року	Проведено експертизу рішення Київської міської ради від 07 грудня 2023 року № 7508/7549 «Про затвердження міської комплексної цільової програми «Освіта Києва. 2024-2025 роки».
		1.2.Здійснення правової експертизи проєктів розпоряджень КМГ, КМБА, рішень КМР	Положення про Департамент освіти і науки, Положення про відділ правового забезпечення.	протягом року	Здійснено правову експертизу проєктів: рішень Київради – 61; розпоряджень КМБА – 248, з них 237 з питань ліцензування, розпоряджень КМГ – 8

		1.3. Здійснення правової експертизи та візування наказів ДОН	Положення про відділ правового забезпечення.	протягом року	Здійснено правову експертизу проєктів 1235 наказів ДОН, з них 146 наказів з основної діяльності, 1089 – кадрових. Також, проведено експертизу 68 контрактів з керівниками закладів освіти та додаткових угод до них
		1.4. Підготовка та подача звітів до ЦМУМЮ м. Києва про видані Департаментом освіти і науки накази	Лист ГУЮ у м. Києві від 08.11.2010 № 1113/10/12-10.	протягом року	Підготовлено та подано до Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ) 12 звітів про видані ДОН накази
		1.5. Проведення систематизації нормативно-правових актів ДОН за 2023 рік.	Положення про відділ правового забезпечення.	протягом року	Проведено систематизацію та перегляд нормативно-правових актів за 2023 рік за результатами ініційовано внесення змін до деяких наказів ДОН та визнання деяких наказів такими, що втратили чинність
		1.6. Участь у перевітках закладів освіти з питань, що належать до компетенції ДОН.	Положення про Департамент освіти і науки, Положення про відділ правового забезпечення.	протягом року	У зв'язку із введенням в Україні воєнного стану, перевірки закладів освіти та районних управлінь освіти не проводились (постанова КМУ від 13.03.2022 № 303)
		1.7. Правова експертиза господарських договорів	Положення про відділ правового забезпечення.	протягом року	Здійснено правову експертизу 28 господарських договорів у тому числі додаткових угод до укладених раніше договорів
2	Забезпечення нормотворчої діяльності та законодавчої ініціативи в межах передбаченого КМДА планом	2.1. Правовий аналіз проєктів нормативно-правових актів та надання пропозицій до них	Положення про відділ правового забезпечення, Порядок роботи з проєктами законів України, актів Кабінету Міністрів України, міністерств та інших центральних органів виконавчої влади у виконавчому органі Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації), затверджений розпорядженням КМДА від 09.04.2020 № 587	протягом року	Протягом звітного періоду здійснювався правовий аналіз проєктів нормативно-правових актів центральних органів виконавчої влади
3	Здійснення методичного керівництва юридичних служб управлінь освіти районних державних адміністрацій м. Києва та підвідомчих установ та організацій	3.1. Інформаційне забезпечення юридичних служб управлінь освіти та підвідомчих установ та організацій з правових питань	Положення про відділ правового забезпечення.	протягом року	До районних управлінь освіти та керівників підпорядкованих закладів постійно направлялись інформаційні листи щодо змін у законодавстві та норм антикорупційного законодавства. Постійно надавалась методична допомога керівникам і працівникам підвідомчих закладів освіти. Взято

					участь у «Школі управлінської майстерності».
4	Організація претензійно-позовної роботи, здійснення аналізу і ведення обліку цієї роботи	4.1. Підготовка та оформлення претензій у разі виявлення порушень при виконанні договорів	Положення про відділ правового забезпечення.	протягом року	Проаналізовано договори та контракти (у тому числі додаткові угоди до укладених раніше договорів та контрактів). Порушень при виконанні договорів не виявлено.
5	Позовна робота, представництво інтересів у судах	5.1. Підготовка та оформлення позовних заяв та інших процесуальних документів	Положення про відділ правового забезпечення.	протягом року	Підготовлено 2 апеляційних скарги до суду в інтересах ДОН та необхідні процесуальні документи (клопотання, заперечення, пояснення тощо) по 29 судових справах.
		5.2. Представництво в судових інстанціях	Положення про відділ правового забезпечення.	протягом року	Здійснено представництво по 24 судових справах в судових інстанціях.
		5.3. Підтримка бази судових справ	Положення про відділ правового забезпечення.	протягом року	Всі судові справи, стороною, або в якості третьої особи в яких є ДОН занесені до бази, яка постійно оновлюється.
		5.4. Звітування про судові справи	Положення про відділ правового забезпечення.	щомісячно	Щомісячно подавались звіти про судові справи до юридичного управління апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та до управління правового забезпечення діяльності Київської міської ради.
6	Роз'яснення з питань застосування законодавства, надання правових консультацій з питань, що належать до компетенції Департаменту освіти і науки	6.1. Надання методичної допомоги працівникам ДОН, керівникам закладів освіти м. Києва, підпорядкованих ДОН	Положення про відділ правового забезпечення.	постійно	Працівниками відділу постійно надавались консультації керівникам закладів освіти, підпорядкованих ДОН та працівникам ДОН.
		6.2. Надання роз'яснень та пропозицій щодо застосування законодавства, що регулює питання ліцензування освітньої діяльності.	Положення про відділ правового забезпечення.	постійно	Постійно надавались роз'яснення щодо законодавства, що регулює питання ліцензування, надавались пропозиції в ході підготовки розпоряджень стосовно ліцензування, перевірок вимог ліцензійних умов суб'єктів господарювання не здійснювалась у зв'язку з воєнним станом в Україні.
7	Здійснення заходів щодо організації підвищення кваліфікації працівників відділу правового забезпечення	7.1. Підвищення кваліфікації працівників відділу в Київському міському центрі перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, державних підприємств, установ і організацій (за потреби).	Закон України «Про державну службу».	відповідно до плану Київського міського Центру	Взяли участь у тимчасових короткотривалих семінарах: Овдєнко Г.М. – 09.02.2024; 29.02.2024; 09.04.2024; Хандога Д.О. – 24.11.2023; 01.02.2024; 28.03.2024; 19.04.2024; 10.07.2024; Чухрай Н.М. – 19.01.2024; 09.07.21024; 26.09.2024

					Медведчук Н.З. – 29.02.2024; 05.03.2024; 08.10.2024
		7.2. Участь в нарадах та семінарах, що проводяться юридичним управлінням апарату КМДА (за потреби).	Закон України «Про державну службу».	протягом року	Працівники відділу взяли участь в нарадах та семінарах, що проводились юридичним управлінням апарату КМДА
		7.3. Участь у семінарах, організованих Київським регіональним центром підвищення кваліфікації КМДА (за потреби)	Закон України «Про державну службу»	протягом року	Працівники відділу взяли участь в 1 семінарі, організованому Центральним міжрегіональним управлінням Міністерства юстиції (м. Київ).
8	Перевірка стану правової роботи Київського Палацу дітей та юнацтва	8.1. Перевірка стану правової роботи Ліцею «Школа екстернів»	Положення про відділ правового забезпечення.	жовтень	Перевірку не проведено у зв'язку з дією в Україні воєнного стану з 24.02.2022.
9	Робота по запобіганню та виявленню корупції у Департаменті освіти і науки	9.1. Планування окремих заходів по запобіганню та виявленню корупції.	Посадові обов'язки.	протягом року	Заходи по запобіганню та виявленню корупції здійснювались відповідно до плану. Проведено позапланово 8 службових розслідувань щодо визначення причин та умов, що сприяли вчиненню керівниками закладів освіти міста Києва правопорушень, пов'язаних з корупцією
		9.2. Надання звітів в Управління з питань запобігання та протидії корупції.	Посадові обов'язки. Доручення Київського міського голови від 05.04.2017 № 12114 щодо постійного інформування Управління з питань запобігання та протидії корупції апарату КМДА про запити (вимоги, виклики) до правоохоронних органів	протягом року	Надавались звіти з питань запобігання та протидії корупції до Управління (Департаменту) з питань запобігання та протидії корупції апарату КМДА у встановлені строки. Повідомляли постійно та вчасно
		9.3. Листування з питань запобігання та виявлення корупції.	Посадові обов'язки	протягом року	Відповідно до посадових обов'язків здійснювалось листування з питань запобігання та виявлення корупції. Опрацьовано 10 подань Київської міської прокуратури щодо визначення причин та умов, що сприяли вчиненню керівниками закладів освіти міста Києва правопорушень, пов'язаних з корупцією

ВІДДІЛ УПРАВЛІННЯ ПЕРСОНАЛОМ ТА КАДРОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАВЧАЛЬНИХ ЗАКЛАДІВ

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Інформація про виконання
1	Методична робота, інші заходи в освіті	1.1. Забезпечення закладів освіти міста Києва педагогічними працівниками.	1.1.1. Формування замовлення на молодих спеціалістів – випускників педагогічних закладів вищої освіти відповідно до заявок управлінь освіти районних в місті Києві державних адміністрацій.	МКЦП «Освіта Києва. 2024–2025 роки», Програма «Фахова майстерність та стимулювання керівних і педагогічних кадрів»	січень – березень	Проведено моніторинг щодо потреби управлінь освіти РДА у педагогічних працівниках – випускниках Київського університету імені Бориса Грінченка для закладів освіти міста Києва. Станом на 01 вересня 2024 року проаналізовано стан забезпечення закладів освіти міста Києва педагогічними кадрами. За інформацію управлінь освіти районних в місті Києві державних адміністрацій потреба у педагогічних кадрах складала понад 1000 ставок. Наприкінці 2024 року кількість вакантних педагогічних посад загалом становить понад 1685 ставок, з них: у ЗДО - 1109 ставок, у ЗЗСО - 576 ставок. За педагогічними спеціальностями найвища прогнозна потреба закладів загальної середньої освіти є: асистент вчителя – 210 ставок, вихователі ГПД – 55, англійська – 45, практичний психолог – 39, соціальний педагог – 31, математика – 24, українська мова та література – 14, інформатика – 12 ставок Потреба у педагогічних працівниках для закладів дошкільної освіти становить понад 1000 ставок, серед найбільш затребуваних є вакансія вихователя – 615 ставок, асистент вихователя – 137, музичний керівник – 136, інструктор з фізичної культури – 91, практичний психолог – 71, логопеди – 16 ставок. Частково вакансії вдалося закрити за рахунок випускників та студентів старших курсів Київського університету імені Бориса Грінченка, які переведені на індивідуальну форму навчання. У 2024-2025 навчальному році у заклади освіти міста Києва працевлаштовано 236 випускників та студентів старших курсів Університету. З них: у ЗДО – 51 особу, у ЗЗСО – 160 осіб, у ЗПО – 25 осіб. Станом на 31 січня 2024 року до закладів освіти міста Києва працевлаштовано 2247 працівників з числа внутрішньо переміщених осіб, з них педагогічних - 1445 осіб, технічних - 802 особи
			1.1.2. Моніторинг забезпечення закладів освіти міста педагогічними кадрами до початку 2024-2025 навчального року.		квітень – серпень	

						Так у 2024 році одноразову адресну грошову допомогу в п'ятикратному розмірі прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого на 1 січня календарного року, отримали 3 особи.
	1.2. Забезпечення якісного відбору, розстановки та оновлення керівного складу закладів освіти	1.2.1.Комплектування закладів освіти керівними кадрами.	Закон України «Про повну загальну середню освіту», «Про професійну освіту», «Про фахову передвищу освіту», наказ Міністерства освіти і науки України від 28.03.2018 № 291, рішення Київської міської ради від 10.06.2021 № 1441/1482.	лютий – березень		Відповідно до рішення Київської міської ради від 25.08.2022 № 5017/5058 «Деякі питання призначення керівників і педагогічних працівників закладів освіти в умовах воєнного стану», конкурси на посади директорів закладів освіти у період воєнного стану не проводяться. Протягом 2024 року здійснено заходи щодо забезпечення закладів освіти комунальної власності територіальної громади міста Києва кваліфікованими керівними кадрами, а саме: укомплектовано заклади освіти керівними кадрами за поданнями відповідних районних в місті Києві державних адміністрацій (98%).
		1.2.2.Організаційне забезпечення проведення конкурсу на зайняття вакантних посад директорів Інклюзивно-ресурсних центрів (після закінчення воєнного стану)	«Про затвердження Положення про конкурси на посади керівників закладів загальної середньої освіти, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва», рішення Київської міської ради від 31.01.2019 № 6/6662 «Про затвердження положень про проведення конкурсу на посади директора та педагогічних працівників інклюзивно-ресурсного центру», рішення Київської міської ради від 25.08.2022 № 5017/5058	лютий – березень		За результатами комплектування 45 керівникам закладів загальної середньої освіти міста Києва продовжено трудові договори (контракти) на строк, який не перевищує строку дії воєнного стану та дванадцяти місяців після його припинення або скасування.
	1.3.Забезпечення професійного розвитку педагогічних працівників закладів освіти міста Києва, здійснення науково-методичної підтримки	1.3.1.Проведення конкурсу на заміщення вакантних посад керівників закладів загальної середньої освіти. (після закінчення воєнного стану)	Рішення Київської міської ради від 31 серпня 2021 р. № 2187/2228 «Про створення Центру професійного розвитку педагогічних працівників м. Києва»	липень – жовтень		Протягом 2024 року призначено 21 директора закладів та установ освіти, з них: закладів загальної середньої освіти - 15 (за поданнями відповідних районних в місті Києві державних адміністрацій); професійної (професійно-технічної) освіти -1; закладів фахової передвищої освіти – 2; інклюзивно-ресурсних центрів – 3 (за поданнями відповідних районних в місті Києві державних адміністрацій).
		1.3.2.Проведення конкурсного відбору на заміщення вакантних посад керівників закладів професійної (професійно-технічної) освіти (після закінчення воєнного стану)		липень – серпень		Погоджено призначення 6 консультантів та практичних психологів Центру професійного розвитку педагогічних працівників м. Києва.
		1.3.3.Проведення конкурсу на заміщення вакантних посад директорів закладів		липень – серпень		У 2024 році організовано роботу Школи управлінської майстерності для директорів та заступників директорів закладів загальної середньої освіти, до якої зараховано 22 керівних кадри, з яких 14 молодих директорів закладів, призначених на посаду вперше та 8 заступників директорів. За результатами навчання слухачам Школи вручено свідоцтва про підвищення кваліфікації про пройдений курс підвищення кваліфікації з управлінської діяльності обсягом 150 навчальних годин, з яких 90 годин -

			фахової передвищої освіти (після закінчення воєнного стану)			управлінські, що передбачено пунктом 4 статті 38 Закону України «Про повну загальну середню освіту» та постановою Кабінету міністрів України від 21.08.2019 № 800.
			1.3.4.Організаційне забезпечення проведення Школи управлінської майстерності		протягом року	
		1.4. Стимулювання професійного розвитку освітян столиці	1.4.1.Нагородження переможців та лауреатів конкурсу «Учитель року».	Закон України «Про державні нагороди України»; Положення про почесні звання України, затверджене Указом Президента України від 29 червня 2001 року № 476/2001, наказ МОНУ від 30.07.2013 № 1047 «Про затвердження Положення про відомчі заохочувальні відзнаки Міністерства освіти і науки України» (зі змінами), постанова Кабінету Міністрів України від 11 серпня 1995 р. № 638 «Про затвердження Положення про всеукраїнський конкурс «Учитель року» (зі змінами), рішення Київської міської ради від 23.03.2023 № 6260/6301 «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 01 червня 2000 року № 141/862 «Про встановлення звання «Почесний громадянин міста Києва» та заохочувальних відзнак Київського міського голови», наказ Департаменту освіти і науки і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).	травень – вересень	З метою підвищення престижності професії вчителя, виявлення та підтримки талановитих педагогічних працівників, підвищення їхньої професійної майстерності, популяризації педагогічних здобутків у місті Києві проводиться конкурс «Учитель року», за результатами якого у 2024 році відзначено 48 переможців, лауреатів та учасників I туру Всеукраїнського конкурсу «Учитель року-2024», з них: переможців та лауреатів, які посіли I-III місця – 12 осіб та учасників – 36 осіб. У 2024 році вперше встановлено щомісячну премію Київського міського голови педагогічним працівникам міста Києва, які є переможцями та лауреатами першого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року - 2024». Премія виплачується переможцям та лауреатам I туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року - 2024» щомісячно у період з 01 квітня по 31 грудня відповідного року у розмірі: - переможцям, які посіли I місце - 24,0 тис грн (три мінімальні заробітні плати) (19 320 грн без податків); - лауреатам, які посіли II місце - 16,0 тис грн (дві мінімальні заробітні плати) (12 880 грн без податків); - лауреатам, які посіли III місце - 8,0 тис грн (одна мінімальна заробітна плата) (6 440 грн без податків).
			1.4.2.Підготовка нагородних матеріалів до урочистостей з нагоди: Ювілеїв; Державних свят; Міжнародного жіночого дня; Дня дошкілля;		січень – листопад	З метою стимулювання працівників галузі освіти до творчої та активної праці, їх морального заохочення освітяни столиці нагороджуються державними, відомчими нагородами, відзнаками Київського міського голови та Департаменту освіти і науки. За сумлінну працю та з нагоди професійних свят протягом 2024 року відзначено понад 3000 працівників галузі освіти міста Києва.

			Дня працівників освіти; Дня бібліотекаря; Дня захисників і захисниць України; Дня позашкілля			За мужність, патріотизм, високу громадянську позицію, героїзм, бойові заслуги у захисті незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України та особистий внесок у справу обороноздатності Української держави нагороджено 11 працівників галузі освіти міста Києва медаллю «Честь. Слава. Держава»; за значний особистий внесок в організацію та надання всебічної допомоги особовому складу військових частин і підрозділів Збройних Сил України та волонтерську діяльність 11 освітян нагороджено Почесним нагрудним знаком Головнокомандувача Збройних сил України «За сприяння війську». У 2024 році вперше запроваджено відзнаку Департаменту освіти і науки для освітян «Медаль «Бадрі Лолашвілі»». За розроблення та реалізацію новітніх освітніх ініціатив і технологій, оновлення змісту та методичного забезпечення освітнього процесу у серпні 2024 року відзначено 16 освітян.
		1.5.Атестація педагогічних працівників та керівних кадрів закладів освіти міста Києва.	1.5.1.Забезпечення роботи атестаційної комісії III рівня Департаменту освіти і науки.	Типове положення про атестацію педагогічних працівників, затверджене наказом МОНУ від 09.09.2022 № 805 (у редакції наказу МОН від 10.09.2024 № 1277).	протягом року	За звітний період здійснено організаційні заходи щодо атестації керівників та працівників закладів освіти міста Києва. Атестаційною комісією Департаменту освіти і науки у 2023/2024 навчальному році атестовано 124 керівники закладів та установ освіти міста Києва (100% від запланованих), з яких: керівних кадрів закладів загальної середньої позашкільної освіти та Інтегровано-ресурсних центрів - 90 осіб; 8 керівників закладів фахової передвищої та професійної (професійно-технічної) освіти.
2	Забезпечення виконання Закону України «Про державну службу», Кодексу законів про працю України, антикорупційного законодавства, актів і доручень Президента України з питань формування та реалізації	2.1.Формування складу державних службовців Департаменту та робота з ним.	2.1.1.Аналіз якісного та кількісного складу державних службовців Департаменту. 2.1.2.Визначення якості виконання поставлених завдань державними службовцями Департаменту. Надання консультаційної допомоги учасникам оцінювання результатів службової діяльності	Закон України «Про державну службу». Закон України «Про державну службу», постанова Кабінету Міністрів України від 23.08.2017 № 640.	січень жовтень	Підготовлено та подано до КМДА щоквартальний та річний звіти якісного та кількісного складу державних службовців. Відповідно до статті 44 Закону України «Про державну службу», пункту 41 Типового порядку проведення оцінювання результатів службової діяльності державних службовців, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 серпня 2017 року № 640, на виконання наказу Департаменту від 09 жовтня 2024 року № 118 «Про визначення результатів виконання завдань державних службовців Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), які

державної кадрової політики, постанов Кабінету Міністрів України, наказів Національного агентства України з питань державної служби, та інших нормативно-правових актів щодо добору, розстановки, використання та підвищення кваліфікації кадрів.		державних службовців за 2024 рік.			займають посади державної служби категорій «Б» і «В», у 2024 році», у Департаменті протягом жовтня-листопада 2024 року проведено оцінювання та затверджено висновки щодо результатів оцінювання службової діяльності державних службовців Департаменту у 2024 році.
		2.1.3.Проведення оцінювання результатів службової діяльності державних службовців категорій «Б» і «В» Департаменту за результатами 2024 року та затвердження висновків щодо оцінювання результатів службової діяльності в порядку, визначеному Законом України «Про державну службу».		жовтень, листопад	За результатами оцінювання результатів службової діяльності державних службовців категорій «Б» і «В» 62 державні службовці Департаменту освіти і науки отримали позитивні оцінки: - кількість державних службовців категорії «Б», що пройшли оцінювання результатів службової діяльності у 2024 році - 24 особи. Кількість оцінок: відмінних - 0, позитивних - 24, негативних - 0; - кількість державних службовців категорії «Б», що не підлягали оцінюванню з незалежних від них причин – 5 державних службовців (2 - мобілізованих, 3 - працюють на посаді менше трьох місяців); - кількість державних службовців категорії «В», що пройшли оцінювання результатів службової діяльності у 2024 році - 38 державних службовців. Кількість оцінок: відмінних - 0, позитивних - 38, негативних - 0; - перебувають у відпустці для догляду за дитиною до досягнення нею трирічного та шестирічного віку) - 2 державних службовці.
		2.1.4.Визначення у встановленому порядку завдань та ключових показників результативності, ефективності та якості службової діяльності державних службовців Департаменту та складання індивідуальної програми підвищення рівня професійної компетентності державних службовців Департаменту, які займають посаду державної служби		грудень	Відповідно до окремого доручення керівника державної служби Департаменту у грудні 2024 року керівниками структурних підрозділів Департаменту визначено ключові показники результативності, ефективності та якості службової діяльності держслужбовців категорій «Б» і «В» Департаменту на 2025 рік та оригінали завдань і ключових показників результатів службової діяльності державних службовців передано до відділу управління персоналом та кадрового забезпечення навчальних закладів Департаменту.

			категорії «Б» або «В», на 2025 рік.			
		2.2. Прогнозування розвитку персоналу, заохочення працівників до службової кар'єри, підвищення рівня їх професійної компетентності.	2.2.1. Організація роботи щодо підвищення рівня професійної компетентності державних службовців Департаменту за професійними програмами та на короткотермінових семінарах згідно із затвердженим планом-графіком навчань.	Закон України «Про державну службу», постанова Кабінету Міністрів України від 26.11.2019 № 211-19.	протягом року	Відповідно до статті 48 Закону України «Про державну службу» державним службовцям Департаменту створюються умови для підвищення рівня професійної компетентності шляхом професійного навчання, проводиться системна робота з вивчення потреб у підготовці, перепідготовці та підвищенні кваліфікації державних службовців Департаменту. Підвищення кваліфікації державних службовців Департаменту освіти і науки здійснюється у Київському міському центрі перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, державних підприємств, установ і організацій згідно з планом-графіком, затвердженим Київським міським головою 26 грудня 2023 року. Так, у рамках затверджених індивідуальних програм професійного розвитку державних службовців, які займають посади державної служби категорій «Б» і «В» протягом січня-грудня 2024 року 67 працівників Департаменту підвищили кваліфікацію за різними програмами, з них 25 державних службовців категорії «Б», 42 державних службовці категорії «В», а саме: - за загальною професійною (сертифікатною) програмою підвищення кваліфікації «Публічне управління в умовах сучасних суспільних трансформацій» - 3 державних службовців (категорії «Б»); - за загальною професійною (сертифікатною) програмою підвищення кваліфікації «Розвиток професійних компетентностей державних службовців категорії «В» і посад місцевого самоврядування 5 категорії посад (не рідше одного разу на 3 роки) - 6 державних службовців (категорії «В»); - за загальною професійною (сертифікатною) програмою підвищення кваліфікації «Ефективна професійна діяльність та взаємодія в умовах адаптації до нової посади у публічній сфері» - 2 державних службовців (категорії «В»); - за загальними тематичними короткостроковими програмами пройшли навчання - 67 державних службовців (категорії «Б» - 25 осіб, категорії «В» - 42 особи) з питань:

					«Запобігання корупції в публічному управлінні» - 52 особи, (категорії «Б» - 20 осіб, категорії «В» - 32 особи); «Інформаційні технології у роботі державного службовця (Microsoft Excel)» - 29 осіб (категорії «Б» - 6 осіб, категорії «В» - 23 особи); «Управління проектами» - 5 осіб категорії «Б»; «Організація діловодства в органах влади» - 3 особи категорії «В»; «Розвиток стресостійкості. Експрес-методи управління стресом» - 13 осіб, (категорії «Б» - 04 особи, категорії «В» - 09 осіб); «Механізми опрацювання запитів на публічну інформацію» - 4 особи (категорії «Б» - 1 особа, категорії «В»- 3 особи); «Комунікація та взаємодія у надзвичайних ситуаціях» - 5 осіб (категорії «Б» - 02 особи, категорії «В» - 03 особи); «Запобігання професійної деструкції на публічній службі» - 1 особа категорії «В». «Управління змінами» - 3 особи категорії «Б»; «Лідерство в управлінській діяльності» - 3 особи (категорії «Б» - 02 особи, категорії «В» - 01 особа); «Управління часом як засіб удосконалення професійної діяльності державних службовців» - 1 особа категорії «Б»; «Інформування громадськості про державну політику у сферах європейської та євроатлантичної інтеграції» - 1 особа категорії «В»; «Конструктивне вивчення інструментів Microsoft Office Word для вирішення професійних задач» - 2 особи (категорії «Б» - 1 особа, категорія «В» - 1 особа); «Психологія професійного мислення, готовність до змін» - 6 осіб (категорії «Б» - 03 особи, категорії «В» - 03 особи); «Організація правової роботи юридичних служб» - 1 особа категорії «Б»; «Цифровізація робочого місця» - 3 особи (категорії «Б» - 2 особи, категорія «В» - 1 особа) ; «Ділова українська мова в публічному управлінні» - 4 особи (категорії «Б» - 01 особа, категорії «В» - 03 особи); «Ділова англійська мова» - 4 особи (категорії «Б» - 01 особа, категорії «В» - 03 особи); «Взаємодія влади і громадян - запорука розвитку держави і суспільства» - 2 особи (категорії «Б»-1 особа, категорія «В» - 1 особа);
--	--	--	--	--	--

						«Стратегічне управління та планування» – 2 особи (категорії «Б»-1 особа, категорія «В»- 1 особа); «Основи кібергігієни» - 2 особи (категорії «Б»-1 особа, категорія «В»- 1 особа); «Гендерно орієнтоване урядування» - 1 особа категорії «В».
			2.2.2.Визначення потреби в професійному навчанні (підготовка пропозиції для включення в план-графік на 2025 рік про потребу державних службовців у професійному навчанні).		серпень	За заявками державних службовців відділом підготовлено пропозиції на 2025 рік щодо підвищення кваліфікації державних службовців Департаменту з урахуванням індивідуальних програм. Серед різних форм і напрямів роботи, що сприяють підвищенню професійної компетентності, особливе місце посідають освітня діяльність і самоосвіта. Так, у Департаменті ступінь магістра в сфері публічного управління та адміністрування мають 12 державних службовців, з них 8 - категорії «Б» та 4 державних службовці категорії «В».
			2.2.3.Організація проведення конкурсів на зайняття вакантних посад державної служби (після закінчення воєнного стану)	Закон України «Про державну службу», постанова Кабінету Міністрів України від 25.03.2016 № 243	протягом року	Протягом 2024 року конкурси на вакантні посади державної служби категорій «Б» і «В» не проводилися. Так, протягом 2024 року на вакантні посади державних службовців категорій «Б» і «В» було призначено 11 державних службовців категорії «В», з яких 9 - жінки, 2 - чоловіки. Звільнено 9 осіб категорії «В», з яких 7 - жінки, 2 - чоловіки. Забезпечено умови для поєднання державними службовцями роботи з навчанням. З метою перевірки відповідності державного службовця займаній посаді при призначенні особи на посаду державної служби 1 державному службовцю було встановлено випробування строком один місяць.
3	Забезпечення виконання Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу»	3.1. Організація та ведення військового обліку призовників, військовозобов'язаних, резервістів	3.1.1.Ведення персонального військового обліку призовників, військовозобов'язаних, резервістів Департаменту освіти і науки.	Закон України «Про військовий обов'язок і військову службу», постанова Кабінету Міністрів України від 30.12.2022 № 1487	протягом року	У 2024 році персональний військовий облік Департаменту було приведено у відповідність до постанови Кабінету Міністрів України від 30.12.2022 № 1487. Зокрема: - затверджено Списки персонального військового обліку та відомість оперативного обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів; - проведено перевірку військово-облікових документів при прийнятті на роботу; - підготовлено повідомлення до РТЦК та СП про зміни облікових даних при прийнятті або звільненні працівників Департаменту освіти і науки;

						- проведено інформування військовозобов'язаних щодо приведення у відповідність до вимог чинного законодавства України військово-облікових документів; - у серпні-листопаді проведено щорічне звіряння даних списків персонального військового обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів Департаменту освіти і науки з обліковими даними РТЦК та СП.
		3.1.2.Організація бронювання військовозобов'язаних працівників галузі освіти міста Києва на період мобілізації та воєнного часу.	Закон України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», постанова Кабінету Міністрів України від 27.01.2023 № 76 (зі змінами).	протягом року	Проведено роботу з організації бронювання військовозобов'язаних працівників галузі освіти міста Києва на період мобілізації та на воєнний час: - підготовлено проекти клопотань щодо бронювання військовозобов'язаних працівників галузі освіти міста Києва (обґрунтування, списки військовозобов'язаних, що пропонуються до бронювання, довідок про кількість військовозобов'язаних); - надано заброньованим військовозобов'язаним працівникам витяги з наказу Міністерства економіки; - направлено повідомлення про бронювання військовозобов'язаних працівників до РТЦК та СП; - підготовлено щоквартальну звітність про чисельність військовозобов'язаних, які заброньовані.	
		3.1.3.Підготовка щорічного звіту про чисельність та працюючих та заброньованих військовозобов'язаних працівників галузі освіти міста Києва та заброньованих військовозобов'язаних у Департаменті.	Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 12.02.2025 № 177 «Про стан військового обліку призовників та резервістів у 2024 році та завдання на 2025 рік»	січень	Проведено збір та узагальнення звітів про чисельність військовозобов'язаних, які заброньовані відповідно до переліків посад і професій, за всі заклади освіти державної та комунальної форми власності, що розміщені на території міста Києва.	
				грудень	Підготовлено звіт до Шевченківського РТЦК та СП про чисельність військовозобов'язаних та стан ведення військового обліку у Департаменті освіти і науки.	

Управління економіки і фінансів

ВІДДІЛ ФІНАНСІВ УСТАНОВ ОСВІТИ ТА ПЛАНОВО-ЕКОНОМІЧНИЙ ВІДДІЛ

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Інформація про виконання
1	Фінансово-економічне забезпечення. Складання фінансово-економічної документації на 2024 рік	1.1.Забезпечити розробку фінансово-економічної документації на 2024 рік	1.1.1.Складання мережі розпорядників і одержувачів коштів місцевого бюджету ДОН.	Постанова КМУ від 28.02.2002 № 228, наказ МФУ від 28.1.2002 № 57	січень	Складено мережу розпорядників і одержувачів коштів місцевого бюджету ДОН.
			1.1.2.Складання та аналіз планів по мережі, штатах та контингентах комунальних підприємств, установ і закладів освіти, підпорядкованих ДОН та закладів фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва (планові показники, фактичні показники).	Доручення Департаменту фінансів КМДА від 02.04.2014 № 054-4-2-07/1192	січень, щорічно	Складено та проаналізовано плани по мережі, штатах та контингентах комунальних підприємств, установ і закладів освіти, підпорядкованих ДОН та закладів фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва (планові показники, фактичні показники).
			1.1.3.Складання розпису бюджету у розрізі кодів функціональної та економічної класифікації видатків на 2024 рік по комунальним підприємствам, установам і закладам освіти, підпорядкованих ДОН та закладів фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва	Бюджетний кодекс України від 08.07.2010, Закон України про Державний бюджет на 2024 рік, постанова КМУ від 28.02.2002 № 228, наказ МФУ від 28.01.2002 № 57, рішення КМР «Про бюджет міста Києва на 2024 рік»	січень	Складено розпис бюджету у розрізі кодів функціональної та економічної класифікації видатків на 2024 рік по комунальним підприємствам, установам і закладам освіти, підпорядкованих ДОН та закладів фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва
			1.1.4.Формування розрахунків та обґрунтувань до кошторисів доходів і видатків комунальних підприємств, установ і закладів освіти, підпорядкованих ДОН та закладів фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва на 2024 рік	Бюджетний кодекс України від 08.07.2010, Закон України про Державний бюджет на 2024 рік, постанова КМУ від 28.02.2002 № 228, наказ МФУ від 28.01.2002 № 57	січень–травень	Сформовано розрахунки та обґрунтування до кошторисів доходів і видатків комунальних підприємств, установ і закладів освіти, підпорядкованих ДОН та закладів фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва на 2024 рік
			1.1.5.Складання штатного розпису та тарифікаційного списку працівників апарату ДОН на 2024 рік	Бюджетний кодекс України від 08.07.2010, Закон України про Державний бюджет на	січень	Складено штатний розпис та тарифікаційний список працівників апарату ДОН на 2024 рік

				2024 рік, постанови КМУ від 28.02.2002 № 228, від 18.01.207 № 15, наказ МФУ від 28.01.2002 № 57		
			1.1.6.Аналіз, перевірка правильності складання та узгодження тарифікаційних списків та штатних розписів по комунальним підприємствам, установам і закладам освіти, підпорядкованим ДОН та закладам фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва на 2024 рік	Бюджетний кодекс України від 08.07.2010, Закон України про Державний бюджет на 2024 рік, постанова КМУ від 28.02.2002 № 228, наказ МФУ від 28.01.2002 № 57	січень	Проаналізовано та перевірено правильність складання та узгодження тарифікаційних списків та штатних розписів по комунальним підприємствам, установам і закладам освіти, підпорядкованим ДОН та закладам фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва на 2024 рік
			1.1.7.Формування в програмному комплексі «Бюджет міста» зведеного та індивідуального кошторису, планів асигнувань доходів та видатків загального та спеціального фондів міського бюджету	Наказ МФУ від 26.08.2014 № 836	січень – лютий	Сформовано в програмному комплексі «Бюджет міста» зведений та індивідуальний кошторис, плани асигнувань доходів та видатків загального та спеціального фондів міського бюджету
			1.1.8.Розробка, складання та затвердження паспортів бюджетних програм на 2024 рік та наказів.	Наказ МФУ від 26.08.2014 № 836	січень – лютий	Розроблено, складено та затверджено паспорти бюджетних програм на 2024 рік та накази.
			1.1.9.Формування планової структури заробітної плати на 2024 рік у розрізі категорій та видів виплат по комунальним підприємствам, установам і закладам освіти, підпорядкованим ДОН та закладам фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва	Доручення Департаменту фінансів	січень, вересень	Сформовано планову структуру заробітної плати на 2024 рік у розрізі категорій та видів виплат по комунальним підприємствам, установам і закладам освіти, підпорядкованим ДОН та закладам фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва
2	Складання звітності, контроль виконання бюджету	2.1.Забезпечити вчасне складання бюджетної звітності та здійснити аналіз виконання бюджету по галузі «Освіта»	2.1.1.Підготовка та подання до Департаменту економіки та інвестицій зведеного річного звіту за 2023 рік про виконання міської комплексної цільової програми «Освіта Києва. 2019-2023 роки» в частині фінансування	Рішення Київської міської ради від 29.10.2009 № 520/2589	січень -лютий	Підготовлено та подано до Департаменту економіки та інвестицій зведений річний звіт за 2023 рік про виконання міської комплексної цільової програми «Освіта Києва. 2019-2023 роки» в частині фінансування
			2.1.2.Виконання Територіальної угоди між виконавчим органом Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Об'єднанням організацій роботодавців м. Києва «Федерація роботодавців м. Києва» та Об'єднанням профспілок, організацій	Розпорядження в.о. КМР (КМДА) 15.12.2017 № 1618	протягом року	Виконано

			профспілок у м. Києві «Київська міська рада профспілок»			
			2.1.3.Участь у Київській міській тристоронній соціально-економічній раді	Розпорядження КМДА від 12.02.2007 № 139	щоквартально	Забезпечено участь
			2.1.4.Звіт про виконання паспортів бюджетних програм за 2023 рік	Наказ МФУ 26.08.2014 № 836	січень -лютий	Підготовлено звіт про виконання паспортів бюджетних програм за 2023 рік
			2.1.5.Підготовка та подання до Департаменту економіки та інвестицій щомісячного звіту за 2023 рік про виконання Програми економічного і соціального розвитку міста Києва у частині капітального ремонту	Розпорядження КМДА від 28.01.2021 № 101	щомісяця	Підготовлено та подано до Департаменту економіки та інвестицій звіт за 2023 рік про виконання Програми економічного і соціального розвитку міста Києва у частині капітального ремонту
			2.1.6.Підготовка щодакного звіту про підготовку закладів освіти до нового навчального року та роботи в осінньо-зимовий період за 2023 рік по галузі «Освіта»	Окреме доручення директора ДОН	квітень-грудень	Підготовлено звіт про підготовку закладів освіти до нового навчального року та роботи в осінньо-зимовий період за 2023 рік по галузі «Освіта»
			2.1.7.Підготовка інформації щодо чисельності працівників по комунальним підприємствам, установам і закладам освіти, підпорядкованим ДОН та закладам фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва	Доручення Департаменту фінансів від 21.02.2014 № 054-4-1-10/732	до 20 січня, до 20 липня	Підготовлено інформацію щодо чисельності працівників по комунальним підприємствам, установам і закладам освіти, підпорядкованим ДОН та закладам фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва
			2.1.8.Підготовка аналітичної інформації про виконання бюджету м. Києва по галузі «Освіта» та ДОН за 2023 рік	Окреме доручення директора ДОН	січень – лютий	Підготовлено аналітичну інформацію про виконання бюджету м. Києва по галузі «Освіта» та ДОН за 2023 рік
			2.1.9.Підготовка інформації щодо фактичних видатків по заробітній платі закладів освіти «Структура заробітної плати установ та закладів міського підпорядкування».		щоквартально	Підготовлено інформацію щодо фактичних видатків по заробітній платі закладів освіти «Структура заробітної плати установ та закладів міського підпорядкування».
			2.1.10.Участь у впровадженні рішення Київської міської ради «Про затвердження Порядку здійснення видатків на дошкільну освіту у місті Києві на основі базового фінансового нормативу бюджетної забезпеченості»	Рішення від 13.09.2018 № 1369/5433	постійно	Забезпечено участь у впровадженні рішення Київської міської ради «Про затвердження Порядку здійснення видатків на дошкільну освіту у місті Києві на основі базового фінансового нормативу бюджетної забезпеченості»
			2.1.11.Збір та узагальнення інформації щодо використання коштів освітньої субвенції по галузі «Освіта», закладам освіти,	Лист МОНУ від 14.02.2023 № 1/2165-23	до 20 січня, щомісячно до 10 числа	Зібрано та узагальнено інформацію щодо використання коштів освітньої субвенції по галузі «Освіта», закладам

			підпорядкованим ДОН, та закладам фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва			освіти, підпорядкованим ДОН, та закладам фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва
			2.1.12.Звіт щодо стану розрахунків за спожиті енергоносії.	Лист Департаменту фінансів від 19.04.2023 № 054-3-3-10/741	щомісяця	Сформовано звіт щодо стану розрахунків за спожиті енергоносії.
			2.1.13.Звіт про дотримання лімітів споживання енергоносіїв у натуральних показниках для кожної бюджетної установи в межах, затверджених у розрізі галузей обґрунтованих лімітів споживання.	Наказ ДОН «Про затвердження лімітів споживання теплової, електричної енергії, природного газу, водопостачання та водовідведення»	щомісяця	Сформовано звіт про дотримання лімітів споживання енергоносіїв у натуральних показниках для кожної бюджетної установи в межах, затверджених у розрізі галузей обґрунтованих лімітів споживання.
			2.1.14.Аналіз харчування по установах і закладах освіти, підпорядкованих ДОН та закладах фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва	Окреме доручення Департаменту фінансів	щоквартально	Здійснено аналіз харчування по установах і закладах освіти, підпорядкованих ДОН та закладах фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва
			2.1.15.Аналіз виконання та ефективного витрачання бюджетних коштів по галузі «Освіта»	Окреме доручення директора ДОН	щомісячно	Здійснено аналіз виконання та ефективного витрачання бюджетних коштів по галузі «Освіта»
			2.1.16.Звіти та аналітична інформація щодо контингенту учнів та слухачів закладів професійної (професійно-технічної) освіти	Наказ Держкомстату України і МОНУ від 03.08.00 № 259/364 та від 23.07.99 № 264.	протягом року	Сформовано звіти та аналітичну інформацію щодо контингенту учнів та слухачів закладів професійної (професійно-технічної) освіти
3	Забезпечення фінансово-економічної діяльності	3.1.Забезпечити виконання бюджету	3.1.1.Здійснення фінансування видатків згідно з кошторисними призначеннями	Закон України про Державний бюджет на 2024 рік, постанови КМУ від 28.02.2002 № 228, від 11.10.2016 № 710, від 09.06.2021 № 590, накази МФУ від 28.01.2002 № 57, від 26.08.2014, рішення КМР «Про бюджет міста Києва на 2024 рік»	протягом року	Здійснено фінансування видатків згідно з кошторисними призначеннями
			3.1.2.Здійснення аналізу залишків бюджетних коштів на казначейських рахунках та підготовка відповідних пропозицій щодо їх освоєння	Закон України про Державний бюджет на 2024 рік, постанови КМУ від 28.02.2002 № 228, від 11.10.2016 № 710, від 09.06.2021 № 590, накази	постійно	Здійснено аналіз залишків бюджетних коштів на казначейських рахунках та підготовлено відповідні пропозиції щодо їх освоєння

				МФУ від 28.01.2002 № 57, від 26.08.2014, рішення КМР «Про бюджет міста Києва на 2024 рік»		
		3.1.3.Складання змін до розподілу показників зведених кошторисів доходів та видатків та зведених планів асигнувань із загального фонду державного бюджету	Закон України про Державний бюджет на 2024 рік, постанови КМУ від 28.02.2002 № 228, від 12.01.2011 № 18, від 11.10.2016 № 710, від 09.06.2021 № 590, накази МФУ від 28.01.2002 № 57, від 26.08.2014, рішення КМР «Про бюджет міста Києва на 2024 рік»,	протягом року	Сформовано зміни до розподілу показників зведених кошторисів доходів та видатків та зведених планів асигнувань із загального фонду державного бюджету	
		3.1.4.Здійснення поточної роботи по виконанню бюджету апарату ДОН.	Окреме доручення директора ДОН	постійно	Забезпечено поточну роботу по виконанню бюджету апарату ДОН.	
		3.1.5.Підготовка аналітично-інформаційних матеріалів із питань заробітної плати та штатних нормативів у галузі «Освіта» (розрахунки, моніторинг, аналіз, обґрунтування, інформація до нарад тощо).	Окреме доручення директора ДОН	постійно	Підготовлено аналітично-інформаційні матеріали із питань заробітної плати та штатних нормативів у галузі «Освіта» (розрахунки, моніторинг, аналіз, обґрунтування, інформація до нарад тощо).	
		3.1.6.Формування показників до планування регіонального замовлення з підготовки робітничих кадрів, фахівців, наукових, науково-педагогічних кадрів	Розпорядження КМУ від 14.12.2016 № 994-р, розпорядження в.о. КМР (КМДА) від 10.11.2016 № 1115	січень – квітень 2024	Сформовано показники до планування регіонального замовлення з підготовки робітничих кадрів, фахівців, наукових, науково-педагогічних кадрів	
		3.1.7.Формування замовлення на фінансування з оплати послуг на регіональне замовлення з підготовки робітничих кадрів, фахівців, наукових, науково-педагогічних кадрів	Окреме доручення Департаменту фінансів	щомісячно	Сформовано замовлення на фінансування з оплати послуг на регіональне замовлення з підготовки робітничих кадрів, фахівців, наукових, науково-педагогічних кадрів	
		3.1.8.Аналіз показників соціального захисту здобувачів освіти в закладах фахової передвищої та вищої освіти	Окреме доручення Департаменту фінансів	щомісячно	Здійснено аналіз показників соціального захисту здобувачів освіти в закладах фахової передвищої та вищої освіти	
		3.1.9.Проведення нарад з фінансово-економічними службами районних управлінь освіти і по установам і закладам освіти, підпорядкованим ДОН та закладам фахової	Окреме доручення директора ДОН	протягом року	Проведено наради з фінансово-економічними службами районних управлінь освіти і по установам і закладам освіти, підпорядкованим	

			передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва			ДОН та закладам фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва
			3.1.10.Підготовка розпорядчих документів (проектів рішень, розпоряджень, наказів тощо)	Окреме доручення директора ДОН	протягом року	Підготовлено розпорядчі документи (проекти рішень, розпоряджень, наказів тощо)
			3.1.11.Підготовка звіту про виконання МКЦП «Освіта Києва. 2019-2023 роки» (в частині фінансування)	Рішення Київської міської ради від 29.10.2009 № 520/2589	річний та заключний	Сформовано звіт про виконання МКЦП «Освіта Києва. 2019-2023 роки» (в частині фінансування)
			3.1.12.Підготовка звіту про виконання КМЦП «Освіта Києва. 2024-2025 роки» (в частині фінансування)	Рішення Київської міської ради від 29.10.2009 № 520/2589	щоквартально	Підготовлено звіт за 2024 рік про виконання КМЦП «Освіта Києва. 2024-2025 роки» (в частині фінансування)
4	Формування бюджету на 2025 рік	4.1.Забезпечити формування бюджету на 2025 рік	4.1.1.Підготовка розрахунків та аналітичних матеріалів до проєкту бюджету на 2025 рік по апарату ДОН та комунальним підприємствам, установам і закладам освіти, підпорядкованим ДОН та закладам фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва.	Бюджетний кодекс України від 08.07.2010, проєкт Закону України про Державний бюджет на 2025 рік, постанова КМУ від 28.02.2002 № 228, накази МФУ від 28.01.2002 № 57, від 26.08.2014 № 836, КМЦП «Освіта Києва. 2024–2025 роки»	червень – грудень	Підготовлено розрахунки та аналітичні матеріали до проєкту бюджету на 2025 рік по апарату ДОН та комунальним підприємствам, установам і закладам освіти, підпорядкованим ДОН та закладам фахової передвищої освіти, що фінансуються з бюджету міста Києва.
			4.1.2.Розробка бюджетних запитів на 2025 рік за бюджетними програмами		вересень – грудень	Розроблено бюджетні запити на 2025 рік за бюджетними програмами

СЕКТОР ТЕНДЕРНИХ ПРОЦЕДУР

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання та заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Інформація про виконання
1	Організаційне забезпечення фінансово-економічної діяльності	1.1. Планування процедур закупівель відповідно до затвердженого кошторису, фінансового плану.	Закон України «Про публічні закупівлі», Наказ Департаменту освіти і науки.	протягом року	Здійснено закупівлі відповідно до затвердженого кошторису, фінансового плану.
		1.2. Організація та проведення тендерних процедур згідно з річним планом закупівель.	Закон України «Про публічні закупівлі»	протягом року	Організовано та проведено закупівлі згідно з річним планом.

ВІДДІЛ КОНТРОЛЬНО-АНАЛІТИЧНОЇ ТА ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ РОБОТИ

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Інформація про виконання
1	Робота зі зверненнями громадян	1.1. Забезпечення конституційного права громадян на звернення до органів виконавчої влади та посадових осіб цих органів щодо реалізації або захисту їх законних прав та інтересів.	1.1.1. Моніторинг організації роботи управлінь освіти районних в місті Києві державних адміністрацій зі зверненнями громадян.	Закон України «Про звернення громадян», Указ Президента України від 07.02.2008 № 109/2008 «Про першочергові заходи щодо забезпечення реалізації та гарантування конституційного права на звернення до органів державної влади та органів місцевого самоврядування».	згідно з графіком	Відповідно до графіка проведення перевірок організації роботи зі зверненнями громадян та дотримання вимог нормативно-правових актів, що регламентують роботу зі зверненнями в управліннях освіти районних в місті Києві державних адміністрацій та в структурних підрозділах і підпорядкованих установах Департаменту на 2024 рік, затвердженого директором Департаменту 22.12.2023. У зв'язку з введенням воєнного стану перевірки не проводились.
			1.1.2. Аналіз заяв та звернень громадян за 2023 рік.		січень	Лист Департаменту від 09.01.2024 № 063-156: за період з 01.01.2023 по 31.12.2023 до Департаменту освіти і науки надійшло 1053 звернень громадян, з них: 249 звернень громадян надійшло безпосередньо до Департаменту освіти і науки; 804 звернення - через органи влади. У звітному періоді опрацьовано 227 колективних звернень громадян, 8 пропозицій, 138 скарг та 907 заяв. Усього за звітний період звернулося 68769 громадян.
			1.1.3. Аналіз звернень громадян за I квартал 2024 року.		23 квітня	Лист Департаменту від 01.04.2024 № 063-3503: за період з 01.01.2024 по 31.03.2024 до Департаменту освіти і науки надійшло 223 звернення громадян, з них: 109 звернень громадян надійшло безпосередньо до Департаменту освіти і науки; 114 звернень - через органи влади, з них 1 від Кабінету Міністрів України.

						У звітному періоді опрацьовано 27 колективних звернень громадян, 38 скарг та 182 заяв. Усього за звітний період звернулося 3015 громадян.
			1.1.4.Аналіз звернень громадян за I півріччя 2024 року.		30 червня	Лист Департаменту від 04.07.2024 № 063-5592: за період з 01.01.2024 по 30.06.2024 до Департаменту освіти і науки надійшло 445 звернення громадян, з них: 196 звернень громадян надійшло безпосередньо до Департаменту освіти і науки; 248 звернень - через органи влади, з них 1 від Кабінету Міністрів України. У звітному періоді опрацьовано 51 колективне звернення громадян, 54 скарги та 385 заяв. Усього за звітний період звернулося 6820 громадян.
			1.1.5.Аналіз звернень та заяв громадян за 9 місяців 2024 року.		25 вересня	Не надавалось
			1.1.6. Підготовка аналітичних матеріалів та статистичної звітності щодо стану роботи зі зверненнями громадян за 2024 рік.		31 грудня	Лист Департаменту від 09.01.2025 № 063-175: за період з 01.01.2024 по 31.12.2024 до Департаменту освіти і науки надійшло 1018 звернень громадян, з них: 474 звернення громадян надійшло безпосередньо до Департаменту освіти і науки; 534 звернень - через органи влади, з них 14 від Кабінету Міністрів України, а також 10 звернень від інших установ та організацій. У звітному періоді опрацьовано 129 колективних звернень громадян, 74 скарги, 17 пропозицій та 722 заяви. Усього за звітний період звернулося 32537 громадян.
2	Прозорість та відкритість органів виконавчої влади	2.1. Забезпечення реалізації державної інформаційної політики.	2.1.1.Проаналізувати надходження запитів від представників засобів масової інформації.	Закони України «Про інформацію», «Про порядок висвітлення діяльності органів державної влади та органів місцевого самоврядування в Україні засобами масової інформації», Указ	до 15 грудня	За звітний період до Департаменту освіти надійшло 174 запити від ЗМІ.
			2.1.2.Висвітлення інформації про роботу Департаменту в частині, що стосується.		протягом року	Інформація про діяльність Департаменту освіти і науки висвітлюється на офіційному сайті

				Президента України № 47/2017 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 29.12.2016 «Про Доктрину інформаційної безпеки України», розпорядження Київської міської державної адміністрації «Про інформаційно-телекомунікаційну систему «Єдиний веб-портал територіальної громади міста Києва».		Департаменту (https://don.kyivcity.gov.ua/), на сторінках в соціальних мережах Facebook та Instagram, на каналах Telegram, YouTube, SoundCloud.
		2.2. Забезпечення права громадян на доступ до публічної інформації.	2.2.1. Проаналізувати надходження запитів на доступ до публічної інформації за критеріями: від кого, яким шляхом, відповідність запиту законодавству «Про доступ до публічної інформації».	Закон України «Про доступ до публічної інформації».	до 1 грудня	У 2024 році до Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) надійшло 180 запитів на інформацію, поданих відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації». Запити надходили: - від фізичних осіб – 159; - від юридичних осіб – 16; - об'єднання громадян без статусу юридичної особи – 5. Запити було отримано: - від управління інформаційного забезпечення та доступу до публічної інформації апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) – 94; - надійшли безпосередньо до Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) – 86. Надійшло: - електронною поштою – 141; - через онлайн-форму – 12; - через органи влади – 17; - особисто – 2;

						- усно – 1; - поштою – 3; - від інших органів, установ, організацій – 4. За видами інформації запити за змістом стосувались інших видів інформації. За наслідками опрацювання запити поділяються за результатами розгляду на: - Задоволено – 94; - Дано роз'яснення – 54; - За належністю – 21; - Вирішено позитивно – 5; - Звернення за змістом. Направлено для розгляду відповідно до ЗУ "Про звернення громадян" – 6;
3	Створення сучасної моделі реалізації основних напрямів позашкільної освіти щодо формування ключових компетентностей дітей та учнівської молоді, поширення неформальної Освіти.	3.1. Розвиток державно-громадського управління освітою шляхом проведення тематичних заходів.	3.1.1.XXII Міжнародний фестиваль-конкурс дитячо-юнацької журналістики «Прес-весна на Дніпрових схилах».	МКЦП «Освіта Києва. 2019–2023 роки», підпрограма «Позашкільна освіта».	травень	18 травня 2024 року відбувся фінал XXII Міжнародного фестивалю-конкурсу дитячо-юнацької журналістики «Прес-весна на Дніпрових схилах». Цьогоріч у медіафестивалі-конкурсі взяли участь 578 учасників з 12 країн світу: України, Польщі, Нідерландів, Данії, Узбекистану, Словаччини, Канади, США, Марокко, Литви, Латвії, Бельгії, Чехії. Понад 800 творчих робіт на тему «Я так бачу світ» опрацьовано членами журі, що складалось із 33-х провідних фахівців у галузі медіа та комунікацій. Визначено та нагороджено 52 переможця та переможців спецпремії.
			3.1.2.Київський дитячо-юнацький форум демократії.		протягом року	У зв'язку з введенням воєнного стану. Заходи за темою проводились онлайн протягом року.

СЕКТОР КОНТРОЛЮ ЗА ДОДЕРЖАННЯМ ЛІЦЕНЗІАТАМИ ВИМОГ ЛІЦЕНЗІЙНИХ УМОВ ПРОВАДЖЕННЯ ОСВІТНЬОЇ ДІЯЛЬНОСТІ

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Інформація про виконання
1	Ліцензування освітньої діяльності закладів освіти	1.1. Забезпечення реалізації державної політики у сфері ліцензування освітньої діяльності закладів освіти.	1.1.1. Прийом від уповноважених представників дозвільного центру документів на здійснення ліцензування освітньої діяльності.	Закон України «Про ліцензування видів господарської діяльності», постанова Кабінету Міністрів України», від 30 грудня 2015 року № 1187	протягом року	Прийнято 258 ліцензійних заяв (справ) від уповноважених представників дозвільного центру на здійснення ліцензування освітньої діяльності. 237 – видали, 1 – без руху, 20 – повернення.
			1.1.2. Здійснення організаційних заходів щодо отримання закладами освіти ліцензії на право провадження освітньої діяльності.	«Про затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності», розпорядження КМДА від 09.06.2016 № 406 «Про ліцензування освітньої діяльності на рівнях повної загальної середньої, дошкільної та у сфері позашкільної освіти» (у редакції розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 18 січня 2022 року № 115),	протягом року	Здійснено організаційні заходи щодо отримання суб'єктами господарювання ліцензії на право провадження освітньої діяльності: - надано консультації, роз'яснень суб'єктам господарювання, з питань ліцензування освітньої діяльності; - підготовлено інформаційні матеріали з питань ліцензування освітньої діяльності з метою оприлюднення на офіційному веб-сайті Департаменту освіти і науки. Взято участь у розробці експериментального проекту щодо запровадження Єдиної державної електронної системи дозвільних документів з видачі ліцензій через е-дозвіл у сфері дошкільної освіти.
			1.1.3. Контроль за додержанням ліцензіатами ліцензійних умов провадження освітньої діяльності в установленому законодавством порядку.	Постанова Кабінету Міністрів України від 05.07.2024 № 795 «Про реалізацію першого етапу експериментального проекту щодо запровадження Єдиної державної електронної системи дозвільних документів», Закон України «Про основні засади державного	протягом року	Проведення планових та позапланових перевірок здійснення контролю за додержанням ліцензіатами виконання ліцензійних умов провадження освітньої діяльності не здійснювалося у зв'язку із запровадженням воєнного стану.

				нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності».		
		1.1.4.Надання щорічного звіту про виконання плану здійснення заходів за додержанням ліцензіатами ліцензійних умов провадження освітньої діяльності до інтегрованої автоматизованої системи державного нагляду (контролю)	Закон України «Про ліцензування видів господарської діяльності», Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 09.06.2016 № 406 «Про ліцензування освітньої діяльності на рівнях повної загальної середньої, дошкільної та у сфері позашкільної освіти» (у редакції розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 18 січня 2022 року № 115).	щокварталу	Надано звіти до ЦНАП, ДРСУ, Департаменту промисловості та розвитку підприємництва.	
		1.1.5.Надання консультацій, роз'яснень та пропозицій щодо питання ліцензування освітньої діяльності.		протягом року	Надано консультації, роз'яснення та пропозиції з питань ліцензування освітньої діяльності Міністерству економіки України, Державній регуляторній службі України, Міністерству освіти і науки України, Департаменту промисловості та розвитку підприємництва.	
		1.1.6.Підготовка проєктів розпоряджень з видачі ліцензій		протягом року	Підготовлено 237 проєктів розпоряджень про видачу ліцензій на провадження освітньої діяльності, в т. ч. без проходження процедури ліцензування, з них: - 214 видача; - 7 переоформлено; - 2 розширено; - 14 анульовано.	
		1.1.7.Облік виданих ліцензій.		протягом року	Здійснено облік виданих ліцензій.	
		1.1.8.Забезпечення розгляду скарг, заяв, звернень громадян та запитів з питань ліцензування.		протягом року	Забезпечено розгляд скарг, заяв, звернень громадян та запитів із питань ліцензування.	
		1.1.9.Щорічний ліцензійний звіт за підсумками 2024 року.	Закон України «Про ліцензування видів господарської діяльності».	до 30 січня	Підготовлено звіт щодо ліцензування освітньої діяльності за підсумками 2024 року.	

ВІДДІЛ БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ ТА ЗВІТНОСТІ

№	Напрямок діяльності. Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Інформація про виконання
1	Бухгалтерський облік та звітність Департаменту освіти і науки. Забезпечення поточного бухгалтерського обліку фінансово-господарської діяльності Департаменту освіти і науки	1.1. Контроль за забезпеченням організації бухгалтерського обліку фінансово-господарської діяльності і своєчасного складання фінансової та бюджетної звітності Департаменту освіти і науки (далі – Департамент).	- Закон України «Про публічні закупівлі» від 25.12.2015 № 922-VIII зі змінами; - Указ Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», затверджений Законом № 2102-IX від 24.02.2022; - Постанова КМУ від 12 жовтня 2022 р. № 1178 «ОСОБЛИВОСТІ здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування»; - Закон України «Про гуманітарну допомогу» від 22.10.1999 № 1192-XIV зі змінами; - Постанова КМУ від 7 березня 2022 р. № 220 «Питання надання гуманітарної та іншої допомоги цивільному населенню в умовах воєнного стану в Україні»; - Закон України «Про благодійну діяльність та благодійні організації» ВВР, 2013, № 25, ст.252 № 5073-VI зі змінами; - Постанова КМУ від 4 серпня 2000 р. № 1222 «Про затвердження Порядку отримання благодійних (добровільних) внесків і пожертв від юридичних та фізичних осіб бюджетними установами і закладами освіти, охорони здоров'я, соціального захисту, культури, науки, спорту та фізичного виховання для потреб їх фінансування»; - Постанова КМУ від 5 березня 2022 р. № 202 «Деякі питання отримання, використання, обліку та звітності благодійної допомоги»; - Наказ Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 15.09.2014 № 1106 «Про затвердження форм документів у сфері державних закупівель»; - Постанова КМУ від 4 грудня 2019 р. № 1070 «Деякі питання здійснення розпорядниками (одержувачами) бюджетних коштів попередньої оплати товарів, робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти»; - Постанова КМУ від 27 грудня 2001 року №1764 «Про затвердження Порядку державного фінансування капітального будівництва»;	щоденно	Здійснено контроль за організацією бухгалтерського обліку фінансово-господарської діяльності Департаменту, складання фінансової та бюджетної звітності - надано звіти через систему доступу до електронної звітності АС «Є-Звітність» до ГУ ДКСУ в м. Києві
		1.2. Опрацювання первинних документів: здійснення обліку та контролю розрахунків за бюджетними та фінансовими зобов'язаннями з підприємствами, організаціями та установами в межах кодів функціональної (програмної) та економічної класифікації видатків, затверджених кошторисом на бюджетний рік – забезпечення відображення операцій за розрахунками з дебіторами та кредиторами		щоденно	
		1.3. Забезпечення дотримання штатної, фінансової і касової дисципліни, правильність установлення посадових окладів, витрачання фонду заробітної плати; - здійснення нарахування заробітної плати працівникам, контроль за витрачанням фонду оплати праці та його аналіз; - забезпечення своєчасного правильного і законного оформлення первинних документів для нарахування заробітної плати працівникам; - ведення особових рахунків працівників; - здійснення контролю правильності оформлення листків непрацездатності та інших документів, що підтверджують право на відсутність працівника на роботі та їх лічильна обробка		щоденно	Забезпечено дотримання штатної, фінансової та касової дисципліни, правильність установлення посадових окладів, витрачання фонду заробітної плати та своєчасне правильне і законне оформлення первинних документів для нарахування заробітної плати працівникам.

		1.4. Забезпечення повноти і своєчасності нарахувань, утримань і перерахування платежів до місцевого бюджету, зборів на загальнообов'язкове державне соціальне страхування; - здійснення прийому, аналізу і контролю табелів обліку робочого часу та їх лічильна обробка; - організація розрахунків із заробітної плати працівників через уповноважені установи банків; - виконання розрахунків із працівниками та складання розрахунково-платіжних документів; - забезпечення видачі довідок про заробітну плату працівникам згідно з запитами; - забезпечення нарахування індексації грошових доходів працівникам; - забезпечення формування «Зведення розрахункових відомостей із заробітної плати та стипендій» у розрізі кодів функціональної (програмної) класифікації видатків, формування загальної суми оборотів та в розрізі рахунків бухгалтерського обліку за меморіальним ордером для занесення їх до книги «Журнал-головна»	- Постанова Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 року № 641 «Про встановлення карантину та запровадження посилених протиепідемічних заходів на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» зі змінами; - Постанова КМУ від 04.04.2001 № 332 «Про граничні суми витрат на придбання автомобілів, меблів, іншого обладнання та устаткування, мобільних телефонів, комп'ютерів державними органами, а також установами та організаціями, які утримуються за рахунок державного і місцевих бюджетів» зі змінами; - Порядок здійснення допорогових закупівель, затверджений наказом ДП «Зовнішторгвидав України» від 13.04.2016 № 35 На виконання п.13 протоколу № 6 розширеного засідання Колегії виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 25.09.2018; - Наказ Міністерства фінансів України (далі за текстом – МФУ) від 12.10.2012 № 1202 «Про затвердження національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку в державному секторі» (121 «Основні засоби», 122 «Нематеріальні активи», 123 «Запаси» зі змінами); - Наказ МФУ від 23.01.2015 № 11 «Про затвердження Методичних рекомендацій з бухгалтерського обліку для суб'єктів державного сектору» («Основні засоби», «Нематеріальні активи», «Запаси» «Облікова політика» зі змінами); - Наказ МФУ від 31.12.2013 №1203 «Про затвердження Плану рахунків бухгалтерського обліку в державному секторі» зі змінами; - Наказ МФУ від 29.12.2015 № 1219 «Про затвердження деяких нормативно-правових актів з бухгалтерського обліку в державному секторі» зі змінами: Порядок застосування Плану рахунків бухгалтерського обліку в державному секторі; Типова кореспонденція субрахунків бухгалтерського обліку для відображення операцій з активами, капіталом та зобов'язаннями розпорядниками бюджетних коштів та державними цільовими фондами; - Наказ МФУ від 12.03.2012 № 333 «Про затвердження Інструкції щодо застосування економічної класифікації видатків бюджету та Інструкції щодо застосування класифікації кредитування бюджету» зі змінами; - Наказ МФУ від 02.04.2014 № 372 «Про затвердження Порядку бухгалтерського обліку окремих активів та зобов'язань бюджетних установ та внесення змін до деяких	щомісяця	Здійснено забезпечення повноти і своєчасності нарахувань, утримань і перерахування платежів до місцевого бюджету, зборів на загальнообов'язкове державне соціальне страхування. Забезпечено підготовку та видачу довідок працівникам згідно з запитами
		1.5. Оформлення та своєчасне надання необхідних документів для безперебійної роботи за допомогою системи дистанційного обслуговування «Клієнт Казначейство-Казначейство»: - формування платіжних документів; - формування реєстрів бюджетних зобов'язань та бюджетних фінансових зобов'язань розпорядників бюджетних коштів у Головному управлінні державної казначейської служби України в місті Києві (далі – ГУ ДКСУ у м. Києві) у встановлений термін за встановленою формою згідно з додатками на паперових та електронних носіях, засвідчених у встановленому порядку; - забезпечення обміну сформованими файлами з ГУ ДКСУ у м. Києві;		щоденно	Надано всі необхідні документи та забезпечено безперебійну роботу за допомогою системи дистанційного обслуговування «Клієнт Казначейство - Казначейство». Своєчасно та в повному обсязі проведено формування, реєстрацію платіжних документів

		- отримання виписок по рахунках, відкритих на ім'я Департаменту в ГУ ДКСУ у м. Києві.	нормативно-правових актів з бухгалтерського обліку бюджетних установ» зі змінами; - Наказ МФУ від 02.09.2014 № 879 «Про затвердження Положення про інвентаризацію активів та зобов'язань» зі змінами; - Наказ МФУ України від 17.06.2015 № 572 «Про затвердження типових форм для відображення бюджетними установами результатів інвентаризації»; - Наказ МФУ України від 08.09. 2017 № 755 «Про затвердження типових форм меморіальних ордерів, інших облікових реєстрів суб'єктів державного сектору та порядку їх складання»; - Наказ МФУ України від 29.06. 2017 № 604 «Про затвердження форм карток і книг аналітичного обліку суб'єктів державного сектору та порядку їх складання»; - Наказ МФУ України від 13.09. 2016 № 818 «Про затвердження типових форм з обліку та списання основних засобів суб'єктами державного сектору та порядку їх складання»; - Розпорядження Київської міської державної адміністрації (далі за текстом – КМДА) від 19.02.2003 № 237 «Про деякі питання діяльності підприємств, установ та організацій, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва» (із змінами та доповненнями); - Рішення КМР від 27.09.2018 № 1536/5600 «Про затвердження Порядку списання об'єктів комунальної власності територіальної громади міста Києва»; - Постанова КМУ від 08.11.2007 № 1314 «Про затвердження Порядку списання об'єктів державної власності»; - Постанова КМУ від 21.09.1998 № 1482 «Про передачу об'єктів права державної та комунальної власності»; - Постанова Правління Національного банку України (далі за текстом – НБУ) від 29.12.2017 № 148 «Про затвердження Положення про ведення касових операцій у національній валюті в Україні» зі змінами; - Постанова КМУ від 28.02.2002 № 228 «Про затвердження Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних установ»; - Наказ МФУ від 22.12.2011 № 1691 «Про затвердження Порядку формування Єдиного реєстру розпорядників бюджетних коштів та одержувачів бюджетних коштів» зі змінами;		
		1.6. Розрахування загальної суми заборгованості (фінансових зобов'язань) та окремо за видами заборгованості в розрізі кодів функціональної (програмної) та економічної класифікації видатків; - здійснення звіряння загальної суми заборгованості із фінансовими зобов'язаннями, зареєстрованими в ГУ ДКСУ у м. Києві, та відображення їх у місячній, квартальній та річній звітності – звітів про заборгованість за бюджетними коштами по загальному та спеціальному фондах		щомісяця	Здійснено звіряння загальних сум заборгованості із зареєстрованими в органі казначейського обслуговування в повному обсязі та сформовано звітність.
		1.7. Забезпечення формування необхідних документів (відомостей про установу та посадових осіб) для подачі їх до органів казначейства: - документальне оформлення відкриття та закриття рахунків у ГУ ДКСУ в місті Києві, формування, звіряння та подання переліку рахунків, відкритих на ім'я Департаменту; - оформлення реєстраційної картки розпорядника бюджетних коштів; - формування картки зі зразками підписів та відбитком печатки.		протягом року за потреби	Виконано в повному обсязі.
		1.8. Ведення касових операцій: - оформлення прибуткових та видаткових ордерів, ведення касової книги, журналу реєстрації прибуткових та видаткових ордерів; - відображення операцій у національній валюті в «Накопичувальній відомості за касовими операціями», складання актів про результати інвентаризації наявних коштів; - формування звітів про використання коштів, виданих на відрядження або під звіт; - здійснення реєстрації авансових звітів у книзі реєстрації авансових звітів та «Накопичувальній відомості за розрахунками з підзвітними особами»; - подання заявки на видачу готівки або перерахування коштів на вкладні рахунки.		протягом року за потреби	Виконано ведення касових операцій в повному обсязі, сформовано звітність.

		1.9. Формування розподілів виділених бюджетних асигнувань з особових рахунків на реєстраційні рахунки підвідомчих установ при надходженні фінансування в розрізі функціональної (програмної) та економічної класифікації видатків та забезпечення подання відповідних файлів до ГУ ДКСУ у м. Києві	- Наказ МФУ від 23.08.2012 № 938 «Про затвердження Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів» зі змінами; - Наказ МФУ від 13.03.1998 № 59 «Про затвердження Інструкції про службові відрядження в межах України та за кордон»; - Постанова КМУ від 02.02.2011 № 98 «Про суми та склад витрат на відрядження державних службовців, а також інших осіб, що направляються у відрядження підприємствами, установами та організаціями, які повністю або частково утримуються (фінансуються) за рахунок бюджетних коштів»; - Наказ МФУ від 28.09.2015 № 841 «Про затвердження форми Звіту про використання коштів, виданих на відрядження або під звіт, та Порядку його складання»; - Закон України від 22.05.2003 № 852 «Про електронний цифровий підпис»; - Закон України від 01.06.2010 № 2297-VI «Про захист персональних даних»; - Постанова КМУ від 19 вересня 2018 р. № 749 «Про затвердження Порядку використання електронних довірчих послуг в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, підприємствах, установах та організаціях державної форми власності»; - Наказ МФУ від 02.02.2012 № 309 «Про затвердження Порядку реєстрації та обліку бюджетних зобов'язань розпорядників бюджетних коштів та одержувачів бюджетних коштів в органах Державної казначейської служби України»; - Наказ МФУ від 22.06.2012 № 758 «Про затвердження Порядку відкриття та закриття рахунків у національній валюті в органах Державної казначейської служби України»; - Постанова КМУ від 9 червня 2021 р. № 590 «Про затвердження Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану»; - Наказ МФУ від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію»; - Закон України «Про оплату праці» зі змінами від 24.03.1995 № 108/95-ВР; - Закон України «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування» зі змінами від 08.07.2010 № 2464-VI;	щоденно	Своєчасно сформовано розподіли бюджетних асигнувань на реєстраційні рахунки підпорядкованих установ в розрізі функціон. та економ. класифікації видатків.
		1.10. Опрацювання банківських виписок за рахунками Департаменту про здійснення фінансових операцій в ГУ ДКСУ у м. Києві: - відображення в обліку операцій з надходження на рахунок установи асигнувань та здійснення касових видатків загального та спеціального фондів – вибірка з надходження та витрачання коштів з реєстраційних (особових) рахунків в органах ДКСУ, відображення кореспонденції рахунків бухгалтерського обліку за розрахунками із зобов'язань, пов'язаних безпосередньо з діяльністю установи; - відображення операцій у «Накопичувальних відомостях руху грошових коштів загального та спеціального фондів в органах ДКСУ (установах банків)» у розрізі кодів функціональної (програмної) та економічної класифікації видатків, реєстраційних та особових рахунків; - забезпечення відображення касових операцій у «Картці аналітичного обліку касових видатків» у розрізі кодів функціональної (програмної) та економічної класифікації видатків		щоденно	Виконано в повному обсязі.
		1.11. Формування загальної суми оборотів в розрізі рахунків бухгалтерського обліку за меморіальними ордерами для занесення їх до книги «Журнал-головна»; - здійснення реєстрації їх за рахунками та субрахунками бухгалтерського обліку та формування залишків у книзі «Журнал-головна»; - забезпечення відображення фактичних операцій у «Картці аналітичного обліку		щомісяця	Опрацьовано казначейські виписки з особових та реєстраційних рахунків відкритих в ГУ ДКСУ в м. Києві, дані з яких занесено до книги «Журнал-головна» та відображено в

		фактичних видатків» у розрізі кодів функціональної (програмної) та економічної класифікації видатків; - забезпечення формування Звіту про надходження та використання коштів загального та спеціального фондів у розрізі кодів функціональної (програмної) та економічної класифікації видатків місцевого та державного бюджетів.	- Закон України «Про відпустки» зі змінами від 15.11.1996 № 504/96-ВР; - Податковий кодекс України зі змінами від 02.12.2010 № 2755-VI; - Закон України «Про індексацію грошових доходів населення» зі змінами від 03.07.1991 № 1282-XII; - Закон України «Про Державну службу» зі змінами від 10.12.2015 № 889-VIII; - Постанова КМУ «Про затвердження Порядку обчислення середньої заробітної плати» зі змінами від 08.02.1995 № 100; - Постанова КМУ «Про оплату праці працівників на основі ЄТС розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери» зі змінами від 30.08.2002 № 1298; - Постанова КМУ «Питання оплати праці працівників державних органів» зі змінами від 18.01.2017 № 15; - Постанова КМУ «Про обчислення середньої з/п для розрахунку виплат за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням» зі змінами від 26.09.2001 № 1266; - Наказ Державного комітету статистики України «Про затвердження інструкції зі статистики заробітної плати» від 13.01.2004 № 5 та ін.		меморіальних ордерах № 2 та № 3 та «Картці аналітичного обліку касових видатків».
		1.12. Здійснення обліку та своєчасного відображення надходження, вибуття, ліквідації та переміщення основних засобів, малоцінних необоротних матеріальних активів, нематеріальних активів, товаро-матеріальних цінностей, бланків суворої звітності та активів на відповідальному зберіганні; - забезпечення відображення операцій за рахунками обліку в «Накопичувальних відомостях про вибуття та переміщення необоротних активів, матеріалів, позабалансових рахунків та ін.» і меморіальних ордерах.		щоденно	Здійснено облік надходження, вибуття, ліквідації та переміщення ОЗ, ІНМА, НА, товаро-матеріальних цінностей, бланків суворої звітності, активів на відповідальному зберіганні та відображення даних карток обліку в меморіальних ордерах № 4, 6, 9, 10, 16 та 17
		1.13. Формування обігових відомостей щодо руху основних засобів, інших необоротних матеріальних активів, нематеріальних активів, товаро-матеріальних цінностей, бланків суворої звітності та активів на відповідальному зберіганні та забезпечення формування залишків по рахунках		щомісяця	Сформовано обігові відомості щодо руху ОЗ, ІНМА, НА, товаро-матеріальних цінностей, бланків суворої звітності та активів на відповідальне зберіганні.
		1.14. Забезпечення відкриття інвентарних карток та реєстрація їх в журналі; - здійснення нарахування амортизації (зносу) на основні засоби та малоцінні необоротні матеріальні активи в розмірі 50% їх вартості при введенні їх у експлуатацію та другу частину – 50% їх вартості – при списанні; - забезпечення проведення інвентаризації активів та зобов'язань і формування відображення результатів інвентаризації за типовими формами;		протягом року за потреби	Зроблено записи в інвентарних картках форми ОЗ-6 та ОЗ-9; зареєстровано всі інвентарні картки у журналі форми № ОЗ-10; нараховувано амортизацію (знос) на ОЗ та ІНМА відповідно до строку їх корисного

		- забезпечення видачі довіреностей та реєстрації їх у «Журналі реєстрації довіреностей»; - забезпечення списання основних засобів з відображенням в обліку матеріалів, отриманих у результаті їх списання, та ін.			використ.(експлуат); проведено інвентаризацію активів та зобов'язань, сформовано звіт
2	Забезпечення складання індивідуальної фінансової та бюджетної звітності Департаменту освіти і науки та консолідованої фінансової та бюджетної звітності (по мережі закладів освіти, підпорядкованих ДОН) до ГУ ДКСУ в м. Києві, Департаменту фінансів Київської міської державної адміністрації та Департаменту комунальної власності м. Києва	2.1. Здійснення аналізу звітності та складання індивідуальної та консолідованої фінансової звітності: Баланс (форма № 1ДС) – Додаток 1; Звіт про фінансові результати (форма № 2 ДС) – Додаток 2; Звіт про рух грошових коштів (форма № 3 ДС) – Додаток 3; Звіт про власний капітал (форма № 4ДС) – Додаток 4; Примітки до річної фінансової звітності (форма № 5ДС) – Додаток 5	Відповідно до: - статті 58, пункту 14, розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення Бюджетного кодексу України»; - частини другої статті 6 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні»; - Порядку подання фінансової звітності, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 28.02.2000 № 419; - Порядку складання бюджетної звітності розпорядниками та одержувачами бюджетних коштів, звітності фондами загальнообов'язкового державного соціального і пенсійного страхування, затвердженого Наказом Міністерства фінансів України від 24.01.2012 № 44 із змінами; - Положення (стандарту) бухгалтерського обліку в державному секторі 101 "Подання фінансової звітності", затвердженого наказом МФУ від 28.12.2009 №1541; - Порядку заповнення форм фінансової звітності в державному секторі та Змін до Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку в державному секторі 101 "Подання фінансової звітності", затвердженого наказом МФУ від 28.02.2017 № 307; - наказ МФУ від 29.11.2017 №977 «Про затвердження типової форми № 5-дс «Примітки до річної фінансової звітності»; - методичні рекомендації з перевірки порівняності показників фінансової звітності суб'єктів державного сектору, затверджені наказом МФУ від 28.12.17 р. № 1170; - методичні рекомендації щодо формування органами Державної казначейської служби України форм фінансової звітності, затверджені наказом МФУ від 25.01.2019 № 28 та ін. - розпорядження Київської міської державної адміністрації від 19.02.2003 № 237 «Про деякі питання діяльності підприємств, установ та організацій, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва» (із змінами та доповненнями); - Порядку подання фінансової звітності підприємствами, організаціями, установами, що належать до комунальної	щокварталу, за рік	На початку кожного за звітним місяця здійснено формування звітності та подання її через систему доступу електронної звітності АС «Є-Звітність» до ГУ ДКСУ в м. Києві
		2.2. Здійснення аналізу звітності та складання індивідуальної та консолідованої бюджетної звітності з формуванням Пояснювальної записки до звітності – Додаток 10		щокварталу, за рік	Проаналізовано стан діяльності за звітний період та складено опис до звітності.
		2.3. Здійснення аналізу звітності та складання індивідуальної та консолідованої бюджетної звітності: - звіт про надходження та використання коштів загального фонду; - Довідка про підтвердження залишків коштів загального та спеціального фондів державного або місцевих бюджетів на реєстраційних (спеціальних реєстраційних) рахунках; - Довідка про підтвердження залишків коштів на інших рахунках клієнтів Державної казначейської служби України; - Реєстр залишків коштів загального та спеціального фондів державного (місцевого) бюджету на реєстраційних (спеціальних реєстраційних), інших рахунках, відкритих в органах Державної казначейської служби України, та поточних рахунках, відкритих в установах банків;		щомісяця, щокварталу, за рік	На початку кожного за звітним місяця здійснено формування звітності та подання її через систему доступу електронної звітності АС «Є-Звітність» до ГУ ДКСУ в м. Києві

		- Реєстр залишків коштів загального та спеціального фондів державного (місцевого) бюджету на реєстраційних (спеціальних реєстраційних) та поточних рахунках розпорядників бюджетних коштів, що включені до мережі розпорядників бюджетних коштів вищого рівня	власності, затвердженого наказом Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 05.04.2013 № 144.		
		2.4. Довідка про кошти в іноземній валюті, що перебувають на поточних рахунках, відкритих в установах банків; - Довідка про залишки коштів на інших поточних рахунках в установах банків; - Довідка про депозитні операції; - Довідка про сплату до бюджету штрафів, накладених контролюючими органами		щороку, за рік	На початку кожного за звітним місяця здійснено формування звітності та подання її через систему доступу електронної звітності АС «Є-Звітність» до ГУ ДКСУ в м. Києві
		2.5. Звіт про надходження та використання коштів, отриманих як плата за послуги; - Звіт про надходження і використання коштів, отриманих за іншими джерелами власних надходжень; - Звіт про надходження та використання інших надходжень спеціального фонду; - Довідка про спрямування власних надходжень, які перевищують відповідні витрати, затверджені законом про Державний бюджет України (рішення про місцевий бюджет)		щомісяця, щокварталу, за рік	На початку кожного за звітним місяця здійснено формування звітності та подання її через систему доступу електронної звітності АС «Є-Звітність» до ГУ ДКСУ в м. Києві
		2.6. Звіт про заборгованість за бюджетними коштам по загальному та спеціальному фондах (форма № 7м) по КПКВ та КЕКВ, із додатками – з поясненням дебіторської та кредиторської заборгованості – причини виникнення заборгованості, призначення платежу, назви організації, з якою не закінчено розрахунки		щомісяця, щокварталу, за рік	На початку кожного за звітним місяця здійснено формування звітності та подання її через систему доступу електронної звітності АС «Є-Звітність» до ГУ ДКСУ в м. Києві.
		2.7. Довідка про дебіторську та кредиторську заборгованість за операціями, які не відображаються у формі № 7м «Звіт про заборгованість за бюджетними коштами»; - Довідка про причини виникнення простроченої кредиторської заборгованості загального фонду по КПКВ;		щокварталу, за рік	На початку кожного за звітним місяця здійснено формування звітності та подання її через систему доступу електронної звітності

		- Довідка про дебіторську заборгованість за видатками по КПКВ			АС «Є-Звітність» до ГУ ДКСУ в м. Києві.
3	Додаткова звітність по Департаменту освіти і науки	3.1. Складання звіту до Департаменту комунальної власності м. Києва щодо обліку необоротних активів «Інформація про наявність і рух основних засобів» (форма 5ДС) із поясненням руху необоротних активів за звітний період (додаток до звітності)	- Розпорядження Київської міської державної адміністрації від 19.02.2003 № 237 «Про деякі питання діяльності підприємств, установ та організацій, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва» (із змінами та доповненнями); - Рішення Київської міської ради від 01.10.2007 № 398/3232 «Про затвердження Порядку розподілу прибутку підприємствами, установами та організаціями, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва, та державними підприємствами, що перебувають у сфері управління виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)» (із змінами та доповненнями); - Рішення КМР від 27.09.2018 № 1536/5600 «Про затвердження Порядку списання об'єктів комунальної власності територіальної громади міста Києва».	за півріччя, за рік	На початку кожного за звітним місяця складено та подано звіт до Департаменту комун. власності.
		3.2. Складання статистичної звітності до Департаменту комунальної власності м. Києва щодо наявності нежитлового фонду на балансі Департаменту освіти і науки та здачі в оренду: - «Звіт щодо використання комунального майна» (форма 1-НФ (нежилий фонд))		щокварталу, за рік	На початку кожного за звітним місяця складено та подано звіт до Департаменту комун. власності.
		3.3. Складання до Департаменту комунальної власності м. Києва звіту за результатами щорічної інвентаризації необоротних активів із детальним поясненням змін, що відбулися за звітний рік (додаток до звітності)		щороку, за рік	За результатами проведеної інвентаризації складено та подано звіт.
		3.4. Складання до Головного управління статистики в м. Києві звіту «Державне статистичне спостереження»: «Капітальні інвестиції» (форма 2-ОЗ ІНВ (річна))	- Закон України «Про державну статистику»; - Наказ Держстату України від 25.06.2021 № 134 «Про затвердження форм державних статистичних спостережень № 2-ОЗ ІНВ (річна) «Звіт про наявність і рух необоротних активів, амортизацію та капітальні інвестиції»».	за рік	Складено та подано звіт до ГУ статистики в м. Києві.
		3.5. Складання до Головного управління статистики в м. Києві форми державного статистичного спостереження №1-ПВ (місячна, квартальна) «Звіт з праці»		щомісяця, щокварталу	На початку кожного за звітним місяця складено та подано звіт до ГУ статистики в м. Києві.
		3.6. Складання до Головного управління статистики в м. Києві форми державного статистичного спостереження №3-борг (місячна) «Звіт про заборгованість з оплати праці»	Наказ Держстату України від 25.06.2021 № 136	щомісяця	На початку кожного за звітним місяця складено та подано звіт до ГУ статист. в м. Києві.
		3.7. Складання до фіскальних органів «Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків-фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску»	Наказ МФУ від 13.01.15 № 4 зі змінами «Про затвердження форми Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску і Порядку заповнення та подання податковими агентами податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску».	щокварталу	Щоквартально складено та надано звіти до фіскальних органів.

		3.8. Складання заяви-розрахунку у ФСС з ТВП	Постанова правління ФСС з ТВП від 22.12.2010 № 26 «Про затвердження Порядку фінансування страхувальників для надання застрахованим особам матеріального забезпечення за рахунок коштів Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності».	щомісяця	Протягом місяця складено та надано заяви-розрахунки до Фонду соці. страхув. з тимчасової втрати працездатності.
		3.9. Складання «Звіту про зайнятість і працевлаштування інвалідів» (форма № 10-ПІ (річна))	Наказ МСПУ від 27.08.20 № 591 «Про затвердження форми звітності № 10-ПІ (річна) «Звіт про зайнятість, працевлаштування інвалідів».	щороку, за рік	Щорічно складено та подано звіт.
		3.10. Забезпечення оприлюднення інформації про використання публічних коштів на Єдиному веб-порталі використання публічних коштів, який є офіційним державним інформаційним ресурсом у мережі Інтернет (http://e-data.gov.ua): - обсяги бюджетних призначень та/або бюджетних асигнувань на відповідний бюджетний період – усього та в розрізі бюджетних програм; - обсяги проведених видатків бюджету та наданих кредитів з бюджету за звітний період - усього та в розрізі бюджетних програм за загальним та спеціальним фондами	Закон України «Про відкритість використання публічних коштів» від 11.02.2015 № 183-VIII; Розпорядження Кабінету Міністрів України від 11.02.2016 № 92-р «Про схвалення Концепції створення інтегрованої інформаційно-аналітичної системи «Прозорий бюджет»; Наказ Міністерства фінансів України від 22.06.2018 № 575 «Про затвердження Порядку реєстрації суб'єктів надання інформації про використання публічних коштів, форм та форматів даних для оприлюднення такої інформації на єдиному веб-порталі використання публічних коштів»;	щокварталу, за рік	Здійснено оприлюднення інформації про використання публічних коштів на Єдиному веб-порталі використання публічних коштів.

КНП «ОСВІТНЯ АГЕНЦІЯ МІСТА КИЄВА»

№	Напрямок діяльності	Пріоритетні завдання	Заходи	На виконання якого нормативно-правового акту проводиться	Терміни виконання заходу	Інформація про виконання
1	Розвиток єдиної інформаційної системи управління освітою в місті, у тому числі впровадження електронних форм освіти	1.1. Забезпечення закладів освіти сучасними засобами навчання	1.1.1. Забезпечення 40 закладів загальної середньої освіти сучасним мультимедійним та дослідницьким обладнанням для очної та онлайн- форм навчання.	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», програма «Цифровий освітній простір міста Києва»	1 вересня	Відбувається процес передачі закладам освіти обладнання для дослідницької, пізнавальної та проєктної роботи
		1.2. Упровадження елементів е-навчання для учнів/учениць закладів загальної середньої освіти	1.2.1. Розроблення програмного забезпечення з поєднанням традиційних методів освітнього процесу з імерсивними технологіями (доповнена та віртуальна реальність): предмет «Захист України».		1 вересня	Реалізацію проєкту відкладено до закінчення реформування навчальної програми з предмету Захист України та остаточного визначення переліку обладнання.
			1.2.2. Розробка програмного забезпечення з поєднанням традиційних методів освітнього процесу з імерсивними технологіями (доповнена та віртуальна реальність): 1-11 класи.		1 вересня	Розроблено ПЗ для посібника «Києве мій»
			1.2.3. Адміністрування, технічна підтримка та консультаційні заходи щодо роботи з технологіями доповненої та віртуальної реальності.		щомісяця	Проводяться консультаційні та ознайомчі заходи роботи з технологіями доповненої та віртуальної реальності.
			1.2.4. Проведення заходів щодо ознайомлення та практичного використання елементів е-навчання під час навчального процесу.		щомісяця	Реалізується онлайн-проєкт щодо практичного використання елементів е-навчання та діджиталізації освіти для освітян. Відбувається процес передачі до закладів освіти дидактичних посібників з доповненою реальністю та звуком за напрямками природничі науки.

2	Забезпечення неформальної STEM-освіти через мережу STEM- та STEAM-центрів	2.1. Забезпечення закладів освіти профільних STEM- та STEAM-обладнанням з урахуванням потреб учнів/учениць	2.1.1.Забезпечення профільних STEM- та STEAM-центрів при закладах освіти дослідницькими матеріалами та організація очного та онлайн навчання педагогічного персоналу.	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», програма «Цифровий освітній простір міста Києва»	щомісяця	Реалізується
3	Розвиток освіти по напрямкам пілотування БПЛА	3.1. Проведення навчання з підготовки забезпечення операторів/операторок БПЛА	3.1.1.Організація профорієнтаційних заходів та ознайомчих експрес-курсів із опанування професії пілота квадрокоптера на базі навчального центру «Перша летунська школа».		протягом року	Реалізується
4	«Інформаційний освітній медіапростір столиці»	4.1. Розвиток та реалізація проєктів освітнього інформаційно-медійного простору	4.1.1.Забезпечення виготовлення освітнього медійного контенту, участь дітей та юнацтва в процесі остворення освітнього мультимедійного контенту, розробка та ротація освітніх програм, науково-пізнавальних коротких роликів, дискусійних клубів, інформаційних програм та іншого освітньо-медійного контенту.	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», програма «Цифровий освітній простір міста Києва»	щомісяця	Здійснюється розробка освітнього медіа-контент
			4.1.2.Забезпечення діяльності медіаресурсу «Перше онлайн-радіо «Школа» (Радіо П.О.Р.Ш.).		щомісяця	Ресурс функціонує у додатку на платформах Android та IOS, також інтернет-сайті.
			4.1.3.Розроблення та виготовлення контенту медіаресурсу «Перше онлайн-радіо «Школа» (Радіо П.О.Р.Ш.).		щомісяця	В етер виходять новини освіти, інформаційно-пізнавальні програми, випуски, присвячені захисникам, інтерв'ю. На окремому потоці відбувається ротація пісень учнів ЗЗСО м.Києва.
5	Проведення моніторингу щодо виконання ст. 30 Закону України «Про освіту» «Прозорість та	5.1. Проведення педагогічних досліджень щодо реалізації напрямку «Повна загальна середня освіта»	5.1.1.«Рівень готовності до складання національного мультипредметного тесту з української мови, англійської мови, історії України та математики учнів 11-х класів закладів загальної середньої освіти міста Києва»	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», програма «Цифровий освітній простір міста Києва»	щомісяця 13-14.03.2024	ПРОВЕДЕНО: -119 ЗЗСО; -3877 учнів

інформаційна відкритість закладів освіти»		5.1.2.«Рівень сформованості навчальних досягнень з інформатики учнів 10-х класів закладів загальної середньої освіти міста Києва»		15.05.2024	ПРОВЕДЕНО: -83 ЗЗСО; -2534 учні
		5.1.3.«Рівень навчальних досягнень з предмета «Захист України» як складової частини патріотичного виховання в учнів 10-11-х класів закладів загальної середньої освіти міста Києва»		4-5.12.2024	ПРОВЕДЕНО: -75 ЗЗСО; -2988 учнів
	5.2. Розвиток освітнього ресурсу	5.2.1.«ВІРТУАЛЬНА МЕТОДИЧКА ДЛЯ ВЧИТЕЛЯ» для використання в навчальному процесі та домашніх умовах. Розробка матеріалів з метою урізноманітнення навчальних планів, теоретичних і практичних питань, пов'язаних з організацією навчального процесу. 5.2.2.«МістОК» відкрита платформа для комунікації, навчання та втілення проєктів розвитку співробітництва між освітніми установами, обміну педагогічним досвідом, організації спільних культурних, спортивних та туристичних заходів	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», програма «Цифровий освітній простір міста Києва».	щомісяця	ВИКОНАНО
	5.3. Проведення соціологічних досліджень щодо реалізації напрямку «Повна загальна середня освіта»	5.3.1 «Можливості і виклики використання штучного інтелекту в освітньому процесі».	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямки «Дошкільна освіта», «Позашкільна освіта»	20.02-26.02.2024	ПРОВЕДЕНО -педагоги ЗЗСО: 2732 -учні 9-11 кл.: 5919
		5.3.2. «Інформація про впровадження STEM-технологій у ЗЗСО м.Києва».		19.02 - 04.03.2024	ПРОВЕДЕНО (позапланове) ЗЗСО: 419
		5.3.3.«Формування мовного середовища дитини дошкільного віку».		11.03-19.03.2024	ПРОВЕДЕНО -вихователі ЗДО: 4311 -батьки: 15299
		5.3.4.«Родинні стратегії як основа успішного навчання дитини».		17.04 – 23.04.2024	ПРОВЕДЕНО батьки учнів 1-11 кл.: 30 055
		5.3.5. «Якість шкільного харчування».		13.05 – 16.05.2024	ПРОВЕДЕНО (позапланове) студенти ЗІПО: 8
		5.3.6. «Думка педагогічних працівників, батьків учнів і вихованців ЗЗСО і ЗДО щодо організації освітнього процесу у 2023-2024 н.р.».		08.07-14.07.2024	ПРОВЕДЕНО (позапланове) -батьки учнів 1-11 класів: 46 606;

						-батьки вихованців ЗДО: 12 422; -педагоги ЗЗСО: 7 495; -педагоги ЗДО: 4 243.
			5.3.7.«Інтеграції в освітній процес учнів, що мають статус ВПО».		08.10 – 18.10.2024	ПРОВЕДЕНО -батьки учнів 1-6 класів: 3539; -учні 7-11 класів: 1828; -класні керівники: 2028; -практичні психологи: 185
			5.3.8. «Психологічна стійкість керівників закладів загальної середньої освіти у воєнний час» (Київ, Дніпро, Харків, Одеса, Херсон, Вінниця, Чернігів).		19.11. – 01.12.2024	ПРОВЕДЕНО (позапланове міжрегіональне) керівники ЗЗСО: 2 310
			5.3.9.«Домашні завдання в сучасній школі».		02.12 – 12.12.2024	ПРОВЕДЕНО батьки учнів 1-11 кл.: 19 954 учні 7-11 кл.: 8093 педагоги ЗЗСО: 2 505
			5.3.10. «Інноваційна та експериментальна діяльність закладів освіти».		січень	НЕ ПРОВЕДЕНО Замінено на актуальне позапланове дослідження
			5.3.11.«Стан психологічної підтримки дітей, які втратили одного або обох з батьків в результаті війни в Україні».		вересень	НЕ ПРОВЕДЕНО у зв'язку з неможливістю забезпечення фокус-групового дослідження
		5.4. Проведення системних досліджень	5.4.1. «Стан організації харчування у закладах загальної середньої освіти».	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямки «Дошкільна освіта», «Позашкільна освіта»	16.12- 24.12.2024	ЗАПЛАНОВАНО очікувана кількість респондентів: -батьки учнів 1-11 кл.: 35 000; учні 7-11 кл.: 8 000
		5.5. Трансформація середньої освіти для забезпечення її нової якості	5.5.1.«Фізичний та психологічний аспекти підтримки здоров'я учнів в умовах воєнного стану».	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямки «Дошкільна освіта», «Позашкільна освіта»	20.05- 24.05.2024	ПРОВЕДЕНО учні 7-11 класів: 8756
			5.5.2. «Цінності молоді у воєнний час».		25.11- 04.12.2024	ПРОВЕДЕНО студенти ЗІПО: 4860
		5.6. Розроблення методичних рекомендацій за результатами досліджень	5.6.1. За результатами проведених досліджень.	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямки «Дошкільна освіта», «Позашкільна освіта»	протягом року	ВИКОНАНО

		5.7. Проведення статистично-аналітичних досліджень	5.7.1. «Статистичні характеристики закладів загальної середньої освіти міста Києва» (2023 – 2024 навчальний рік). 5.7.2. «Динаміка наповнюваності закладів загальної середньої освіти. комунальної форми власності міста Києва за п'ять років». 5.7.3. «Наповнюваність закладів загальної середньої освіти комунальної форми власності міста Києва у 2023 – 2024 навчальному році». 5.7.4. «Кількісний та якісний склад педагогічних працівників міста Києва за період 2018 – 2023 роки». 5.7.5. «Кількісний та якісний склад працівників закладів дошкільної освіти на кінець 2023 року». 5.7.6. «Кількісний та якісний склад керівників закладів загальної середньої, дошкільної та позашкільної освіти міста Києва станом на 01.01.2024 року». 5.7.7. «Портрет київського садочка. Сучасні реалії 2020 – 2024». 5.7.8. «Статистичні характеристики закладів дошкільної освіти міста Києва (2023 рік) 5.7.9. «Портрет закладу професійної (професійно-технічної) освіти міста Києва станом на 01.09.2024» 5.7.10. «Портрет київської школи 2020 – 2023» 5.7.11. «Портрет закладу професійної (професійно-технічної) освіти міста Києва за 2022– 2024 рр.»	КМЦП «Освіта Києва. 2024 – 2025 роки», напрямки «Дошкільна освіта», «Позашкільна освіта». «Професійна (професійно-технічна) освіта»	січень	ПРОВЕДЕНО
					лютий	
					березень	
					квітень	
					травень	
					червень	
					серпень	
					вересень	
					жовтень	
					жовтень	
					листопад	